

KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY PIERWSZY.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. 9, w tem miesiące się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Manuskrypty nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

Prenumerata Kurjera Warszawskiego, wyceni w Warszawie: rocznie rs. 6, i półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odrocznienie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w kanterze redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Dzisiaj: Znaleź. św. Krzyża i Aleksandra.
Jutro: św. Florjana M. i Moniki.
Czwartek: św. Piusa V Papięza.
Piątek: św. Jana w Oleju Apostoła.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 28
Zachód 7 26

Długość dnia godzin 14 minut 58
Przybyło 7 20

Sobota: św. Domicelli Panny.

Niedziela: św. STANISŁAWA BISKUPA M. —
N. Marii Łaskawej i Opieki św. Józefa.

Poniedziałek: św. Grzegorza B.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

W dniu dzisiejszym, jako w uroczystość Znalezienia św. Krzyża, w kościele tegoż imienia odbywa się solenne nabożeństwo z odpustem zupełnym i z wystawieniem relikwii drzewa Krzyża świętego na umyślnie wzniesionym ołtarzyku w środku świątyni.

W dniu jutrzejszym zaś przypada doroczna pamiętka św. Moniki, matki św. Augustyna.

Pamiętkę tę obchodzić będzie uroczystość z odpustem zupełnym kościół św. Marcina przy ulicy Piwnej, począwszy od dzisiejszych już solennych Nieszporów, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i z procesją.

W kościele Opieki św. Józefa, na Krak.-Przedm. wprost ulicy Krolewskiej, odbędzie się w dniu jutrzejszym, z powodu uroczystości św. Moniki, dopóki nie solenne nabożeństwo bractwa matek chrześcijańskich.

Z ostatniej poczty.

Petersburg 1-go maja. — W dniu 30 kwietnia Najjaśniejszy Pan raczył przyjmować w pałacu w Gatchynie kilku marszałków gubernjalnych, deputatów szlachty i ziemstw, staroobriadców, przedstawicieli kilku miast i włości.

Petersburg 1-go maja. — Porjadok zapewnia, iż w sferach rządowych powstała myśl zniesienia publicznego wykonania kary śmierci. Kwestja ta poruszona zostanie w drodze prawodawczej.

Petersburg 1-go maja. — Porjadok otrzymuje wiadomość, iż w ministerjum skarbu nastąpi wkrótce przegląd postanowień dotyczących straży pogranicznej. Miaowicie mają być wyjaśnione prawa członków zarządu celnego przy starciu z kontrabandzistami, odpowiedzialność ich, itd. itd.

Petersburg 1-go maja. — Gazety donoszą, iż dwudziestopięciorublowki nowego stępla zostaną stanowczo jaknajprędzej wycofane z obiegu.

Petersburg 1-go maja. — Donoszą tu do sfer dyplomatycznych, iż Reuf-pasza wyjechał wczoraj w towarzystwie jednego adjutanta z Konstantynopola do Petersburga.

Petersburg 1-go maja. — Nowoje wremia donosi, iż w tych dniach zawiadomiono naczelnika miasta,

iz pod podjazd soltykowski w pałacu Zimowym położona została mina. Szwajcar znajdujący się przy podjeździe oznajmił, że po nocach slychał jakiś stuk. Postawiono też dwóch minerów, którzy potwierdzili tę wiadomość. Zaczęto kopać i znaleziono wielką galerję stanowiącą dalszy ciąg kanału przechodzącego pod bulwarem Konnogwardyjskim. O galerji tej zapomniano zupełnie, ponieważ ostatni raz otwierano ją na zlecenie zmarłego hr. Kleimichla, który kazał wtenczas kłaść tam jakieś druty. Druty te znaleziono obecnie. Stuk, który slyszal szwajcar, pochodził ztąd, że znajdujący się w kanale podziemnym lód podnosił się i opuszczał w miarę wznoszenia się wody na Newie, z którą kanał był połączony. Galerję tę zamknięto obecnie ze wszystkich stron. Po takim odkryciu wzięto się do zbadania podziemi pałacu Aniezkowa. Tam znaleziono trzy galerje do przeprowadzania wody tak samo szerokie jak ta, która się znajdowała pod Pałacem Zimowym. W galerjach tych może chodzić kilka osób. Obecnie zostały one zupełnie zniesione.

Petersburg 1-go maja. — Głos o zajściu w Elizawetgradzie pisze, co następuje: „Nieporządki rozpoczęły się w dniu 27-mym kwietnia, o godzinie czwartej po południu. Towary z kilku sklepów żydowskich zostały zrabowane i zniszczone. Wojska używały wszelkich starań w celu przerwania rabunku, lecz zadanie to stało się tem trudniejsze z chwilą przybycia w dniu następnym mnóstwa włościan z sąsiednich wiosek. W dniu 28 kwietnia wieczorem nieporządki zostały przerwane. W nocy na 29-go do Elizawetgradu przybyły trzy szwadrony ułanów, a 29-go bataljon piechoty. Oliarą padł jeden izraelita zabity; pewna liczba osób odniosła rany; wielu izraelitów uciekło do Odessy, dokąd z rozporządzenia władzy wydawano im bez przeszkód pasporyty. Włościanie z okolicznych wiosek, wypędzeni z miasta, rozbiegli się po wsiach i zaczęli rozbijać karcezy utrzymywane przez izraelitów. Dowódcą 7-ej dywizji kawalerji generał-major Kosyew w celu przywrócenia porządku wysłał w dniu 30-tym rano oddziały kawalerji do wszystkich wiosek w promieniu 30-tu wiorst od miasta. Wskutek zajść we wsi Znamieniec udał się tam na zlecenie gubernatora szwadron kinburskich dragonów z Nowogiejorgiewska. Żołnierzy wsadzono do wagonów na stacji Pawly-

szu i wysłano pociągiem nadzwyczajnym. Według ostatnich wiadomości, zajścia w Znamieniec zostały przerwane. Aresztowanych oddano w ręce „insprownika”. W Elizawetgradzie i pobliskich miejscowościach porządek przywrócono. Wszystkie szynki zostały zamknięte. Wczoraj wieczorem rada miejska postanowiła udać się do jenerał-gubernatora z prośbą o odwołanie jarmarku, który miał się rozpocząć w dniu 5 maja, ponieważ zgromadzenie ludu mogłoby dać powód do nowych nieporządków. Podobno dziś otrzymano telegram, iż p. jenerał-gubernator przychylił się do tego wniosku.”

Petersburg 1-go maja. — Głos otrzymuje następujące wiadomości z Elizawetgradu pod dniem 29 kwietnia: „Wczoraj nieporządki trwały do północy. Następnie przybyły forsownym marszem z Nowomirogradu trzy szwadrony olwiewpolskiego pułku ułanów. Dziś przybył tu z Nikołajewa bataljon zamojskiego pułku piechoty, a o 6-ej przyjechał z Chersonu gubernator Erdeli. O drugiej po południu przybyli z Odessy: wydelegowany przez jenerał-gubernatora jenerał Gorczakow, towarzyszy prokuratora odeskiej izby sądowej Rzewuski i kilku kandydatów do posad sądowych. Rano żydzi przychodzili jeszcze z oznajmieniem o niebezpieczeństwie grożącym im ze strony tłumu. Oznajmienia ich nie zoszały stwierdzone. Dziś nie było żadnych niepokoju. Obecnie na wszystkich rogach ulic stoja ułani, patrole piechoty przechodzą przez miasto przy biciu w bębn. Dziesiątki ulic są pokryte puchem z pierzyn, jak gdyby śniegiem. Trotuary są zawałone szczątkami polamanych mebli, odłamami muru, kawałkami drzewa. Wiele domów zostało uszkodzonych. Około stu osób ucierpiało, do 200 jest okaleczonych. Z niektórych domów pozostały tylko ściany i dachy. Sklepy żydowskie, cukiernia i fabryka octu zostały zniszczone. W składach hurtowych wódki, wina i spirytusu wszystkie beczki są porozbijane. Piwnice zatopione winem. Co do powodu zaburzenia, ten miał być następujący: Właściciel szynku Szulim Greczewskij zaczął bić chłopą, który stłukł szklankę, pijąc wódkę. Ztąd rozpoczęła się bójka. Tłum do tysiąca ludzi, który się zgromadził do koła okolicznych szynków, z krzykiem „bija naszych” rzucił się na wszystkie ulice. Zaczęto niszczyć synagogi, rozbijać sklepy i domy żydowskie. Podtrzymywali za-

Listy włoskie.

Rzym, 27-go kwietnia, 1881 r.

Zwłoka w ogłoszeniu poprzedniej korespondencji (przynajmniej się do winy, przyp. red.) spowodowała też konieczne opóźnienie obecnej, o nigdy i nigdy niebywałem przesileniu gabinetowem, tak skandalicznie wywołanem, jak niedawne przesilenie gabinetu pana Cairoli.

W poprzednich listach podaliśmy dwa szkicowe obrazki z miejscowych stosunków w Kwirynalu i w Watykanie, wczorajsza crisis ministerjalna dopomaga właśnie do zapoznania czytelników ze stosunkami pałacu na Monte Citorio, gdzie zasiada włoski parlament.

Wiadomość o zamiarze francuzów urządzenia zbrojnej wyprawy na Mohameda-es-Sadok beja tunetańskiego, jakby piorunem razila całą Italję; i nie dziwnego, gdyż idzie jej o calosć własnej skóry, jako pani jeziora Śródziemnego.

Lampart angielski, trzymając w swych szponach hiszpański Gibraltar, włoską Malte i turecki Cypr, strzeże drogę do Indji przez kanał Suezki; teraz gdy Francja weisnęła się do bejatu tunetańskiego z pewnością stamdat już nie wylezie; dość wspomnieć dzieje Algieru.

Zaledwie pół wieku temu odkąd jenerał Bourmont wyładował w Sidi-Ferruch, i po bitwie pod Stancli otworzył drogę do podboju Algieru; obecnie Francja poczuła potrzebę rozprzestrzenia swej władzy na północnych wybrzeżach Afryki i tak jak teraz napadła

Tunis, tak za lat 50 lub wcześniej poczuje konieczność zdobycia Tripoli...

Jest rzeczą widoczną, że Francja usadowiwszy się raz w Tunisie trzymać będzie Włochy jak w klezczach; albowiem droga do najścia z południa będzie zupełnie otwartą od strony morza, tak jak dzisiaj jest otwartą droga przez Alpy północne.

Z tego pewnika rodzi się bardzo prosty wniosek: Włochy muszą starać się *coüte que coüte* zrównoważyć wpływ Francji na brzegach afrykańskich.

Cała więc przyczyna dzisiejszego umiesienia Italji leży w tem, że krumirowie, usteti i inne rozbójnicze pokolenia beduinów posłużyły Francji za kij, którym ona znienacka *zdziedziła* po grzbiecie swą lacińską siostrę; wprawdzie kij ten podała Francji podstołna polityka Włoch rękami własnego konsula w Tunisie, p. Maccio, śmiałego i zręcznego *cavaliere*, na którego prasa francuska jednomyślnie zwała całą winę wyprawy tunetańskiej...

Otóż deputowany Massari, znany Stańczyk, albo raczej Triboulet prawicy, zainterpelował ministra spraw zagranicznych o znaczenie niepokojących telegramów z Francji; zagabnięty nagle przez trębacza wrażego obozu, p. Cairoli widząc iż nie szewkie szydło z worka ale cały szpikulec afrykański wylazi z ministerjalnej teki, zmieszal się, stracił kontenans, i tak poplątał się w swojej odpowiedzi, że zamiast *lapsus linguae* użył niewłaściwie wyrażenia *lapsus calami*, czem wystawiwszy się na śmiech całej izby dorzucił się jako Cyceron ministerjum spraw zagranicznych...

Skorzystała z tego chwilowego niepowodzenia zniawidzona prawica, i porozumiawszy się z hersztami frakcyj tak zwanych *dissidentio* albo raczej — ge-

szefciarzy, których zasada jest siać niezgodę parlamentarną, ażeby zbierać ministerjalne teki, wywołała niespodziewane votum niezadowolenia podczas nieobecności bardzo wielu członków lewicy.

Po obliczeniu głosów okazało się, że gabinet p. Cairoli znalazł się w kilkunastogłosowej mniejszości; izba przerażona tym wypadkiem natychmiast zawiesiła posiedzenia, a p. Cairoli bezzwłocznie doręczył królowi dymisję jego ministrów.

Zdumiał się król Humbert a bardziej zdumiał się cały kraj, gdy rozniosła się wiadomość o niespodziewanym upadku ministerjum w tak gorącej chwili...

Stancli kandydaci do ułożenia nowego gabinetu triumfatorowie związkowego *votum*, zniawidzeni pp. Crispi, Nicotera, Minghetti, Sella i *compagnia bella*; na samą wieść tylko o możliwości ministerjum Sella pojawiły się tu i owdzie, jak w Medjolanie, uliczne manifestacje niezadowolenia, a jeden z najpoważniejszych dzienników w Piemencie wydrukował wółowemi literami, iż przeciw gabinetowi Sella kraj zaprotestuje... barykadami!

Król widząc co się święci i zrozumiawszy jak się święci opinja kraju, zwrócił się *à décharge de sa conscience royale* z propozycją do pp. Crispi i Nicotera, głównych przywódców połączonych frakcyj dysydentów, z pomiędzy których okolo szeszedziesięciu nie znalazło się osmiu jednej barwy i opinji, ażeby złożyć ministerjum choćby tylko przejściowe, czem o-gromnie skompromitowali się w obliczu kraju, odsłaniając tylko osobiste zachcianki władzy.

Wzywani przez króla członkowie lewicy, pp. Zarnardelli, Coppino, Mancini i inni, wszyscy ubolewając nad upadkiem gabinetu złożonego ze swoich przyjaciół, nie chcieli przyjęciem królewskiej propozycji;

mięszanie chłopcy przybyli z okolicznych wiosek. Wyrzali, które dawali żydzi, doprowadzili tłum do wściekłości. Według wieści, tłum z początku nie nie rabował, a nawet, jak mówią, pieniądze bogatych kupców rwał w kawałki i tylko pił wódkę; rozrzucone towary porwali ludzie, którzy nie brali udziału w zamieszaniu.

Petersburg 1-go maja. — Gazety tutejsze otrzymują z Olwipola następujące wiadomości: „Wczoraj wieczorem w miasteczku Gołta, oddzielonym od miasta tylko rzeką, zaczęto bić żydów; na alarm uderzono w dzwony. Zajścia rozpoczęły się właściwie od bijatyki dzieci; do bójki wzięły się osoby dorosłe. W nocy zamieszanie się zwiększyło, gdy tłum pijanych chłopów zaczął rozbijać domy żydowskie. Z inicjatywy „głowy“ miejskiego mieszkańcy Olwipola przeszli w towarzystwie policji przez most, powiązali wicherzycieli i przerwali nieporządki. Dziś otrzymano z Elizawetgradu telegram, w którym gubernator dziękuje mieszkańcom Olwipola i szczególnie „głowie“ miejskiemu, za ich godny naśladowania postępek.

Rzym 1-go maja. — Według krążących tu wieści, kardynał Chigi udać się ma do Petersburga w celu złożenia życzeń Najjaśniejszemu Panu, z powodu objęcia panowania, i uczestniczenia w obchodzie koronacyjnym.

Kolonja 1-go maja. — Korespondent Köln. Ztg. donosi z Petersburga, iż rosyjskie ministerstwo wojny ma być według niemieckiego wizerunku podzielone i na dwie części podzielone: 1) ministerstwo wojny z generałem Dreninem na czele; 2) sztab jeneralny z generałem Obruczewem jako szefem.

Rocznik zbiorowy prac naukowych

za rok 1880.

Warszawa. Druk A. Studenckiego i Ski. 1880.

Cena rs. 1 kop. 20.

Niejednokrotnie wypowiedziano już poważne uwagi na temat stosunku piśmiennictwa czasowego do literatury książkowej.

Jest on w samej rzeczy zatrważającym; pięćdziesiąt sześć czasopism, po większej części nie specjalnych, zdobyło sobie u nas prawo bytu kosztem książek.

Żywy ruch na polu naukowym, wielkie zbiorowe wydania dzieł poważniejszych, które przed dziesięciu laty interesowały ogół czytających, później nie tylko przestały się mnożyć w tym samym stosunku co literatura perjodyczna, ale nawet widocznie upadać zaczęły.

Publiczność tak przywykła do lekkiej strawy codziennej, że o wydawaniu książek nie-Kraszewskiego i nie-powieściowych mało kto myślał.

Jeżeli się nie mylimy, to w chwili obecnej ruch poważniejszy zdaje się ożywiać na nowo; należy go bronić i popierać — nie w ten sposób, iżby znów kosztem pism zalecać książki, gdyż jedne i drugie mają swoje role w kształceniu mas, ale ażeby zadania ich zjednoczyć, zespolić i na normalne tory wprowadzić.

Naszym zdaniem, pisma nie powinny zastępować

książek, lecz przygotowywać i zachęcać do nich, — o ile nie mają na celu samej zabawy.

Tymczasem dzieje się niestety przeciwnie, że te które mają miejsce na rubryki obszernie, wyswietlające stan literatury książkowej, zbyt mało z niego korzystają; w skutek tego dzieje się rzecz dziwna, że o krajowych pracach naukowych publiczność wie mniej niż o zagranicznych; a jednak jest wiele między nimi godnych rozpowszechnienia.

Do takich zaliczamy przedewszystkiem „Rocznik rozpraw“, wydawany przez studentów naszego uniwersytetu.

Był czas, właśnie po roku 1870, kiedy można się było obawiać czy uprawa krajowego piśmiennictwa naukowego nie ucierpi, w skutek zaszłej reformy; liczba bowiem pracowników wcale się nie powiększyła, dzieła polskie, jako nie odpowiadające najbliższemu celom nauki; spoczywały na półkach księgarskich, a język w mowie i piśmie ulegał skażeniu.

Dziś zanosi się na lepsze; praca naukowa zaczyna się skupiać.

„Słownik geograficzny“, „Encyklopedia wychowawcza“, „Wiadomości z nauk przyrodzonych“ (zbiór badań ścisłych oryginalnych), przygotowujący się „Rocznik fizjograficzny“, „Zbiorowe dzieje literatury powszechnej“, wreszcie „Rocznik studencki“ wróżą dobrze.

Cheć dzisiaj kilka słów o tym ostatnim powie-dzie, zaznaczymy najpród wrażenie ogólne.

Rocznik mimo swego charakteru nie zawiera prac dyletanckich, jest to zbiór drobnych ale poważnych przyczynków do badań historyczno-społecznych, lekarskich i fizyko-matematycznych, a jeżeli nie wszystkie z tych prac mogą być dostępne dla ogółu czytelników, to jednak każdy człowiek wykształcony, interesujący się swoim krajem i rozwojem naszej nauki, znajdzie w „Roczniku“ bardzo wiele rzeczy, nie tylko naukowych, ale i ciekawych.

Zaraz pierwsza praca p. Franciszka Olszewskiego „O poliejii lekarskiej w dawnej Polsce“ czyta się z wielkiem zajęciem.

Jest to odpowiedź na pytanie, w jaki sposób społeczeństwo nasze pracowało nad wyrobieniem warunków, sprzyjających własnemu fizycznemu rozwojowi, tak tych które dotyczą naprawy zdrowia, jak i tych które zapobiegają chorobom.

Wobec rozbudzenia się samowiedzy społecznej w tym kierunku, praca ta staje się niezmiernie pożyteczna, jako dająca sumienny przegląd usiłowań dawniejszych, w całym szeregu wieków.

Z tych samych względów zająć może praca ekonomiczna p. Henryka Konitza nad historją naszego rolnictwa i handlu.

Zawiera ona mianowicie obraz stanu faktycznego a zarazem krytykę usiłowań dążących do poprawienia go, w ciekawej epoce przejściowej Warszawskiego Księstwa (1807—1815).

Przytoczone tam cyfry są wielce pouczające, a zwłaszcza budzące otuchę, bo wykazują same przez się olbrzymi od tej chwili postęp.

Byłoby to jeszcze widoczniejszem, gdyby autor rozwinął swą pracę więcej porównawczo w stosunku do chwili obecnej.

Pięknem dopełnieniem dwu poprzednich jest roz-

prawa p. Henryka Marczynga „O projekcie szkół wolińskich Kollataja i Czackiego“.

Autor stawia go, i słusznie, w jednym szeregu historycznym z usiłowaniami takimi, jak prace komisji edukacyjnej i ustawy Wielopolskiego; rozwija naprzód ogólny plan Czackiego i Kollataja w całym zakresie, a następnie szczegółowo wykazuje, o ile takowy został urzeczywistniony w liceum krzemienieckim.

Jestto pierwsza próba monografji tej pamiętnej instytucji, napisana naukowo i krytycznie.

Po trzech pracach powyższych, odnoszących się do dziejów cywilizacji polskiej, następują trzy rozprawy traktujące kwestje nauki ogólnej.

Układ taki, czy jest przypadkowym czy umyślnym, robi w każdym razie bardzo dobre wrażenie.

Lekarskie studjum p. Dawida Wasserzuga „O pęcherzu moczowym“, zawierające głównie dokładny opis mięśni tego organu, jest wprawdzie pracą specjalną, ale wskutek dodanego i jasno napisanego wstępu, porządnych litografij, oraz uwzględnienia wszelkich innych stosunków pęcherza, jego naczyń i nerwów może być czytana przez każdego, kogo bliżej interesuje budowa i funkcje własnego ciała, w szczególności zaś dla studentów medycyny, będzie wielce dogodną do studjów monografią.

Równie specjalną i poważną wartość mają dwie ostatnie rozprawy.

W jednej z nich p. Józef Stanisław Konitz podał opis własnych doświadczeń nad pochłanianiem światła przez węglowodory aromatyczne, w drugiej p. J. Cohn opracował obszernie i rozwinął kwestję wymiarności tak zwanej liczby e.

Zamyka książkę bibliografja rozpraw uniwersyteckich za rok 1879 i 1880.

Jednym słowem, wydawnictwo przedstawia się bardzo poważnie, przynosi zaszczyt naszej młodzieży, i powinno znaleźć poparcie.

dr. O.

Pierwszy koncert telefoniczny

we Lwowie.

W żadnym z miast polskich nie zajmowano się tak żarliwie telefonem, jak we Lwowie.

Na pierwszą wiadomość o odkryciu Bella zaczęły się tam rozprawy w towarzystwach naukowych; ogłaszano artykuły popularne w pismach miejscowych — a i te, które w Warszawie popularyzowały „telefonizm“, pochodziły po części ze Lwowa...

Ale co najważniejsza, że nie poprzestając na powtarzaniu prób zagranicznych, wzięto się naukowo i doświadczać do poszukiwań samodzielnych.

Dzięki temu, Lwów nie tylko przyjął udział w rozprawach nad teorią telefonu i mikrofonu (patrz między innymi w rocznikach Kosmosu sprawozdania o wykładach pp. Abakanowicza, Fabiana, Soleskiego i Ochorowicza, oraz tego ostatniego artykuł w ang. Nature), ale nadto kilku specjalistów doszło do rezultatów doświadczeń oryginalnych, które wynalazcom naszym zapewniają wcale niepoślednie w ogólnej pracy stanowisko.

usankcjonować ohydne dzieła kilku wicherzycieli parlamentarnych i przez to zasłonił koronę przed napaścią jej wrogów.

W tak anormalnem położeniu rządu król Humbert, wierny ustawom konstytucyjnym państwa, przekonawszy się o życzeniach bezwzględnej większości kraju, śmiało i otwarcie wypowiedzianych przez prasę, wezwał do siebie p. Cairoli i odmówił mu przyjęcia dymisji gabinetu.

Kraj przyklasnął rozumnej decyzji króla i dzisiaj jego gabinet, wzmocniwszy opinię ogółu, przedstawi się w izbie deputowanych na jutrzejszem posiedzeniu śmielszy i pewniejszy siebie w obliczu zapowiedzianych interpelacyj — Zeppa, Damiani i innych o powodach przesilenia i o zagranicznej polityce.

Nie wątpię, że telegraf zawiadomi czytelników o wypadku głosowania votum zaufania, które p. Cairoli postawi na porządku dziennym, jako warunek jego ofiary dla kraju; albowiem boleśnie dotknięty przez nieuczciwych przeciwników, Cairoli pragnął usunąć się z ministerjalnej widowni, i nie chciał wejść do żadnego nowego gabinetu nawet do tego, który układał upadły jego kolega p. Depretis.

Tak więc w krytycznem położeniu kraju w chwilach decydujących o przyszłych jego losach, p. Cairoli *avant tout l'homme d'honneur*, nie opuścił króla...

Cztery bardzo ważne projekta przygotował do rozwiązania w parlamencie dzisiejszy gabinet, jeszcze przed swoim przesileniem, a mianowicie: projekt reformy prawa wyborczego, której lęka się wielu członków prawicy i dysydenci, projekt zniesienia kursu przymusowego, który od ostatniej kampanji

austryjackiej rujnował finansowo kraj i jego handel, projekt pożyczki u Rotszylda 650 milionów w zlocie, ażeby ułatwić wykonanie zniesienia kursu przymusowego — i dalszy ciąg reformy szkolnej śmiało rozpoczętej i rozumnie przeprowadzonej przez dra Baccelli.

Do kwestyj tych dodawają świeżą kwestję franko-tunezańską, która tak żywo obchodzi Włochy, a będziecie mieli w kilku zarysach dokładny szkic obecnego położenia kraju, jego polityki i rządu.

Oderwana powyższa kartka dzisiejszych dziejów włoskich zasłoniła podobną kartkę dziejów obyczajowych naszego urbs w epoce poprzedzającej wielkanocne świątki...

Z opowiadań i opisów wszyscy wiedzą, jak uroczystym jest wielki tydzień w starej Romie; dodam więc tylko, że w tym roku wiosenne słońce sprzyjało tradycyjnej pielgrzymce do grobu Pańskiego.

U nas, w Warszawie, daleko wspanialszą bywa ta kościelna pielgrzymka; tu w Rzymie ma ona inny charakter, wyłączny: mniej ideału religijnego niżeli u nas, za to więcej fanatyzmu w zwycaju obchodu siedmiu kościołów *per domandore perdore*...

Na Corso snują się tłumy cudzoziemskie: angiłków, francuzów, holendrów, niemieców, hiszpanów, irlandczyków, nawet rosjan i polaków z czerwonymi przewodnikami i Baedeker'ami w ręku.

Między 4 i 5 po południu, godziną „modną“, stają setki pysznych powozów uszykowanych pod kolumnami Bernini na placu przed Bazyliką św. Piotra.

Ogromna nawa pełna deszczokowatych *ladies* i rzymsk c i matron o wydatnych kształtach z pałace-

mi oczami; w malowniczych strojach *ciociare* kampanji i *paini* okolic Rzymu.

Wszystko to tłoczy się do ucałowania brązowego palca nogi i figury św. Piotra, poczem tłum cały upada na twarz przed bardzo skromnie urządzonym grobem, podczas gdy w kaplicy chór „sopranów papieskich“ śpiewa *Miserere* Basily'ego.

Około wpół do szóstej ukazał się na placu Rusticucci konny *battistrada* w czerwonej liberji, poprzedzając wspaniałą ekipaż królowej...

Karabiniery, *pizzardoni*, bekasy, nasze kulony, tak przez lud rzymski nazywani lokaje dworscy i służba policyjna z trudnością robią miejsce do przejścia królowej; ubrana czarno *come donna che pianga il marito* zawsze sympatyczna Margherita di Savoia przez kilka minut modliła się klęcząc u stóp krzyżka.

Po wyjściu jej z Bazyliki nieprzebity tłum podał królowe długimi oklaskami i przeciągłym okrzykiem *viva la regina!*

Tuż obok za kratami Watykanu warta szwajcarrów papieskich ciekawie przypatrywała się wzywie królowej u św. Piotra; podobnie pielgrzymki odbywają się według zwyczaju u św. Apostołów, w kościele del Gesu, u św. Andrzeja della Valle, u św. Marcellego i u św. Jana Laterańskiego, gdzie lud na kolanach wchodzi na drabinę tak zwaną *scala santa*, ażeby dostąpić odpustu...

Bawiła tu przed kilkoma dniami deputacja z Medjolanu, od której król Humbert i królowa mile przyjęli zaproszenie na uroczystość otwarcia wystawy narodowej opóźnionej do 5-go maja; więc na ten dzień *tutti a Milano!*

Wojewoda.

Przez ciąg kilku lat ostatnich Lwów pierwszy miał sposobność słyszeć publicznie telefony koksowe p. Rybińskiego, które podobno w ostatnich czasach zostały znacznie ulepszone; mikrofony bez baterji dra Ochowicza, które już od dwóch lat funkcjonują bez zmiany w gabinecie fizycznym lwowskiej szkoły politechnicznej; wreszcie telefony grafitowe p. inżyniera Machalskiego, którym właśnie zawdzięczamy pierwszy koncert telefoniczny na większą skalę.

Oprócz tego badaniami nad telefonem i mikrofonem zajmowali się jeszcze pp. Rychnowski, wynalazca nowej maszyny dynamo-elektrycznej do oświetlania i Badaszewski, asystent fizyki w szkole politechnicznej.

Wiadomość o koncercie lwowskim, który miał się odbyć w zeszły piątek na odległość czterech mil w połączeniu z Żółkwią, przyjęły nasze pisma z niedowierzaniem.

Wprawdzie niejednokrotnie próbowano już za granicą przesyłać dźwięki z sali koncertowej za pomocą zawieszonych w niej mikrofonów, ale doświadczenia te w ogóle wydawały słabe rezultaty i nie ośmielono się dotychczas urządzić formalnego koncertu z obfitym programem, któryby mógł być w całej sali słyszany!

Niedowierzenie więc było uzasadnione; tymczasem z kilku źródeł otrzymujemy sprawozdania niepozostawiające wątpliwości, iż koncert lwowsko-żółkiewski nie tylko rzeczywiście odbył się d. 29 z. m., ale nadto, że odbył się z niezwykłym powodzeniem.

Publiczność liczenie zgromadzona z ciekawością oczekiwała doświadczeń...

Wątpliwości znikły od pierwszej chwili, gdy p. baron Gostkowski, prof. politechniki, rozpoczął rozmowę z p. Machalskim, znajdującym się w Żółkwi i gdy odpowiedzi tego ostatniego *cała sala mogła słyszeć dokładnie...*

To, co prof. Gostkowski w popularnym swym wykładzie o wartości wynalazku powiedział, w zupełności potwierdziły dalsze próby.

Publiczność była zachwycona, gdy z tuby telefonu poczęła się rozlegać śpiew panny O. z Żółkwi, pomimo iż prawdopodobnie wskutek wzruszenia debiutantki, głos niedość równo wychodził.

Ale entuzjazm wzrósł jeszcze bardziej, gdy się przekonano, że nie jest to ostatnie słowo telefonu p. Machalskiego.

P. Myszuga, znany w Lwowie tenor o pięknym i silnym głosie, pojechałszy umyślnie do Żółkwi, śpiewał tam arję z Halki „Szumią jodły“, a śpiewał tak, że gdy skończył, we Lwowie rozległy się gromiące oklaski...

Każdy ton i każdy wyraz wyszły czysto i dźwięcznie!

Cała różnica od zwykłego koncertu była ta, że głos był nieco cichszym i nieco niższym.

Obecni poprosili przez telefon, ażeby p. Myszuga jeszcze co zaśpiewał i usłyszano nad program: dumkę ruską i piosnkę Reicharda „O oczko me, o gwiazdko ma“ z równym poprzedniemu efektem.

O ile śpiew wydawał się jakby pochodzącym z sąsiedniego pokoju, o tyle następne produkcje za pomocą fletu robiły wrażenie takie, jakby grano pod podłogą; niemniej jednak tony były wyraźne i dla wszystkich dostępne.

Mniej szczęśliwie poszło z trąbka, która znów w telefonach p. Rybińskiego bardzo dobrze wychodziła.

Nadspodziewanie za to powiódł się *duet* na dwa głosy męskie, które nie przeszkadzając sobie wzajemnie łączyły się w wyborną całość...

Cheąc zadowolnić także i publiczność żółkiewską, jeden z członków towarzystwa muzycznego przesłał po drucie telefonicznym pięknie odśpiewaną arję, którą, wedle natychmiastowej relacji telefonicznej, przyjęto w Żółkwi „oklaskami bez końca...“

Jednym słowem koncert wypadł świetnie, i od tej chwili jest już rzeczą pewną, że można być nieobecnym na własnym koncercie, a jednak w zupełności zadowolnić liczną zgromadzoną publiczność.

Dla objaśnienia dodajemy, że telefony p. Machalskiego, podobnie jak Rybińskiego, opierają się na skombinowaniu dwóch różnych aparatów: wysyłającego i odbierającego, z których drugi jest telefonem, podczas gdy pierwszy jest mikrofonem węglowym, modulującym prąd galwaniczny pod wpływem drgania błony głosowej.

Zas „mikrofony“ dra Ochowicza łączy oba te przyrządy w jednym i nadto są jedynym takim połączeniem nie wymagającym użycia baterji; podczas gdy wszelkie inne taga przy silnym prądzie funkcjonują.

Osiąga się przez to ogromną oszczędność i łatwość manipulacji — ale zarazem traci się na sile dźwięków.

„Mikrofony“ są bardzo wrażliwe na dźwięki i szmery, pozwalają przesyłać najcichszy szepot tak wyraźnie, jakby mówiono wprost do ucha, ale nie są zdolne do przesyłania z równą siłą silnych głosów;

to też dla zaspokojenia całej sali nie mogłyby być użyte.

Zwykła rozmowa wychodzi w nich wybornie, ale przyrząd musi być trzymany blisko ucha.

Tymczasem telefony p. Machalskiego dają głos na całą salę i pozwalają wszystkim jednocześnie słyszeć tony i dźwięki.

Jedyny zarzut jakoby im można zrobić jest ten, iż są dość kosztowne i że wymagają częstej regulacji.

Znając jednak energję i wytrwałość naszego wynalazcy, nie wątpimy, że i w tym kierunku uda mu się jeszcze zaprowadzić ulepszenia i życzymy mu, iżby na tegorocznej wystawie paryskiej na którą się wybiera, znalazł należne uznanie, i sobie i nam wszystkim przysparzając prawa do chluby.

K. M.

T U T U.

Na poduszczyce, na aksamitnej,
Comme une princesse,

Legł biały, śliczny, wesoły, sprytny,
Szczęśliwy pies.

On nie zna troski, ani cierpienia,
Ni gorzkich łez,

Błoga swą dołą wdzięcznie ocenia
Szczęśliwy pies.

Dwóch mu kucharzy bifsztyczki smarzy,
To z krwią, to bez,

Wieczór z herbatą dostaje *gato*
Szczęśliwy pies.

A choć w Paryżu wyrósł na ryżu,
Jakiejś *comtesse,*

Dziś lubi nasze przeróżne kasze
Ten dobry pies!

Pani mu jego nigdy nie szczeni
De tendres caresses,

Nigdy nie łaje, — nigdy nie zrzedzi,
Szczęśliwy pies.

A jak go umie, pocałunkami
Darzy sans cesse,

W tem oto Jaga jej dopomaga,
Szczęśliwy pies.

Gdy czasem chory, lecą doktory,
W domu skwers,

Wnet przyjaciółka gotuje ziółka,
Szczęśliwy pies.

I wy myślicie, że złe psie życie,
Bo tu ma kres?

Gdzietam, o dziwy, Tutu szczęśliwy
Właśnie, że pies.

Gdyby był Psiniskim, albo Tutyniskim
De notre espèce,

Toby na kwiatki, blaski, dostatki
Patrzał wśród łez.

A że jest sobie Tutusiem tylko
Swojej *comtesse,*

Życie mu rajską upływa chwilka,
Szczęśliwy pies!

WIADOMOSCI MIEJSCOWE.

— Komisja kolejowa, jak głoszają *Nowosti*, zajęła się obecnie ułatwieniem środków transportu soli na drogach żelaznych.

— Gazety zapewniają, iż wkrótce rezultaty prac komisji kolejowej przedstawione zostaną do aprobaty komitetowi ministrów.

— Gazety petersburskie donoszą, iż w przyszłym sezonie wykonane zostaną badania geologiczne w okolicach Druskiemik, badaniami kierować będzie profesor petersburskiego uniwersytetu Inostrancew.

— Nowy prezes sądu okręgowego warszawskiego, Smirnow, objął w dniu wczorajszym swoje obowiązki; pan Smirnow, jak wiadomo, był dotychczas towarzyszem prezesa przy sądzie okręgowym w Petersburgu.

— W dalszym ciągu wykonywania planu regulacyjnego, o którym już kilkakrotnie wspominaliśmy, magistrat nabywa jeszcze: w celu regulacji ulicy Wspólnej — od właściciela posesji nr 5104, p. Wójcickiego, 192 łokci kwadratowych za rs. 1058; dla regulacji ulicy Kruczej — od właściciela nieruchomości nr 1679 F, p. Korsowskiego, 103 łokcie kwadr. i tyleż od właściciela posesji nr 1679 B, p. Lembkego,

po rs. 4 kop. 50 za łokieć; wreszcie w celu regulacji ulicy Siennej — od właściciela posesji nr 1490 h, p. Zuberbina, 133 łok. kw. za sumę ogółową rs. 533. W ten sposób, w miarę możliwości i środków, większe nowo zabudowujących się ulice otrzymuje regularne linje. Zarząd miejski asygnuje po rs. 10,000 rocznie przecięciowo w tym celu.

— Polecono na skutek odezwy p. prezydenta miasta, służbie policyjnej przedmieścia Pragi zebranie oile można najdokładniejszych wiadomości, a w szczególności o liczbie dzieci znajdujących się w wieku kwalifikującym je do pobierania nauk w szkołach publicznych. Prawdopodobnie polecenie to spowodowane zostało staraniami mieszkańców Pragi, nie posiadającej weale zakładu naukowego średniego i bardzo skąpo zaopatrzonej w szkółki niższe, o zaspokojenie tych potrzeb. Przed niedawnym czasem donosiliśmy już o podjętych za inicjatywą pp. Rózyckiego i Skoriny staraniach u władzy naukowej o założenie na Pradze gimnazjum rządowego. Żądane wiadomości dostarczane być mają i przedstawiane władzy policyjnej do dnia 10 maja (n. s.).

— Niedawno wspominaliśmy, iż właściciel posesji nr 250A na Pradze wystąpił do władzy miejskiej z podaniem o pozwolenie urzędzenia targu w tejże miejscowości. Obecnie donoszą nam, iż po zwiędzeniu miejscowości komisja po temu delegowana przychylny udzieliła wniosek, na skutek którego władza miejska pozwolenie żądane udzieliła, zastrzegając jednak z jednej strony dopełnienie wszelkich wymagań pod względem sanitarnym, z drugiej zaś nie przybiecując właścicielowi żadnych z powodu urzędzenia tego targu ulgi i ułatwień. Przyczem magistrat nadmienia, iż właściciel nowego targu nie będzie mógł rościć do władzy żadnej pretensji, gdyby władza uznała za stosowne urządzić w tym lub innym punkcie Pragi targ na miejskim, lub prywatnym gruncie.

— Magistrat m. Warszawy zawiadamia, iż z powodu mającej się przedsięwziąć naprawy dolnego pokładu z desek na moście drogi żelaznej pod cytadela, wstrzymany zostanie od dnia 5 maja r. b. aż do ukończenia robót przejazd i przechód na tej przestrzni.

— Z teatru i muzyki.

* Dziś w teatrze wielkim wznowiony zostanie uroczy balet „Gizella“.

* Dyrekcja teatrów warszawskich kontraktuje podobno teatryk „Alkazar“, który ma być rozprzesztrzeniony.

* Pani Elżbieta Skalska, śpiewaczka opery lwowskiej, przybyła do Warszawy i w dniu jutrzejszym wystąpić ma po raz pierwszy w „Balu maskowym“.

* Pani S. śpiewać tu będzie partję pania — na drugi występ, w piątek, obrała sobie rolę Gildy w „Rigolecie“.

* W sobotę wznowiony być ma „Duch wojewody“ L. Grossmana.

* Opera ta ukaże się obecnie w innej zupełnie formie, mianowicie w tej, w której daną będzie w Dreźnie.

* Zamiast prózy kompozytor użył *recitativów*.

— Dodana też została duża arja Kochańska, lecz, jak wiadomo, z powodu nagłej słabości p. Kozieradzkiego, przedstawienie to nie doszło do skutku.

Partję Feketego objął p. Zawadzki — Dokupiła p. Chodakowski.

Ciekawiliśmy czeskiego dialogu: „*pak sem słyszał sakramencki...*“

* Podobno poznańskie towarzystwo dramatyczne, zostające pod dyrekcją Karola Doroszyńskiego, przybyć ma w tych dniach do Warszawy.

* Wczorajsze przedstawienie amatorów Tow. dobroczynności powiodło się doskonale.

Sala była przepelniona — a przyjęcie amatorów nader gorące.

Zasłużyli też oni na poklask rzeczywisty.

W znanej już z ogródków krotchwili p. Cyrońskiego „Zdradziła“ trzymali prym p. Nowakowski i Maszyńska — w „Chłopach arystokratów“ znów grali w całym znaczeniu tego słowa świetnie: pp. Piramowicz, Drzewiecki, Kwiatkowski i p. Stefańska.

Część muzyczną wykonano bardzo starannie, obrazy układu p. Olszyńskiego miały prawdziwie artystyczną cechę.

Słyszeliśmy, iż ze względu, że wiele osób odeszło od kasy bez biletów, to samo widowisko ma być w czwartek powtórzone.

Pomyślna to zapowiedź dalszego powodzenia filantropijnej scenki!

* Muzyczno-dramatyczny wieczór, w sali ratuszowej, na rzecz biednych kurpiów, zapowiada się okazale.

Udział przyjęli: Żółkowski i pani Święcka („Uściśkajmy się“), Naudin, Janotówna, młody skrzypek

Rosenzweig i p. Skalska, która wykonać ma arję z „Mindowego“ nieznaną u nas operę H. Jareckiego.

* Panna Nanalja Janotówna przybyła wczoraj do Warszawy celem wzięcia udziału w koncercie mającym się dać na rzecz kurpiów, dotkniętych klęską głodową.

Artystka nasza pozyskała oddawna rozgłos w Londynie, gdzie występowała na koncertach popularnych i zdobyła sobie powszechne uznanie.

Dzienniki miejscowe prześcigały się w pochwałach dla niej a *Fortnightly Review* przed kilku miesiącami wyraził się, że w danej chwili przed publicznością angielską: sztuka dramatyczna, śpiew i muzyka, ma najlepszych wykonawców w polkach!

Łatwo się domyśleć, iż tu jest mowa o Modrzejewskiej, Kochańskiej, oraz Janotównie...

Znakomita pianistka występowała razem z Joachimem i panią Nerudą, porywając grą mięką i pełną natchnienia słuchaczy.

Po drodze do Warszawy, rodziczka nasza zatrzymała się w Berlinie, gdzie w szkole wyższej pod kierunkiem Rudorffa a niegdyś kształciła się.

Sprawozdawca *Fremdenblattu*, znany recenzent muzyczny, Wüerst, przypominając, że panna Janotówna pamiętną jest publiczności ze swoich pierwszych występów z najwyższym wyraża się o niej uznaniem.

Oto jego słowa:

„W świetnym koncercie *A moll* Schumanna, wykonanym z orkiestrą, egzekutorka wykazała nie tylko doskonałą technikę, ale dowiodła wysokiego poczucia muzycznego.

Fantazja Bacha *C moll* dała nam poznać inne świetne strony jej talentu, a polonez Szopena wykonanym był z takim wdziękiem i ekspresją, że wywołał zapal publiczności.

Koncert, o jakim tu mowa, odbył się w *Singakademie*.

* Koncert na rzecz wydawnictw Oskara Kolberga odbyć się ma w piątek bieżącego tygodnia.

— Ś. p. Adam Ziolkowski.

Dziś o godzinie drugiej po południu wyprowadzono na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ś. p. Adama Ziolkowskiego, artysty opery naszej.

Ziolkowski, syn Kacpra, zasłużonego majora wojsk polskich, urodził się w grudniu r. 1826.

Ukończywszy chlubnie gimnazjum w Lublinie i kursa dodatkowo w Warszawie, rozpoczął aplikację w zarządzie komunikacji lądowych i wodnych, którą jednak przerwał wkrótce trawiony prawdziwym zapałem dla sztuki scenicznej.

Po kilku pomniejszych rolach, kierowany przez dyr. Quattriniego, objął Ziolkowski rychło wszystkie prawie naczelną partje barytonowe i przez długi lat szereg dźwigał je chętnie, z rzetelną miłością obranego zawodu.

W latach ostatnich przerzucił się Ziolkowski do opery komicznej, w której pozostawił kilka dobrze pamiętnych kreacji.

Ogółem odtworzył Ziolkowski do stu głównych partyj.

Jako nauczyciel śpiewu rozwinął ś. p. Adam szeroka, zwłaszcza w ostatnich latach działalność, przysparzając sztuce sporo sił niepoślednich.

Człowiek wysoce prawy, ukształcony i uprzejmy, zostawia po sobie najlepsze wspomnienie.

Pokój jego ceniom!

— Pomyłka na scenie.

Przedwczoraj na porannem przedstawieniu „Kraszewskiego w Warszawie“ zaszła pomyłka, która do pewnego stopnia na niekorzyść sztuki i gry artystów wypaść musiała.

Otóż zamiast właściwego listu, wniesiono na scenę list przygotowany do komedji „Trzy Flory“, która dopiero wieczorem miała być wystawioną na scenie teatru małego!

Panna Rapačka po odczytaniu nagłówka: „Panie asesorze! itd.“ zmiarkowała, co zaszło, chciała sobie poradzić improwizowaniem zapamiętanej treści i pomyłkę inspicjenta czy rekwizytora, naprawić ile możności, więc udając czytanie listu, słowo po słowie za sulerem pewtarzać musiała...

Małe to *qui pro quo* nie pozostało wszelako bez wpływu na całą akcję końcową sztuki.

— Odczyty.

W dniu jutrzejszym, o godzinie 6 po południu, odbędzie się w sali resursy kupieckiej trzeci z kolei odczyt popularno-naukowy.

P. St. Kontkiewicz, inżynier-geolog, mówić będzie o okresie lodowym w geologii.

Treść odczytu jest następująca:

„Określenie formacji geologicznych i sposób ich powstawania. O lodowcach współczesnych w Alpach i Grenlandji i o pokładach, tworzących się przy ich współdziałaniu. O dawnych olbrzymich lodowcach, o postaci i klimacie północnej Europy w okresie lodowym“.

Dla objaśnienia odczytu będą użyte odpowiednie okazy, rysunki i obrazy nikiące.

— Mała interpelacja...

Jesteśmy proszeni przez wiele osób o zainterpelowanie szan. zarządu muzeum przemysłowego, czyby czas codzienny otwarcia wystawy obecnej nie mógł być przedłużonym o parę godzin, a mianowicie czyby zamiast tylko do godziny 5, wystawa nie mogła być otwartą codziennie do godziny 7 po południu?

Dla ludzi, zwłaszcza zajętych pracą biurową, a mających czas wolny dopiero od godziny 5, zwiedzenie wystawy w dniu powszednie jest poprostu niemożliwym; w dniu zaś świątecznym jest tłok tak duży, że do wielu przedmiotów docisnąć się niepodobna.

Nie wątpimy, że szanowny zarząd muzeum, który zrobił już tyle, zrobi jeszcze i to udogodnienie dla publiczności pragnącej również z wystawy korzystać.

— Nadesłane.

Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie.

Szanowny redaktorze! W razie klęsk tego rodzaju, jaką jest dotknięta puszcza Myszyniecka, obok pomocy dobroczynności publicznej, potrzebną jest, jeżeli już nie pomoc, to przynajmniej pewna ulga rządowa.

Zazwyczaj też w podobnych klęskach ratunek dotkniętych niemi od tego się rozpoczyna, iż rząd zwalnia ich od wszelkich podatków i opłat, bezpośrednio należnych od nich kasom rządowym.

Ludność kurpiów, jak to już czytelnikom pańskim wiadomo, składa się z osadników, mających jaki taki grunt własny i inwentarz, z t. z. *łuzników* mających jedynie tylko chaty i *komorników* nie mających nic zgola.

Ponieważ pierwsza kategoria mieszkańców tej nieszczęśliwej okolicy jest stosunkowo w najznajmniejszym położeniu, bo wyzbywając się z inwentarza, może się uratować od śmierci głodowej, zatem doraźna pomoc z ofiar publicznych ma być i słuszną udzielaną przedewszystkiem *łuznikom* i *komornikom*; wszelako pojmuje to dobrze szanowny kolega, że ciężar podatków potęguje niepomierne doniosłość klęski i dlatego pospieszam za pośrednictwem twego organu, który rychlej niż mój działać może, zwrócić uwagę władzy na niezbędną konieczność *niezwłocznego zwolnienia* całej ludności kurpiów od wszelkich podatków, opłat i zaległości rządowych, oraz *kar egzekucyjnych*.

Żywe podjęcie przez jw. generał-gubernatora przedstawionej mu przez hr. Ludwika Krasieńskiego sprawy jest dla nas rękojmnią, że nie omieszkają skorzystać z nasuniętej uwagi i przeprowadzi odpowiednią korespondencję z władzami w drodze telegraficznej.

Przytem przyjm szanowny redaktorze i t. d.

Ant. Aug. Eger,
red. *Ekonomisty*.

— Szulernia.

Nocy wczorajszej naczelnik wydziału śledczego odkrył szulernię w jednym z tutejszych hotelów.

Zatrzymano siedmiu osób, zabawiających się grą hazardową.

W ostatnim pokoju znaleziono mnóstwo kart.

Restaurator i grejący pociągownicy zostali do odpowiedzialności sądowej.

— Śledzeni.

W Petersburgu skradziono niedawno biżuterje i różne złote wyroby wartości 18,000 rs.

Były tu pierścienie brylantowe, naszyjniki, zagarki, medaljony i t. p.

Policeja warszawska rozwinęła szereg olną baczność, być może bowiem, iż rzeczy te do naszego miasta zwieziono.

— Dwóch się pobilo a trzeci skorzysta!

Na Nowolipkach przed domem nr 38 dwóch starozakonných, Chaskiel S. i Izrael W., pokłóciwszy się, rozpoczęli od obelg słownych a skończyli zaś na czynnych.

Bijących się otoczyła garstka ich współwyznawców...

Po bóje rozpatrzywszy się w swoich kieszeniach obaj zapamiętali spostrzegli w nich znaczne ubytki...

Chaskielowi S. brakło woreczka z 10 rs. gotówki— Izraelowi W. z kieszeni wyciągnięto zegarek.

W wspólnej stracie obaj znaleźli zgodę.

— Samobójstwo.

Wczoraj po południu trzeci szwadron pułku ułańskiego lejbgwardji wyjechał na musztre.

W koszarach pozostało jak zwykle tylko kilku żołnierzy.

Pomiędzy nimi znajdował się niejaki Jan M.

Nieszczęśliwy ten o godzinie trzeciej wystrzałem z karabinka kawalerskiego odebrał sobie życie.

Przyczyna niewiadoma.

Sledztwo zarządzone.

— Ze wsi.

Trwająca susza w kwietniu niepokoiła rolników...

Ozimy smutny przedstawiały widok i objawiały mało życia, posiane zaś ziarno na wiosnę nie wschodziło jak należy.

Posucha wstrzymała wegetację.

Deszcz spadły wczorajszej nocy wpłynę bez wątpienia dobroczynnie na roślinność i jest nadzieja, że stan jej znacznie poprawi.

Wiejscy „aurzysci“ przepowiadają, że rok obecny ma być *mokrym*, co nie jest pomysłą wróżbą, znając doświadczenia lat smutne skutki z nadmiaru wilgoci, oddziaływającej szkodliwie nie tylko na rozwój ziarna, lecz i na niekorzystny zbiór żyta i pszenicy.

— Ciekawy sędzia.

Z Rakiszek, w gub. kowieńskiej, donoszą do *Głosu* (nr. 107), iż tamtejszy sędzia pokoju z niezwykłą powolnością roztrząsa sprawy.

Niektóre leżą u niego po roku i więcej!

Obecnie naprzykład ma on na kadencji sprawy z października r. 1879.

W roku bieżącym nie roztrząsał jeszcze ani jednej sprawy.

Zapewnia to bezkarność różnym łotrom, których się namnożyło bez granic.

Najcharakterystyczniejszym jest przecież fakt, iż z więzienia śledczego uciekło pięciu oskarżonych, którzy pozostawali tam pod jakimś zarzutem jeszcze od listopada roku zeszłego.

Zostawili oni kartkę, w której objaśniają swą ucieczkę powolnością procedury i obiecują stawić się za rok...

— Z prowincji.

Donoszą nam z Siedlec pod datą 1-go b. m., iż panująca tam cisza przerwała w zeszłym tygodniu dwa wypadki samobójstwa i jedna zbrodnia.

Pewien wojskowy z zawiedzionej miłości odebrał sobie życie wystrzałem z rewolweru.

Dodać należy, że ojciec panny, o którą tu chodziło, przed niedawnym czasem skończył także śmiercią samobójczą przez powieszenie!

Drugim z kolei wypadkiem była zbrodnia, dokonana w parku na 18-letniej dziewczynie.

Rano znaleziono ją zamordowaną.

Sledztwo energicznie się prowadzi w celu wykrycia zbrodniarzy.

Wreszcie najbardziej groźnym wypadkiem stało się samobójstwo pewnej pani, matki sześciorga dzieci!

Naprzód usiłowała ona odebrać sobie życie przez zażycie *opium*, które jednakże nie poskutkowało...

Niezłomna w swych szalonych postanowieniach, uciekla się do noża...

Lecz i ten zamiar się nie udał...

Samobójczyni schwytała się więc trzeciego środka.

Zażyla roczyn fosforu z główek od zapalek i to przecięło wreszcie pasmo jej żywoia!

— Pożary na prowincji.

„Sezon“ pożarowy już się rozpoczął — klęska iść zaczyna za klęską — zniszczenie za zniszczeniem.

Donosiliśmy już o kilku znaczniejszych wypadkach ognia, zdarzonych w różnych okolicach Królestwa, pomimo dość wczesnej jeszcze wiosny.

Obecnie notujemy znów parę groźnych pożarów.

We wsi Łazowie, w gminie Maluszyn, w pow. noworadzkim, w dniu 14 z. m. spłonęło 40 osad włościańskich wraz z zabudowaniami gospodarzami.

Były one ubezpieczone na 2,800 rubli.

Nadto różne ruchomości spalone i sześć domów nieubezpieczonych, które również padły ofiarą płomieni, wartości 10,500 rubli.

Pożar wyniknąć miał od zapalenia się sadzy w kominie.

We wsi Gujkach znów, w pow. włodawskim, wybuchnął z niewiadomej przyczyny pożar w zabudowaniach włościanina Demby.

Spaliły się dom drewniany, stodoła i dwie obory.

Strata jest spora.

Podczas pożaru spalił się żywcem żołnierz Jan Wilczyk, który będąc pijanym, położył się spać w szopie.

Wreszcie otrzymujemy urzędowe dane o szkodach zrządzonych przez pożar w osadzie Wohyniu, w pow. radzyńskim.

Spłonęło tam 167 domów.

Szkody są obliczane w przybliżeniu na 200,000 rubli.

— Wypadki.

* Na Zabiej w chwili wysiadania z omnibusu p. D. potknął się o stopień takowego.

Upadł on tak nieszczęśliwie, że złamał nogę.

Wysiadająca za nim żona jego, widząc męża leżącego na bruku i niemogącego się ruszyć, z przerażenia omdlała.

* Pan M. przechodzący przez ulicę Gnojną spotkał jednego ze swoich znajomych.

Podając mu rękę p. M. potknął się o jakąś nie

Wzrosła i upadła tak nieszczęśliwie na chodnik, iż złamała rękę prawą w dwóch miejscach.

* Na Zielnej Szmul S., 12-letni chłopiec zamierzył się na 14-letniego towarzysza swego Wacława S.

Ten ostatni broniąc się nożykiem, który trzymał w ręku, ranił pierwszego w piersi.

* Rana nie jest niebezpieczna.

* Na Burakowskiej na Pradze Adolf K. i Jan M. napadli na żołnierza przechodzącego.

W bóje wszyscy trzej mocno poturbowani zostali. Napastników pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.

* Eska B., służąca, w podwórzu domu nr. 16, przy ulicy Franciszkańskiej, pokłóciwszy się z Ryfką Z. uderzyła ją garnkiem żelaznym w głowę i raniła ją silnie.

Z odwiezioną została do szpitala.

* Wczoraj wieczorem około godziny 7-ej w sieni domu nr. 804, przy ulicy Orlej, znaleziono podrzucone dziecię pleci żeńskiej, około tygodnia mieć mogące.

* Na Czystej, w bramie domu nr. 2, wczoraj wieczorem znaleziono dziesięciomiesięcznego chłopczyka podrzuconego.

Dzieci te odwieziono do domu podrzutek.

* Powożący dorożką nr. 185, na Ogrodowej, najeżdżał na 6-letniego Szmula G.

Koło przeszło biednemu dziecku przez prawą nogę i złamało ją powyżej kolana.

* Kradzieże.

Na dworcu kolei żelaznej warszawsko-wiedeńskiej przybyłemu z Piotrkowa mieszkańcowi tego miasta, p. Andrzejowi S. wyciągnięto z kieszeni paltota portmonetkę, w której znajdowało się 140 rs. papierami i duży pierścień znacznej wartości.

Z kiosku na placu św. Aleksandra skradziono około 9 rs. gotówki oraz rozmaite przedmioty przez sprzedającą pisma pozostawioną, jako to: mufkę i kolnierzyk futrzany, paltocik damski i t. p.

Złodzieje dla dostania się do kiosku wybili szybę. Na Solcu z domu pod nr. 75 skradziono wóz zaprzężony parą koni, które woźnica na jedną chwilę pozostawił bez nadzoru.

Wczoraj w cyrku Salomońskiego skradziono p. A. S. rs. 74.

Złodzieja przytrzymano.

Szczególny wypadek.

W sali sądowej w Zweibrücken wydarzył się w tych dniach szczególny wypadek.

W pewnym procesie cywilnym odebrana być miała przysięga.

W chwili, gdy świadek, już w latach podszlęty i otyły, miał wypowiedzieć rotę przysięgi, zawołała do niego przeciwniczka:

— Jeżeli przysięgniesz fałszywie, bodajś padł na miejscu!

Słowa te piorunujące wywarły wrażenie na przysięgającym i po krótkiej chwili osłupienia zwałił go z nóg na zawsze...

Reklamy paryskie.

Na bruku paryskim ukazały się jednokonne wykintne dorożki, pokryte na zewnątrz... różnokolorowymi ogłoszeniami!

Powozy te wprowadzone zostały przez Towarzystwo akcyjne rozporządzające kapitałem dwu milionów franków.

Nowe te wehikuły stanowią niebezpieczną konkurencję dla dawniejszych dorożek, gdyż, obok możliwego komfortu, rącznych koni i zręcznych woźnic, ceny mają o połowę niższe.

I tak, za kurs jazdy pobierają zamiast półtora franka tylko 75 centymów, a za godzinę zamiast dwóch tylko jednego franka.

Wydatki i utrzymanie dorożek pokrywają codzienne dochody, a inne koszta obficie zaspakajają ogłoszenia.

Do chwili obecnej puszczono już w ruch tysiąc takich powozików, a z końcem roku liczba ich podniesioną być ma do 3,000.

Przemysłowcy uznali odrazu wartość tych wyborczych reklam i każdy powóz zaraz po wyjściu z pracowni pokrywa się natychmiast ogłoszeniami.

Powoli upada też i przesąd, jakoby używanie tych jednokonek nie było rzeczą wszechwładnego sztyku.

Śladem Tannera.

W Lanarkshire budzi ogólne zajęcie post czternastoletniej dziewczynki, która, jak utrzymują miejscowi sprawozdawcy, od początku tego roku nie przyjmuje żadnego pożywienia!

Rodzice dziewczynki nie mogą jej skłonić, aby cośkolwiek spożyła i tylko zasila się codziennie małą ilością wody...

Poszcząca sypia bardzo niewiele i straszliwie wychudła.

Tętno jednak ma być prawidłowe.

— Sokrates i Diotyma.

Na ostatniej prelekcji hr. Dzieduszyckiego jeden z członków zarządu osad rolnych wyraził obawę, czy *Kurjer warszawski*, a za nim inne pisma, zdając sprawę z prelekcji, nie pomieszą Diotymy Sokratesa ze znakomitą poetką społeczną Deotymą...

Obawa płonna.

Kurjer warszawski oraz inne tutejsze pisma wiedzą o tem, że Diotyma nie jest Deotymą, jak również szanowany członek zarządu osad rolnych nie jest Sokratesem...

Ne k r o l o g i a.

† Jutro, dnia 4 maja, we środę, o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. Krzyża odprawioną będzie wotywa za duszę ś. p. Florjana **Czerwińskiego**, na które pozostała żona zaprasza krewnych, kolegów i znajomych nieboszczyka. —10342—

† W dniu 4 maja, we środę, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Marcina **Wróblewskiego**, emeryta, członka archikonfraternij literackiej, odbędzie się za spokój jego duszy żałobne nabożeństwo w kościele św. Jana, przy ulicy Świętojańskiej, o godzinie 8-ej zrana, na które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —10324—

† Dnia 5 maja, we czwartek, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Edwarda **Petrykowskiego**, byłego obywatela gub. wołyńskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie 10 i pół zrana, na które strokana żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych i pobożnych w Chrystusie. —10352—

† S. p. Karolina z Sarneckich **Jędrzejewska**, po długiej i ciężkiej słabości, w dniu 2 maja, opatrzona św. Sakramentami, przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 27. Stroskana mąż wraz z synem i matką zmarłej i rodzeństwem zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 4 maja, we środę, w kościele Wszystkich Świętych, o godzinie 10-tej zrana, a następnie na wyprawienie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 6-tej po południu, na ementarz powązkowski, odbyć się mające. —10491—

† S. p. Franciszka z Ureckich **Wnorowska**, wdowa po b. referencie rządu gubernialnego warszawskiego, opatrzona św. Sakramentami, dnia 3 maja r. b. zasnęła w Bogu, w wieku lat 66. Pograżeni w smutku pozostali synowie zapraszają kolegów męża zmarłej, krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 5 maja, we czwartek, o godzinie 9 i pół zrana, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, o godzinie 5-tej po południu, na ementarz powązkowski. —10495—

† **Blanche Delabarre**, w wieku lat 32, osoba pełna zasług i poświęcenia się dla drugich, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, zakończyła życie dnia 2 maja r. b. Nabożeństwo za spokój jej duszy odbędzie się we środę, dnia 4 b. m., w kościele św. Aleksandra, wyprawienie zaś zwłok z tegoż kościoła o godzinie 2-tej po południu, na które zaprasza się przyjaciół i znajomych. —10511—

† Dnia 17 b. m. po krótkiej lecz ciężkiej słabości zmarł w mieście Augustowie ks. Michał **Pożarowski**, proboszcz i dziekan miejscowy, a kanonik katedralny sejneński, w wieku lat 59. Trzydzieści przeszło lat zarządził tą parafią obszerną było ciągiem pasmem szlacheckich a miłośniernych jego uczynków, to też każdy dotknięty nieszczęściem udawał się do niego o radę i pomoc, pierwszej udzielał chętnie a materialnie wspierał hojnie. Zresztą gdy tylko doszła go wieść o czyjmkolwiek nieszczęściu, nie czekając, sam się zjawiał, ażeby przyjść z pomocą. Bogu tylko i jemu samemu wiadomem było, ile wsparł rodzin i otarł łez nieszczęśliwym. To też wieść o skonie tego zacnego kapłana z istną rozpaczą miejscowa ludność przyjęła, a plac i rękawienie przez czas długi obijały się o domostwo plebanji nieboszczyka. Na pogrzeb oprócz wyższego kleru z Sejn do 20 kapłanów z odległych stron przybyło dla oddania ostatniej posługi zmarłemu, a miejscowa ludność i izraeliści tamtejsi tłumnie odprowadzili zwłoki na ementarz, o parę wiorst odległy od miasta, tak samo bowiem wspierał biednych tego wyznania, jak i swoich własnych rodaków. Niech ci więc zacny kapłanie ta święta ziemia lekką będzie! T. H. —10268—

Telegramy własne „Kurjera Warszawskiego“.

Petersburg, 3-go maja.

Porządek w chersońskiej prowincji jest już przywrócony.

W kilku miejscowościach na Ukrainie i na Podolu wybuchły zamieszki z żydami.

Z rozkazu generała Drentelna wysłano ekstrakucją wojska do Smily i Korzunia.

Przegląd polityczny.

Oprócz ustnej odpowiedzi gabinet ateński ma jeszcze udzielić mocarstwu traktatowym odpowiedź na piśmie. Przedwczoraj właśnie miała ona być ambasadorem zagranicznym doręczoną.

Nie umiemy powiedzieć, o ile pogłoski, krążące

o treści [przygotowanej] noty są prawdziwe, ale przypuszczać możemy, że najprawdziwszym będzie warunek, jaki p. Cumunduros postawić zamierza, a to mianowicie, aby terytorja przeznaczona dla Grecji jaknajrychlej wydane zostały.

Mocarstwa z pewnością nie będą miały nic przeciw temu do zarzucenia, a Porta sprzeciwić się także nie ma powodu.

Układ wydania Tessalji i części Epiru został już podobno przez wojskowych pomocników ciała dyplomatycznego w Konstantynopolu ułożony; według niego ma być podobno południowa Tessalja, Asta i Punta natychmiast przez greków zajęta, resztę zaś terytorjów kolejno w pewnych odstępach czasu będą tureckie wojska opuszczały, a zajmowały wojska greckie tak, aby w przeciągu trzech miesięcy od daty podpisania umowy wszystkie ziemie odstąpione Grecji przeszły w jej posiadanie z wyjątkiem przystani Volo.

Przystąpił ten bowiem chcą turecy dopiero po sześciu miesiącach opuścić zupełnie; przez ten czas transportowa będą z tego portu broń i amunicję nagromadzoną w znacznej ilości w Tessalji.

Dotrzymanie warunków rzeczonyj umowy ma Europa poręczyć.

Według wiadomości z Konstantynopola, Porta również przygotowuje odpowiedź na piśmie, którą w tych dniach doręczyć ma posłom europejskim; dla uniknięcia nowych przewlekań, odpowiedź ta będzie zawierała tylko wiadomość o zamianowaniu tureckich komisarzy, którzy wspólnie z przedstawicielami mocarstw najpóźniej w przeciągu dwóch tygodni mają ułożyć szczegóły umowy, dotyczącej ewakuacji.

Podobno w gabinecie sułtańskim gotuje się nowe przesilenie; mówią, iż Said basza zamierza dobrowolnie na pewien czas ustąpić, ponieważ nie chce przykładać ręki do zgody z grekami, na mocy której Porta znowu uszczuplić musi swe granice, nie chce on mianowicie podpisać dokumentu, zawierającego ustępstwa terytorjalne, jakkolwiek konieczność ich uznać musi.

Po ustąpieniu Saída ma być na czas ostatecznych układów z hellenizykami zamianowany chrześcijanin ministrem spraw zewnętrznych. Pomiędzy kandydatami wymieniają niejakiego Artin-effendi, który obecnie jest podsekretarzem stanu w ministerjum spraw zewnętrznych.

Przypomnieć się godzi przy tej sposobności, że Porta wyręcza się giatrami ilekroć przychodzi jej podpisywać tego rodzaju dokumenta; oto Karathe odori basza, także chrześcijanin, podpisywał ze strony tureckiej traktat w San Stefano, a później cesję w Berlinie, i traktat względem uregulowania stosunków z Bošnją, Hercegowiną i Nowobazarem.

Nie chciano widocznie kłaść prawowiernej ręki muzułmanina takim podpisem.

Zwycięstwa Derwisza-baszy nad albańczykami wydają się po zbadaniu bliższych szczegółów o wiele skromniejszemi. Ze Skodaru donoszą, iż na górach Waroszy walczyło 16 bataljonów tureckich przeciw 5000 powstańców i że w wilajecie Kosowskiem pokój dotąd jeszcze przywróconym nie został.

Wojska ligi zebrały się znowu pod Stimlją w pobliżu drogi, prowadzącej z Ueskubu do Pryzrendu.

Derwisz będzie je musiał znowu rozbijać i rozpedzać, ale wprawdzie musi wzmocnić się posiłkami, które mu ze Skodaru i Nowobazaru przybyć mają.

Nowy minister wojny w Atenach, Valtinos, ma teraz krzyż Pański do zniesienia z powodu swego pokojowego usposobienia; dokuczają mu za to ze wszech stron. Po ulicach prawie codziennie pojawiają się plakaty z pogroźkami, dzienniki wyrzucają rządowi, że był za powolny i że przystał na haniebne rozwiązanie sprawy.

Z Białogrodu donoszą, iż prawdopodobnie w roku bieżącym nie będzie zwołaną wielka Skupczyna, tylko dopiero w roku przyszłym. Ministerjum Piroczanaca zamierza przeprowadzić bardzo szczegółową reformę ustaw i potrzebuje do tego więcej czasu.

Nadto rząd serbski chce wybać dyplomację europejską w kwestji ewentualnego ukrólewienia Serbji na wzór Rumunji.

Ks. Milan wybiera się do Wiednia i Berlina z wizytą, a przy tej sposobności zapewne ubije interes o koronę królewską.

Koncentracja lewego skrzydła wojsk francuskich w Tunisie nie powiodła się z powodu wiosennej ulewy, która utrudnia marsze i komunikację w małym znanym kraju. Ze wszystkich dotychczasowych operacyj francuzów poznać można, że im mniej o krumirów aniżeli o Tunis chodzi, że przedewszystkiem chcą zająć stolicę Tunisu i zmusić beja do przyjęcia naruszonych warunków zgody, które ponownie z oburzeniem odrzucił; żadną miarą nie chcą przyjąć protektora tu francuskiego.

Według oświadczeń jen. Farra, krumirowie uznają bezowocność wszelkiego oporu; gotowi są do poddania się i prośbienia o łaskę.

Telegramy.

(Agencji telegraficznej Rudolfa Okreta).

Tunis 2-go maja. — Potwierdza się, że naczelniczy arabskiego zoologicznego instytutu postanowili wynieść chorągiew świętej walki przeciw niewiernym. Polieja beja odkryła spisek i zarządziła aresztowania i rewizje, przy której to okazji znaleziono ogromną ilość prochu i kul. Arabowie przybywają ciągle w wielkiej ilości do Tunisu z wnętrza kraju.

Bona 2-go maja. — Dalsze wylądowanie wojsk francuskich miało miejsce w Wizertu. Wojska te skombinują swe działania z kolumną Logerota. Skutkiem obrad Khrumir będzie kompletnie otoczony. Korpus Ali-beja, będący w powrocie do Tunisu, wbrew przyrzeczeniu poszedł innym kierunkiem i przybył do beja. Widziano między walecznymi khrumirami wielu urzędników kolejowych i robotników włoskich.

Dublin 2-go maja. — Proklamacja wice-króla rozporządza zaprowadzenie aktu habeas-corpus w Dublinie. Spodziewane jest aresztowanie Dillona i innych naczelników ligi, których podburzające mowy zwiększyło w ostatnich czasach przestępstwo rolne w znakomitym stopniu.

London 2-go maja. — Donoszą do Timesa z Konstantynopola, z dnia dzisiejszego Irade Cesarskie upoważnia rząd do akceptowania propozycji mocarstw w kwestji granicy greckiej. Urzędowe doniesienie posłom o zaakceptowaniu niebawem nastąpi.

Kijów, 2-go. — Donoszą do Golosa: Rozporządzeniem tutejszego generał-gubernatora Drentelna wylano ekstrakciem dwa bataljony wojsk do Simly

i Korsanu dla wstrzymania nieporządków powstałych przez prześladowanie żydów. Według pewnych wiadomości, żydzi w Umaniu, Szpali i Litiniu zagrożeni są przez ludność. Środki bezpieczeństwa przedsięwzięto.

Prav. wiestn. dzisiejszy donosi, iż połowa miasta Krasnojarska na Syberji przez ogień zniszczona została.

Lód z Ładogi zaczyna splywać do Newy.

Paryż 2-go. — France donosi: Eskadra z wojskiem odpływa do Binzeite. Naczelny wódz tunetański Sidi-Ali-Bey wzięty między kolumnami jen. Logerota i Brema żąda posłuchania u Logerota, który pozwolił odejść wojskom tunetańskim w kierunku linii drogi żelaznej, a Sidi-Ali-Bey sam udał się koleją do Tunisu. Krumirowie zgromadzili się na wyżynie 1,000 metrów wysoko nad grobem ich mazabuta Sidi-Abdalach, gdzie ma nastąpić roztrząsająca walka.

Dublin 2-go. — Dillon wczoraj zaaresztowany został w Partashigton.

— Pp. Wystawcy z palacu Brühlowskiego, pragnący mieć zdjęte sposobem fotograficznym, w większym rozmiarze, **wystawione okazy lub oddzielne przedmioty**, raczą się zgłosić do **Zakładu Mieczkowskiego, Miodowa nr 1**, gdzie mogą już widzieć kilkanaście planów z obecnej wystawy, wykonanych nową metodą żelatynowo-emulsyjną, oddającą z nadzwyczajną precyzją szczegóły, obok wierności perspektywy. —10349—

— **Choroby sekretne** leczy lekarz od 30 lat praktykujący. — Chmielna nr 18. — **J. Bagien-ski.** (7860)

— **Dr Grodzki**, autor „Poradnika lekarskiego dla mężczyzn”, leczy choroby sekretne, oraz niemożność skuteczną, ulica **Chmielna nr 60.** —10307—

— **Henryk Szyfer**, **Adwokat przysięgły w Petersburgu**, zawiadamia swoich klientów, że pozostaje w Warszawie do dnia 6-go maja. Przyjmuje w kancelarji brata swego **Adwokata S. Szyferu**, przy ul. Świętojerskiej nr 22, zrana do 11-tej i od 4-tej do 7-tej po południu. —10334—

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— **Dobremu przyjacielowi** zasła szczere podziękowanie za wiadome, z zapytaniem czy przesłane onych było też za zgodą drugiego przyjaciela. **Niezapominajka.**
10202 O odpowiedź proszę.

— Jeometra przysięgły klasy 2-iej **Tomasz Langier**, z upoważnieniem komisji włościańskiej, mieszka przy ulicy Długiej nr 20, mieszkania nr 5, 1-sze piętro. — Przyjmuje od 10 do 3. (9857)

Cena okowity z dnia 3 maja.
Hurt. skład. wiadro rs. 7.50³, garniec rs. 2.44.
— Wysokość wody na Wiśle pod Warszawą. st. 3 a 9

Teatr Wielki.

Dziś: „Gizella“ i „Flis“.
Jutro: „Bal maskowy“ (występ p. Nandina).

Teatr Rozmaitości.

Dziś: „Artykuł 264“.
Jutro: „Helvia“ (1-szy raz). — „Możkowe swaty“ (1-szy raz). — „Biała kamelja“ — O chlebie i wodzie“.

Teatr Mały.

Dziś: „Czartowska ława“.
Jutro: „Trzy Flory“ — „Rajskie jabłuszko“ (1-szy raz).

PANIENKI.

Potrzebne są **Panienki** podręczne i do nauki, do krawieczyzny. — Wiadomość Ulica Dobra Nr 39, mieszkania Nr 17. k10508

Skład wód mineralnych naturalnych, przy Apteczce pod firmą D. T. HEINRICH istniejący, zaopatrzonej został w wody **Vichy**, tegorocznego czerpania, ze źródeł: **Grande Grille, Hopital, Celeslins, Hautrives, Mesdames, Chomel.** Woda **Vichy** używana jest w cierpieniach organów trawienia, w chorobach wątroby, przy kamieniach żółciowych, w chorobach śledziony, w chorobach cukrowej, przy wydzieleniu piasku i białka, w cierpieniach pęcherza, w podagrze, reumatyzmie, oraz w cierpieniach nerwowych na podstawie artretycznej rozwijających się. k—10444

POZYTEWKA

nowa, 12 sztuk grająca, jest do sprzedania o 40% niżej kosztu, w kantorze hotelu Rzym-skiego. k10139

- Blachę Mosiężną,
- „ Białą,
- „ Cynkową,
- „ Neusilbrową,
- „ Platerowaną,
- oraz Drut Mosiężny,
- „ Neusilbrowy,

polecają po niskich cenach
Drzażdżyński i Sp.
Orla Nr 4. k—9228

Jest do wynajęcia w każdym czasie

PAŁACYK

o 5 pokojach, z oddzielną kuchnią i z wszelkimi wygodami — w **OGRÓDZIE** na miasteczku letnie lub też na rok cały. Wiadomość u W. Bersona, ulica Zabia Nr 1, codziennie od godz. 4-tej do 6-tej wieczorem. k—9643

OSOBA

posiadająca własną **maszynę do robienia Ponczoch**, znajduje stałe zajęcie w zakładzie Naukowo-Rzemieślniczym, przy ulicy Brackiej Nr 17. k—10536

SYNDYK TYMCZASOWY

MASY UPADŁOŚCI

Maurycyego Koenera

zawiadamia, że w dniu 24 kwietnia (6 maja) r. b., o godz. 9 rano i dni następujących, sprzedane zostaną przez publiczną licytację **towary lokciowe**, w Warszawie, w domu Nr 10 przy ulicy Nowolipie, a następnie **meble**, w domu Nr 1 przy ulicy Żimnej. Spis rzeczy mających być sprzedanymi przejrzyć można codziennie, w kancelarji podpisanego adwokata. (Zielony Plac Nr 12).
Warszawa, dnia 20 kwietnia (2 maja) 1881 r.

Adwokat Przysięgły

Stanisław Belza.

k10291

Bardzo korzystny interes!

Na przedmieściu Pradze są do nabycia **Domny**, raczej **Place**, zabudowane, w jednym z najlepszych punktów położone, razem lub częściowo, **po prawdziwie niskiej cenie** i pod krzystnymi warunkami. Dla przemysłowców place te są źródłem **nadzwyczajnych korzyści**. — Wiadomość: Nalewki Nr 30, mieszk. Nr 7, od godziny 3-iej do 5-tej po południu. k9822

Jest do odstąpienia jeden z większych składów

Węgla i Drzewa,

w środku miasta położony. — Wiadomość w handlu p. Dąbkowskiego, przy ulicy Chłodnej Nr 38. k10136

Z powodu zmiany jest Wypredaż PIERZY CZESKICH,

wyborowych, w różnych gatunkach, oraz **PUCHU tania**. — Ulica Długa Nr 16 nowy, wprost Cerkwi. k—9747

Przyjmują się

Suknie do roboty

i **kapelusze do ubrania**, podług największych żurnali. — Tamże potrzebne są **Panny** do nauki i do roboty. Ulica Długa Nr 20, mieszkania Nr 5, 1-sze piętro. k—10317
Bronisława Przewóska.

Potrzebny Rządca domu

z kancelją, pierwszeństwo ma kawaler czyli bezzenny. — Wiadomość: róg Karmielickiej i Nowolipia Nr 4a, w handlu wódek. k—9875

Letnie Mieszkania,

o 10 minut drogi od rogatek Belwederskich, w obszernym ogrodzie graniczącym z Łazienkami. — Wiadomość: Długa Nr 28, w Kapielach. k9920

W zakładzie, przy ul. Brackiej Nr 17, rozpoczynają się nowe kursa roboty **koronek, kwiatów, haftu, kroju sukien, introligatorstwa, malowania na porcelanie** i innych przedmiotów, przystępnych dla kobiet, na które można się zapisywać codziennie. k—10546

Nauczycielka

z patentem Instytutu Muzycznego, poszukuje lekcyj Muzyki, Śpiewu i Teorii muzyki, oraz przysposabia uczennice do Instytutu Muzycznego po domach prywatnych, lub u siebie w mieszkaniu, przy ulicy Kruczej Nr 13BB, mieszkania Nr 5. k10540

Puch biały łabędzi

i inne gatunki puchu świeżego, oraz pierze świeżo darte, otrzymał znany skład **Emerytki** przy ulicy Siennej Nr 19, 1-sze piętro od frontu. — Tamże jest znaczny zapas włosów końskich. k—9512

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

złożony z kanapy, 6-ciu krzesel, 2-ech foteli, palisandrowych, w stylu renaissance, mogłyby być zdane do męskiego gabinetu, za cenę rubli sto piętnastu, oraz **Konsola** palisandrowa, za rs. 20, przytem **Obrazy** szkoły włoskiej. — Wiadomość: Przejazd Nr 9, mieszkania 3. k—9717

Nowo-otworzony Warsztat

Wyrobów Ślusarskich,

podejmuje się wszelkiego rodzaju robót wędzających w zakres ślusarski, głównie stawianiem balkonów i wstędów z balustradami, wodociągów, źródeł, wanien pokojowych, zlewów, weterkiestów i wszelkiej p. reperacyj, po cenach nader umiarkowanych.

A. Buneler,

ulica Krucza Nr 13. k9555

Do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich, na bardzo przystępnych warunkach,

Villa „Podgórze“ w Puławach.

Blizsza wiadomość na miejscu, w domu doktora Pasutewicza lub w Warszawie, ulica Nowo-Zielna Nr 35, mieszkania Nr 5; do godziny 9-iej rano, lub między 5 a 6 po południu. k—9926

Biuro Informacyjno-Nauczycielskie

Heleny Dąbrowskiej

8306 **Nauczycielki Wyższej**, siłąw przeniesione zostało do domu pod Nr 43, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Skwera w Warszawie. — Ma do umieszczenia Guwernantki, Guwernerów i Bony różnej narodowości i z rozmaitym stopniem ukształcenia.

SKLEP

z dwoma pokojami i pakamerą, jest do wynajęcia od Sgo Jana, przy ulicy Miodowej róg Senatorskiej. — Blizsza wiadomość w **Warszawskiej Agencji Ogłoszeń**. Senatorska Nr 22. k—10443

Skład Futer Karola Rother

w WARSZAWIE,
7. WIERZBOWA 7.
Przyjmuje **FUTRA** na przechowanie przez lato po **Rs. 1 kop. 20** od dużej sztuki. k9297

CENY ZBOŻA

za pud na stacji „Praga“ drogi żelaznej warsz.-terez. z d. 2 maja 1881 r.

Pszenica	wyborowa.....	153	161
	średnia.....	130	146
	ordynaryjna.....	105	143
Zyto	wyborowe.....	142	141
	średnie.....	138	141
	ordynaryjne.....	—	—
Jęczmień	wyborowy.....	—	—
	średni.....	—	—
	ordynaryjny.....	—	—
Owies	wyborowy.....	122	126
	średni.....	107	120
	ordynaryjny.....	—	—
Groch	—	—	—
Gryka	—	118	128
Kasza jaglana	wyborowa.....	160	175
	średnia.....	—	—
	ordynaryjna.....	—	—

Kurs giełdy warszawskiej

dnia 3 maja 1881 r.

Weksle:	z końcem giełdy	
	zadano płacono	
Berlin 100 m. z kr. term.	47.85	—
London 1 f. st.	9.77	—
Paryż 100 fr.	39.—	—
Wiedeń 100 gul.	83.50	—
Papiery publiczne:		
4% L. zast. 3 okr. s. I i II	—	—
5% L. z. nowe z r. 1869 d.	99.45	—
„ „ „ „ „	99.35	—
List. zast. m. Warsz. ser. I	93.20	—
„ „ „ „ „ II	92.60	—
„ „ „ „ „ III	91.55	—
List. z. m. Łodzi s. I i II.	81.50	—
4% Listy likwidacyjne d.	86.40	—
„ „ „ „ „	86.30	—
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III	—	—
Ros. Poż. Prem. z r. 1864.	—	—
1866.	—	—
I Pożyczka wschod. rs. 100	93.10	—
II „ „ „ „ „	93.10	—
III „ „ „ „ „	93.10	—
Akcje i obligacje:		
Akc. dr. z. W.-W. rs. 100	—	—
Akc. dr. z. W.-B. rs. 100	—	—
Akc. dr. z. Warsz.-Teresp.	—	—
Akc. dr. żel. Fabryno-Łódzki.	—	—
Akc. Banku Handl. w War.	295.	—
Akc. Banku Dysk. w War.	—	290.
Akc. Banku Handl. w Łodzi.	—	280.
Akc. Warsz. t. ub. od ognia	—	154.
Akc. Warsz. t. fabr. cukru	—	845.
Akc. t. fabr. cukru Józefów	—	750.
Akc. Dobrzeł. t. fabr. cukru	—	—
Akc. t. Lilpop, Rau i Lew.	—	—
Akc. tow. fabryki machin.	—	—
Akc. tow. Łazien. i Łazni.	—	—
Akc. t. zakł. przędz. Zaw.	—	—

Wartość kuponów:

Od Listów Zastawnych 4% k. 145³/₁₀₀.
Od Listów Zastaw. nowych 5% k. 181³/₁₀₀.
Od List. Zast. m. Warsz. ser. I i II k. 44³/₁₀₀.
Od Listów Zast. m. Łodzi k. 2³/₁₀₀.
Od Listów Likwidacyjnych k. 168³/₁₀₀.

Na miesiąc Maj.

CENNIK

świeżo nadeszłych Towarów do znanego ze swej TANIOŚCI składu różnych towarów,

przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, w mieszkaniu Nr 10,

a mianowicie:

Korty welniane przesłane w różne desenie na ubrania męskie, damskie i dziecięce, 2 1/2 lok. szer., po 90 kop.

Rypsy welniane wyborowe, granat, bordo, zielony, błękit, popielaty szary, po 20 kop.

Koldry pikowe z najcenniejszych fabryk, nadzwyczaj trwałe i piękne, po rs. 3 kop. 25.

Koldry pikowe dziecięce po rs. 1 k. 35. w pasy na rolety, 2 lok. szerokości, wyborowe, po 35 i 40 k. na materace i piernaty, niciane, po 40 kop.

Dreluchy szare cienkie, na ubrania męskie i damskie, po 23 kop.

Płótno niciane na ubrania męskie i dziecięce, po 23 kop.

Rogóżka wyborowy, z najlepszej fabryki, po 25 kop.

Purpur zwane angielskie, ska skóra, na ubrania dla dzieci, po 20 kop.

Korciki zółta, biała, na koszule, przewieszający płótno, 1 1/2 lok. szer., po 15 kop.

Creass (pół płótno) najlepsze na gacie i nocne koszule, po 11, 12 i 13 kop.

Pół płótno szerokie na prześcieradła, Nr 2 1/2 szer. po 24 kop. lok. biały prima gatunek, 1 1/2 lok. po 12 1/2 kop.

Perkal szeroki siedm ówierei, wyborowy, po 25 kop.

Madepolam najlepsza na gacie, deserowych adamszkowych za 60 kop.

Dymka Neumanowska stołowych adamszkowych, za rs. 1 kop. 80.

6 Serwet białe i kolorowe po rs. 1 k. 10.

6 Serwet białe i kolorowe po rs. 1 k. 10. wybrane gotowe bez szwu, 3 1/2 lok. długie, 2 1/2 szerok., obrębiane i znaczone, po rs. 1 sztuka.

Obrusy gotowe kretonowe po 75 k. męskie poczwórne po 40 i 50 kop.

Prześcieradła męskie poczwórne po 20, 25 i 30 kop.

Powłoczki damskie po 35 kop.

Mankiety damskie po 30 i 35 kop.

Z Ech Warszawskich

SŁÓWKO o Arturze.

Nowe życie płynie z wiosną, Przyroda się stroi w kwiaty, Słownik śpiewa pieśń radosną, Świat przywdziewa nowe szaty. Co zima zakuła w lodzie, To wiosna do życia budzi I rozkosz da sercom ludzi I da świeży kwiat przyrodzie. A gdy słońce ciepłem błysnie I trawka się zazieleni, Każdy futro na bok cisnie I na lekką odzież zmieni.

Lecz kto w zgodzie chce być z modą, By był szyk, gust i figura, Niechaj kroki go powiodą Na Bielańską do Artura. Kto z przyjeźdnym powie „odzież!”, A już z miary strój gotowy... Bo Artur w sztuce czarodziej, Ma w pracowni swej sposoby, Że Cię w ciągu jednej doby, Wystroi od stóp do głowy.

Materiały modne, nowe, Których wyrób w świecie słynie, Zagraniczne i krajowe. Noga oczy w magazynie. Więc gdy Artur wszystkie cnoty Swego kunsztu złożył w całość, Szyk, figurę, — i roboty Z elegancją równie trwałość. To echo z naszego pióra Niech tę wieść roznieśli wszędzie, Że w Zakładzie u Artura Doskonałość się zdobędzie.

W Kaliszu też dla wygody Znanej z gustu Publiczności, Artur niosąc swe usługi Ma wzorowy zakład drugi, By z postępem ducha mody Ubiarę tam swoich Gości.

Potrzebni są

Zdolni Agenci

już poznamieni ze zbieraniem ogłoszeń lub mający stosunki ze sferą handlową i przemysłową. — Wiadomość w Warsz. Agenturze Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pomiędzy godziną 4 i pół a 6-tą. k-10441

Na 1-szy numer hipoteki po Towarzystwie, Domu murowanego, potrzebna suma

12 lub 13,000 Rubli

bez pośredników. — Adres: Aleja Jerozolimska Nr 5, mieszkania 13, pomiędzy 9-tą a 12-tą rano i od 5-tej po południu. k-10392

Sklep i Piekarnia

M. Thiel, z pod Nr 4, przeniesioną została pod Nr 8 Nowy-Świat, o czem mam honor donieść Szanownej Publiczności, polecając się i nadal łaskawym względem. k-10373

A. Łapińska

z ulicy Niecałej, przeniosła Fabrykę Kwiatów, na ulicę Elektoralną Nr 41; jak dawniej tak i teraz przysposobiła girlandy i bukiety podług modeli paryskich. — Przyjmuje także Kapelusze do ubierania, po kop. 50. Paniom Modniarkom odstępuje na kwiatkach znaczny rabat. k-10375

Do sprzedania, z wolnej ręki,

Dobra Ziemskie,

w pszennej ziemi, ze starym pięknym lasem, dobrze zagospodarowane, w bliskości wrótce mającej się budować kolei. Dobra ta mogą być zamienione na dom w Warszawie. Kapitał potrzebny do kupna od 30000 do 50000 Rs., gdyż znaczna część szacunku może pozostać na gruncie, a Towarzystwa Kredytowego jest przeszło 20,000 Rs. Cena 100,000 Rs. — Wiadomości szczegółowe i warunki kupna, bez pośrednictwa, powziąć można u umocowanego do sprzedaży, Marszałkowska Nr 75 nowy, pierwsze piętro od frontu, Nr 3 mieszkania, z przedpokoju na lewo, od 10 do 12 codziennie. k-10363

!!Tanie i Dobrze!!

Tapicer, wykonywa wszelkie roboty, wchodzące w zakres tapicerstwa, u siebie, jako też i po domach prywatnych, roboty wykonuje na czas umówiony, zarazem wytepia Mole z mebli. — Ul. Elektoralna Nr 7. k-10292

Przy Placu Krasiańskim Nr 2, vis-à-vis Ogrodu Krasiańskiego, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKAL

złożony z sześciu pokoi i kuchni, na 1-em piętrze, z dwoma wchodami. — Wiadomość u Datynera, w składzie Okryte Damskich, róg Nalewek, przy Krasiańskim ogrodzie. k-10326

Doniesienie Tymczasowe!



Leo Feldler

mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność miasta Warszawy, że

PO PRZYBYCIU

w tych dniach z Paryża i Wiednia, będę miał zaszczyt dać w Resursie Obywatelskiej

Nadzwyczajne Wielkie Przedstawienie,

składające się z oryginalnych najnowszych i najefektowniejszych doświadczeń w zakresie Fantasmagorji, Optyki, Mechaniki, Fizyki, Magji, Magnetyzmu i t. p.

Między innymi zasługują na ogólną uwagę: Zadziwiający Protheus czyli Zjawisko duchów. Thefakier Dama wznosząca się w powietrze, wielka scena, żywy obraz w sześciu przemianach z wspaniałymi kostiumami i rekwizytami przy oświetleniu bengalskich ogni. Amerykański Basen Zoologiczny. Przemiana Męzczyzny w Damę. Zniknięcie człowieka ze sceny i ukazanie się tegoż w tej chwili na galerji. Dama w roli Dawemporta (nowego systemu) i t. p. Powyższe sztuki przedstawiane były z wielkiem powodzeniem w Paryżu i Wiedniu. Blizsze szczegóły donoszą afisze. k-10475

Pierwsze Koncessjonowane przez Rząd

BIURO REALIZACJI

i Dokumentów Pieniężnych,

Krakowskie-Przedmieście Nr 19 (dawniej Miodowa Nr 3),

przyjmuje weksle, rewersa, przekazy, rachunki kupieckie, oraz wszelkie dokumenta pieniężne do realizacji. — Sprawy w sądach przeprowadza swoim kosztem. — Przyjmuje interesa na całe Cesarstwo, oraz prowincje Królestwa.

W biurze piszą się Prośby do Władz i Korrespondencje we wszystkich zagranicznych językach, oraz uskuteczniają się tłumaczenia. — Biuro oddaje samo do właściwych Władz Prośby i o rezultacie takowych uwiadamia interesantów, przez co nieobznajmieni z miejscowemi przepisami, znajdują wielkie udogodnienie.

Biuro otwarte oprócz świąt każnodziennie od godz. 9 do 2 i od 5 do 7. k10455

Największa Parowa Fabryka Gorsetów.

Wyroby jej przewyższają trwałością fabrykaty francuskie. Aby Szanownej Publiczności dostarczyć trwałych, w pięknych fasonach, z najlepszego faszlinu wykonanych GORSETÓW, po bardzo przystępnych cenach, przygotowaliśmy na sezon wiosenny 1,000 TUZINÓW na sprzedaż detaliczną i 4,000 TUZINÓW na sprzedaż hurtową, a to dzięki rozwojowi naszej fabryki i podwojeniu naszych sił roboczych. Do jaknajbliższego odwiedzania naszej fabryki najuprzejmie zapraszamy Szanowną Publiczność, pozostajemy z wysokim szacunkiem. k-9755

Fabryka w Warszawie, Świętokrzyska 24. Wilhelm Steiner i Brat.

Potrzebny jest WSPÓLNIK do Fabryki obić papierowych od lat kilkunastu egzystującej, z kapitałem 2 do 3,000 rs., nie wymaga się specjalności. — Wiadomość w Kantorze Komisowym J. Łuczynskiego, Nr 6 Krakowskie-Przedmieście. k-8406

KASSY OGNIOTRWAŁE

pierw. Austr. uprzyw. fabryki F. Wertheim & Comp. w Wiedniu, Dost. Dworu J. C. K. M., z zastosowaniem patentowanych zamków, za otwarczenie których bez klucza wyznaczona jest nagroda 1,000 Dukatów w złocie.

Generalny Reprezentant Mikołaj Brauman w Warszawie, k-3939 ELEKTORALNA Nr 13. Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą wysyła się na żądanie franco

Do Składu Materiałów Aptecznych potrzebnym jest k-10154

UCZEŃ,

z porządnego domu. Zgłaszać się do Składu Aptycznego, Marszałkowska Nr 52. MAGAZYN BIELIZNY, HAFTÓW i KOEDER, k-10238

E. Rogozińskiej,

Elektoralna Nr 43, poleca znaczny wybór kofder welnianych i atlasowych, wraz z dopasowanemi prześcieradłami, koldry duże od rs. 6 kop. 50, dziecięce od rs. z k. 50.

Na czasie!!!

Przyjmuję futra na letnie przechowanie pod gwarancją. — A. Goldflam, róg Nowiniarskiej i Świętojerskiej Nr 14. k-10082

Do sprzedania:

Koczek, mało używany, za Rs. 300; Faeton Powóz, nowa Dorozka za Rs. 250 i Chomonta angielskie z sutym bronzem. — Boni-ratarska Nr 17. k-10014

ACETERYN

Ulepszony środek nad wszelkie dotąd istniejące pod nazwą „Płyn” — wyniszczający raz na zawsze i to w krótkim czasie

Odciski i Brodawki,

wynalazcy p. Czajkowskiego, prowizora farmacji z Moskwy. — Sprzedaż hurtowa i detaliczna w magazynach: Winiarskiego, ulica Nowy-Świat Nr 62 i u Dzisieńskiego, ulica Senatorska Nr 16, jak również w Składach Materiałów Aptecznych i w Aptekach. Cena pudełeczka z 2-ma fiakonami po Rs. 1 i po kop. 60. — Żądający z prowincji, na koszt przesyłki załączają kop. 20. k-3778

Do sprzedania:

Majątki ziemskie, lasy, domy w Warszawie. — Opisy i warunki przejrzeć można: Włók Nr 7, mieszkania Nr 7. — Tamże dzierżawa włók cztery, na lat siedm do odstąpienia. k-6396

Futra

przyjmuje na letnie przechowanie; życzącym oszczędzić takowe od ognia, W. Raab, kurier, Marszałkowska Nr 75. k-10439

Majątku Ziemskiego,

poszukuje się włościan, z dobrym domem ogrodem, porządnie zagospodarowanego, w bliskości drogi żelaznej, z lewej strony Włók Nr 7. — Otwarty w Administr. Kurjera pod lit. M. 12. k-10335

SOLEC

Najsilniejsze wody siarczano-słone.

Zakład leczniczy otwarty od 20 Maja do 15 Września.

Droga z Warszawy koleją do Piotrkowa, dylizansem przez Kielce, Busko, Stopniec; albo statkiem do Sandomierza, szosą przez Staszów Stopniec. Blizszych informacji udziela Zarząd w Solcu, ostatnia Stacja Stopnica. K-10448

Całkowita Wyprzedaż.

Fabryka, Skład Luster i Ram MAURYCEGO SILBERBERG,

przy ulicy Rymarskiej Nr 8, obok Lessera. K-10446

Z powodu wkrótce nastąpię mającego

PRZENIESIENIA ZAKŁADU

do nowo-budującego się domu przy ulicy Senatorskiej Nr 27, obok kościoła Ś-go Antoniego,

urządza w dotychczasowym lokalu

CAŁKOWITA WYPRZEDAŻ

swych wyrobów, po cenach znacznie niższych.

Całkowita Wyprzedaż.

Fabryka Strusich Piór

(pierwsza Warszawska),

w Warszawie, Tłomackie Nr 3

(dom Manna)

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach niskich, dotąd niepraktykowanych.

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowania i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie.

NB. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do prania i fryzowania bezpłatnie.

K-10456

EMANUEL SACHS.

Fabrykant i właściciel składu mebli żelaznych i innych wyrobów p. Wład. Gostyński, w licznych ogłoszeniach pomieszczonych w dziennikach, reklamuje szeroko wyroby, a zwłaszcza łózka żelazne z fabryki jego pochodzące. Każdemu wolno chwalić siebie i swoje

wyroby, a tembardziej głośno o tem urbi et orbi w dziennikach, skoro za to płaci i nikt nie miałby i niemógłby mieć przeciwko temu cokolwiek do nadmienia. P. Gostyński jednakże nie zadawania się temi przechwałkami, lecz w dopisku do ogłoszenia pod sumną nazwą „Ostrzeżenie,” stara się zdyskredytować wyroby z innych fabryk.

Pominawszy już kwestję pomieszania dobroci wyrobów z wyznaniem fabrykanta—dwóch pojęć nie mających z sobą nic wspólnego—nie wiem doprawdy, co upoważnia mogło p. G. do wydania tak ryczałtowego sądu, że wszelkie łózka żelazne, nie pochodzące z jego fabryki lub składu, nie są warte. Przeciwnie, niżej podpisany zaręcza, że miał już u siebie w fabryce niejednokrotnie w reperacji łózka bardzo mierne wyrobione, chociaż pochodziły z fabryki „specjalisty niestarozakonnego” p. Gostyńskiego.

Nie jednak łatwiejszego jak chwalić się i dyskredytować innych na piśmie, papier jest cierpliwy, pióro także. Zamiast więc spierania się w pismach, na co ani ja, ani zapewne p. G. jako fabrykant, niemamy czasu, proponuję inny sposób rozwiązania kwestji, a mianowicie, wybranie sądu z ludzi fachowych dla oceny wyrobów moich w porównaniu z wyrobami p. G., oraz orzeczenia, czy łózka żelazne mojego wyrobu, jakkolwiek jestem fabrykantem „starozakonnym,” w czemkolwiek ustępują wyrobom p. Gostyńskiego.

W obec pewności z jaką p. G. głosi o swoich wyrobach—sądzę, że uczciwa propozycja moja przezeń przyjęta zostanie.

J. NEUFELD, właściciel fabryki łózek żelaznych.

Okopowa Nr 20, wprost składu węgla Nr 9, Kolei Wiedeńskiej. K-10353

Zakład Artystyczno-Fotograficzny WŁADYSŁAWA KRAJEWSKIEGO

Krakowskie-Przedmieście Nr 7,

otwarty w dniu 10 Lutego b. r., wykonywa zdjęcia fotograficzne wszelkich formatów od mikroskopowych (microphotographie) aż do portretów naturalnej wielkości, z wykończeniem artystycznym na papierze, lub olejno na płótnie, po cenach znacznie niższych od praktykowanych za granicą.—Zakład zaopatrzony w aparata najnowszej i najlepszej konstrukcji z pierwszorzędnych fabryk Wiednia, Paryża i Londynu, rozporządzając zastępem uzdolnionych pracowników pod osobistym kierunkiem samego właściciela, daje wszelką gwarancję szybkiego i wytwornego wykończenia powierzonych obstarunków.

Kantor Zakładu otwarty od 10 rano do 5 po południu. K-9473

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy5).

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

FABRYKA DZWONÓW A. ZWOLIŃSKIEGO,

ulica Gęsia Nr 55 w Warszawie,

odlewa Dzwony od najmniejszych ćwierć funtowych do największych Kościelnych,—na składzie znajdują się Dzwonki małe do 100 funtowych, Dzwonki zegarowe, dla inwentarzy, do Mszy Ś-tej, do fabryk i straży pożarnych (alarmowe), Sygnaturki, oraz białe posrebrzone. K-9452

!!! GODNE UWAGI !!!

STANISŁAW ROSENBERG,

prowadzący od lat 15-tu

Magazyn wszelkiego rodzaju towarów łokciowych, zagranicznych, krajowych i ruskich przy ulicy Zabiej Nr 1, sklep Nr 6-ty, vis-à-vis Ogrodu Saskiego, obok sklepu rekawiczek P. Nivel. ma honor oznajmić Szanownej Publiczności, iż zaszczycając się zausaniem wyjednania sobie przez pracę i uczciwe postępowanie w ciągu 15-to letniego swego istnienia w wieloletnich swoich kramianach uważał zawsze za zbyt uczciwe ogłaszać się z swym handlem blageryjnemi, przez kryjących się z firmą używanemi.

Dla pożoenia tamy tej blade powszechnie potępiającej się, postanowilem: 1) Sprzedawać swoje towary przeszło o 10% taniej od cen ogłaszanych przez tak zwane firmy „Ostatni miesiąc wyprzedaży”, lub „Wielka, dotychczas niepraktykowana sprzedaż”, oraz

2) Zaprowadzić ceny stałe, a dla przekonania Szanownej Publiczności o tem, podają poniżej ceny, po jakich ja w sklepie moim sprzedawać będę przeszło o 10% taniej te same towary, za które kryjącej się z firmami handlarze biorą 10% wyżej, i tak: Sztuka płótna krajowego 30 1/2 lok. (ogłaszane przez nich) po rs. 4.50, sprzedaje za rs. 4.

Perkal wyborowy 1 1/2 lok. szer. (ogłaszane przez nich) lok. po kop. 12 1/2, sprzedaje za kop. 11 1/2.

Prześcieradła gotowe wyborowe (ogłaszane przez nich) po rs. 1, sprzedaje za kop. 85.

Barchan w desen (zwany flanela), (ogłaszany przez nich) po kop. 20, sprzedaje za kop. 18.

Purpur najlepszy czerwony na wyspy, (ogłaszany przez nich) po kop. 30, sprzedaje za kop. 27 1/2.

Creton (nazwany „Zdrowia”), 1 1/2 łokcia szerokości (ogłaszany przez nich) po kop. 15, sprzedaje za kop. 14.

Creton kolorowy w rozmaite desenie (ogłaszany przez nich) po 12, sprzedaje za kop. 11.

Cretony gładkie (ciemno-granat, zielone i bordo), (ogłaszane przez nich) po kop. 16 1/2, sprzedaje za kop. 15 1/2.

Korciki (zwany angieli skóra) (ogłaszane przez nich) po kop. 20, sprzedaje za kop. 18.

Ręczniki kuchenne, (ogłaszane przez nich) po k. 12, sprzedaje za k. 11.

Koldry pikowe (wyborowe) duże (ogłaszane przez nich) po rs. 3, sprzedaje za rs. 2.85.

6 Serwet adamszkowych deserowych (ogłaszane przez nich) po kop. 60, sprzedaje za kop. 55.

6 Serwet stolarskich (ogłaszane przez nich) po rs. 1.80, sprzedaje za rs. 1.65.

Aksamit czarny, (ogłaszany przez nich) rzeczywiście wartości rs. 3.50, sprzedawany rs. 2.40, sprzedaje za rs. 2.20.

Aksamit Lyonski, czysto jedwabny (ogłaszany przez nich) rzeczywiście wartości rs. 6.25, sprzedawany po rs. 4.20, sprzedaje za rs. 3.95.

Materje czarne (ogłaszane przez nich), rzeczywiście wartości rs. 1.50, sprzedawane po rs. 1.05, sprzedaje za kop. 97 1/2.

Atlas kolorowy (ogłaszany przez nich), rzeczywiście wartości rs. 1.10, sprzedawany po kop. 75, sprzedaje za kop. 70.

Satin nazwany Merveilleux czarny (ogłaszany przez nich), rzeczywiście wartości rs. 2.70, sprzedawany po rs. 1.80, sprzedaje za rs. 1.65.

Satin turque czarny (ogłaszany przez nich), rzeczywiście wartości rs. 4, sprzedawany po rs. 2.50, sprzedaje za rs. 2.25.

Kaszmiry czarne z Reims (ogłaszane przez nich), rzeczywiście wartości rs. 1.20, sprzedawany po kop. 95, sprzedaje za kop. 85.

Armury wełniane 8/8 na paltoćiki i dolmany, sprzedawane po rs. 1.65, sprzedaje za rs. 1.50.

Z tą jeszcze różnicą, iż towary moje są i będą zawsze świeże, nie zleżale, nie wysortowane, kupowane wprost z pierwszego źródła, na co oryginalne faktury na każde żądanie zaprodukować mogę. K-10153

!!! GODNE UWAGI !!!



Największa w świecie Menażerja Kleeberga,

przy ulicy Włodzimierskiej.

Znana ze swej nieustraszonej odwagi
Pogromicielka zwierząt

Panna Otylja Kleeberg,

produkować się będzie z ewiczeniami upokarzenia zwierząt, które dotychczas przez żadną biletę wykonywane nie były.

W Menażerji między innymi, znajdują się zwierzeta: Hypopotam, Nosorożec, Słoń, cztery Bengalskie Tygrysy Królewskie, Jamilla Lwa z 3-ma Lwiątkami, 4 młode Bengalskie Lwy, Jaguar, 6 Lampartów, Zebra, 7 Hyen, kolekcja Małp i inne.—Codziennie o godz. 4 i 7 po połud. przedstawienia karmienia zwierząt. Menażerja otwarta od godz. 10 rano do 10 wiecz.—Cena miejsc: I-sze kop. 60, II-gie kop. III-cie kop. 20.—Dzieci w towarzystwie starszych placą połowę. K-10298

Дозволено Цензурою. Варшава 21 Апрелья (3 Мая) 1881 г.

Patrz Dodatek

Wyszła z druku i jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i za granicą:

SKRZĘTNA GOSPODYNI.

Przepisy przyrządzania różnych potraw tanio i smacznie na podstawie długoletniego doświadczenia ułożone

przez

PAULINĘ SZUMLAŃSKĄ.

W 12-cc, łącznie z „Układem obiadów na 365 dni roku” 400 str. objętości. Cena egzemplarza kartonowanego Rs. 1, z przesyłką pocztową Rs. 1 kop. 20.

Przysposabianie zdrowego pokarmu jest konieczną umiejętnością każdej Gospodyni, ale i koszt potraw zastoso- wany być winien odpowiednio do budżetu domowego. Przy coraz bardziej podwyższających się cenach artykułów żywności, autorka uwzględniła wszystkie te warunki podając przepisy zdrowych i smacznych potraw przy możliwej oszczędności. Młode zwłaszcza Gosposie mogą korzystać z tej książki z zupełnym zadowoleniem; znajdują bowiem w niej wszystko to co uży im kłopotu, a przyczyni się do prawdziwej oszczędności.

Skład główny u Gebethnera i Wolffa w Warszawie. d-8728

KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT I EKSPEDYCJA PISM PERJODYCZNYCH

Maurycego Orgelbranda,

naprzeciw posągu Kopernika, Filja, ulica Senatorska Nr 22.

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma perjodyczne w kraju i zagranicą wychodzące.

Dostarcza książki wszelkiej treści i we wszystkich językach, bez względu gdzie i u kogo wydane, po cenach przez wydawców oznaczonych; Atlasy, Karty geograficzne i globusy.

Nuty na wszystkie instrumenta w zwykłych i tanich wydaniach Petersa, Litoffa, Jürgensona i innych. Zapasy są zawsze znaczne.

Nowości co tydzień nadechodzą. Obstalunki Książek i Nut od 5 rs. począwszy, Księgarnia swoim kosztem wysyła do bliższych gubernji; do dalszych w odpowiednim stosunku na siebie przyjmuje. Z pod tej zasady wyłączają się prenumeraty, książki szkolne, w cenach niższe i kalendarze.

Katalogi nowe bezpłatnie dostarcza. Egzystencja firmy od 1853 r., jest rękojmią porządkowej i spiesznej obsługi Publiczności.

Tygodnik Powszechny. Pismo ilustrowane,

wszelkim gałęziom literatury, nauce, sztuce i polityce poświęcone i 52 dodatkami tygodniowymi rozszerzone, wychodzi nakładem pomienionej firmy. Każdy prenumerat otrzymuje co kwartał bezpłatnie premium drzeworytne większych rozmiarów, rysunku polskich artystów.—Prospekt i Nr okazowy, wysyła się na żądanie. D 5845—

OGŁOSZENIE

o sprzedaży z licytacji w Cytadeli Aleksandrowskiej 215 sztuk rusztowania, będącego w za- wadywaniu Nadzorcę Warszawskiego Magazynu Obozowego.

Z decyzji Rady Wojskowo-Okregowej w Warszawie, w dniu 14 (26) Maja roku bie- żącego 1881, o godzinie 12 zrana, sprzedawać się będzie w Cytadeli Aleksandrowskiej, w budynku znanym pod nazwaniem „byłej Suszarni”, rusztowanie w ilości 215 sztuk, każda sztuka osobno. Sprzedaż odbywać się będzie z licytacji od ceny szacunkowej kop. 15 za sztukę.

Zyczący przyjąć udział w tej licytacji, przeglądać mogą warunki sprzedaży każdo- dziennie, wyjąwszy dni wolne od biurowych posiedzeń, u Zawiadującego Warszawskim Ma- gazynem Obozowym podpułkownika Kossowicza. d-9463

Szkoła Prywatna Mężka w Warszawie, w domu pod Nrem 48, przy ulicy Marszałkowskiej i rogu Świętokrzyskiej, jeszcze przyjmuje Młodzień na naukę i wy- chowanie, dla przygotowania ich do Klas gimnazjalnych—ucząc ich przytem i obcych języków 9998b

Nauczycielka

z patentem, posiadająca języki i nauki klas- yczne, udziela lekcji na godziny, krepety- cyj i przygotowuje do wszystkich Zakładów naukowych.—Wiadomość: ulica Świętojska Nr 14, w Zakładzie naukowym. 9691—d

Subjekt i Uczniowie

obeznani z handlem, do Składu Win i Towa- row kolonjalnych Czerskiego.—Ulica Chłodna Nr 28, róg Żelaznej. 10050b

Kucharka

doskonale umiejąca gotować i znająca się na gospodarstwie wiejskiem, potrzebną jest na- wieś. Zgłaszać się można codziennie rano, od godz. 9 do 12, przy placu św. Aleksandra Nr 1, do Właściciela domu. 10130b

PANNY

podręczne i do staników potrzebne są, do Ma- gazynu W. Kwiatkowskiego, róg Niecałej i Wierzbowej, dom hr. Krasińskiego. 9829b

Potrzebne są zaraz do Bielizny **Maszynistki**, kompletnie uzdolnione.—Marszałkowska Nr 37, trzecie piętro, od frontu w Pracowni. 9877b

Osoba Młoda,

z zanego domu, z wysoką muzyką, udziela u siebie i na mieście nauk klasycznych i ję- zyków.—Ulica Podwal Nr 20, mieszkania 6, na 1-m piętrze. 9758b

Poszukuje się **OSOBY** pewnej i statecznej, do zajęcia miejsca Skle- powej i prowadzącej książki, z kaucją oko- ło rs. 300. Interesantki mogą składać swe adresa w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. B. B. 300. 9858b

Osoba w średnim wieku, udająca się do **CIECHOCINKA**, pragnie przyjąć Dzieci, zapewniając macie- rzyńską opiekę, za skromnem wynagrodze- niem.—Stare-Miasto Nr 32, pierwsze piętro, od frontu. 9885b

PODLEŚNY kawaler, praktycznie wykształcony, zaj- mował się wyrobem sznita z materiałów tra- kich, urządził suszarnie sznita i słończane, do suszenia nasion, dokonywał sznitaćnych upraw t. j. siał w szochownie, w pasy, zna- cował, poszukuje posady od 1 Lipca t. b. — Wiadomość: ulica Hr. Berga Nr 3, w podwo- rze, stróż wstaje. 9860b

Rząd Gubernialny Warszawski

podaje niniejszem do wiadomości, iż w Sali Posiedzeń Izby Skarbowej w Warszawie, odbędą się licytacje za pomocą deklaracji opieczętowanych, z głośną po rozpieczętowaniu takowych relicytacja, na poniżej wymienione dostawy, które oddane będą w antreprzyż, poczynając od 1 Stycznia 1882 roku, na termin dwuletni lub trzyletni, stosownie do tego, jakie ceny przez kontrahentów zadeklarowane najkorzystniejszym dla skarbu się okażą.—Licytacje takowe będą miały miejsce:

a) W dniu 4 (16) Maja 1881 roku na dostawę dREW dla wojska, oraz dla Zarządów i Zakładów Wojskowych w Warszawie, jakoteż w promieniu Warszawskich i Praskich ro- gatek, od ceny rs. 7 kop 96%, za sążeń półsześcienny;

b) W dniu 7 (19) Maja roku 1881, na dostawę węgla kamiennych, do Koszar w War- szawie, do Cytadeli z fortami, do fortu Słiwieckiego i baraków Powązkowskich, od ceny kop. 15⁷/₁₀₀ za pud.

Zyczący przyjąć udział w licytacji na którąkolwiek z powyższych dostaw, obowiązani przedstawić do Urzędu Licytacyjnego w terminie oznaczonym deklarację opieczętowaną, podług wzoru poniżej zamieszczonego ułożoną, wyrażając w takowej literami i cyframi ce- ny, za jakie gotów jest podjąć się wymienionej dostawy. Do deklaracji załączonem być winno dla pewności akuratanego wykonania dostawy, wadium tymczasowe wynoszące 1/10 części rocznej sumy przedsięwzięcia, a mianowicie:

na pierwszą dostawę rs. 20,864,
na drugą dostawę rs. 4,559.

Wadium to zawierać się może w gotowiznie lub papierach procentowych takich, jak- kie się przyjmują tytułem kaucji w przedsiębiorstwach i dostawach skarbowych, podług kursu w tym celu ustanowionego.

Mogą też przyjmujący udział w licytacji złożyć zamiast pieniędzy w naturze, kwit Kasy Skarbowej lub Dowód Banku Polskiego z przyjęcia do przechowania rzeczowego wadium. W takim jednak razie interesowani zwrócić winni na to uwagę, azely w pokwito- waniu Kasy Skarbowej lub dowodzie Bankowym wymienionem było szczegółowie, w jakich mianowicie wartościach pieniężnych wadium złożone zostało.

Termin ostateczny do składania deklaracji oznacza się do godziny pierwszej popołud- niowej w dniu, w którym licytacja nastąpi.

Po rozpieczętowaniu deklaracji odbędzie się pomiędzy współbierającymi się relicy- tacja głośna in minus od ceny najniższej, jaka w deklaracjach się okaże, dla tego też składający owe deklaracje winni osobiście lub przez prawnie upoważnionych stawać do licytacji w terminie oznaczonym.

Do głośnej relicytacji nie będą przypuszczeni ci, którzy we właściwym czasie nie złożą deklaracji opieczętowanych.

Nie będą w żadnym razie przyjmowane deklaracje podane lub nadesłane po upływie oznaczonego terminu, ułożone nie podług wzoru i z pominięciem porządku wskazanego w artykule 17 przepisów z dnia 16 (28) Maja 1833 roku, pisane z poprawkami i skroba- niami, oraz samymi tylko cyframi, weale nie podpisane, lub zawierające w sobie propozy- cje z warunkami licytacyjnymi nie zgodne, takie nareszcie, do których nie załączono do- wodów na złożone wadium tymczasowe, lub takiegoż wadium w naturze.

Niezależnie od tego podaje się do wiadomości:

1) iż osoby, które się utrzymują na licytacji, obowiązane będą oczekiwać zatwier- dzenia takiej przez rząd.

2) iż po zatwierdzeniu licytacji, utrzymujący za sobą w mowie będące przedsięw-zię- stwo, przy zawieraniu kontraktu winien uzupełnić wadium do wysokości 1/3, części tej sumy jaka obliczona zostanie w stosunku w jednorocznej potrzebie dostarczyć się mających ma- terjałów, oraz do cen, za jakie przedsiębiorca się zobowiąże dostawę pomienioną usku- tecznić, i

3) po zawarciu kontraktów, biorący na siebie dwie powyższe dostawy będą mieli prawo, w każdym roku kontraktowym zaciągnąć u skarbu pożyczkę pieniężną bezprocento- wą, na rachunek należności za dostawę. Pożyczka takowa, nie mogąc przewyższac trzecią część jednorocznej sumy przedsięwzięcia, wydana być może dostawcy w początku każdego roku przedsięwzięcia, za złożeniem osobnego wadium rubel za rubel, jakowe zawierać się powinno w papierach procentowych przyjmujących się na zabezpieczenie opłaty akcyzy za wyroby tabaczną, podług cen w każdym półroczu z góry ogłaszanych przez Departament dochodów niestałych.

Umarzenie wydanych dostawcom pożyczek pieniężnych uskutecznić się będzie przez potrącenie stosunkowe z każdej sumy przypadającej przedsiębiorcom do dostarczania mate- rjały dla wojska, w takim obrachunku, azely cała pożyczka umorzona została przed upły- wem tego roku, w którym była wydana. W razie zaś, gdyby należność za dostawę nie wy- starczała na umorzenie pożyczki, zwrot takiej uzupełnionym być powinien z sumy wad- jalnej i dalszego majątku przedsiębiorcy.

Szczególne warunki licytacyjne okazywane będą interesowanym w Wydziale Woj- skowo-Policyjnym Rządu Gubernialnego w Warszawie każdodziennie, wyjąwszy dni świą- teczne i niedziele, od godziny 9 zrana do 3 po południu.

Wzór do deklaracji.

Wskutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego w Warszawie, z dnia ... Kwietnia r. b. za Nr ... w pismach zamieszczonego, oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie dostawę, poczynając od 1 Stycznia 1882 roku (tu należy wymienić, jaką mianowicie dostawę, na jaki termin, t. j. na dwuletni lub trzyletni, i za jakie ceny, wypisując takowe cy- frami i wyrazami), przyczem poddaję się wszelkim zobowiązaniom, objętym warunkami li- cytacyjnymi, które w zupełności są mi wiadome.

Pokwitowanie Kasy Skarbowej, lub Dowód Banku Polskiego na złożone wadium tym- czasowe, albo też wadium w naturze, zawierające się w gotowiznie lub takich to papierach procentowych, w ilości rs. ... (wyrażnie), załączam przy niniejszem.

Wadium takowe, w razie odstąpienia od licytacji sam odbiorę napowrót. Miejsce stałego zamieszkania mojego w ... (wyrazić czytelnie miasto, ulicę, Nr domu, datę, imię i nazwisko). d-9462

PANNA

umiejąca dobrze szyc na maszynie, potrzebną jest zaraz.—Bogusław Herse. d10293

PANNY,

do nauki szycia sukien i podręczne, potrze- bne są do pracowni Kosteckiej.—Róg Złotej i Zielnej Nr 6, dom Zarycha. d10294

Panny

uzdatnione, do wyszywania kapeluszy mę- zkich.—Wiadom. w składnia kapeluszy „Rau”^{ca}, ulica Wierzbowa, vis-à-vis teatru. d10337

SKLEPOWA

z kaucją, do Piekarni Litewskiej.—Chłodna Nr 26. d10293

Panny

do nauki kwiatów, jak również i podręczne, potrzebne są.—Ulica Elektoralna Nr 32, mie- szkania Nr 5. d10308

Panny,

uzdatnione, podręczne i do nauki, do pracow- ni sukien damskich.—Ulica Podwal Nr 20, na 1-m piętrze. d10289

Dziewczynka (Niemka),

do usług pokojowych, od lat 13—16.—Wia- domość: Smolan Nr 8, mieszka. 3. d10287

LEKARZ.

Do osady położonej w okolicy obfitującej w liczne dwory obywatelskie i stosunkowo za- męknej, potrzebnym jest zaraz Lekarz.—Bli- ższa wiadomość u W. Zabielły, w apteka W. Bortowakiego, Marszałkowska Nr 28. d10295

Najpraktyczniejsze Maszyny do Pończoch.—Wyroby z tych maszyn na ostatniej Wystawie Muzeum odznaczone zostały Me- dałem. Skład daje stała robota, za kontraktem, zarobek dzienny rs. 1 k. 20. Gwarancja 2-letnia — Atelier reperacji maszyn. — Królewska 23, 1-e piętro. Ostrzeżenie.—Sa handlujący maszynami na równi z tynkturami i innymi produktami—zalecający dawne systemy—przez nas szarcane,—jako nowe—znanie opierają na nie- d-2085—

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 13 (25) Maja r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczetowane deklaracje, na dostawę w 1881 r., 25 koni dla Warszawskiej Straży ogniowej, o cenie rs. 200 za konia.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym opieczetowane deklaracje napisane na papierze stęplowym ceny kop. 60. Podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w teje Kasse vadium w ilości rs. 500 i na koszt ogłoszenia rs. 35.

Warunki są do przejżenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

Wskutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawę w 1881 r. 25 koni, dla Warszawskiej Straży Ogniowej, po cenie rs. NN. kop. NN. za konia (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasse Miejskiej vadium w ilości rs. 500 i na koszt ogłoszenia rs. 35 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

n-10122

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 13 (25) Maja r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na dostawę w r. 1882, około 83,700 funtów nafty, do oświetlenia niektórych ulic miasta Warszawy, ogrodu Saskiego, zabudowań straży ogniowej, aresztu policyjnego, czatowni, straży policyjnej, a także 660 arszynów knotów od cen:

za funt nafty kop. 9 1/2,

za arszyn knotu kop. 5.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczetowane deklaracje, napisane na papierze stęplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w teje Kasse vadium w ilości rs. 800 i na koszt ogłoszenia rs. 60.

Warunki są do przejżenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

Wskutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawę w r. 1882, około 83,700 funtów nafty do oświetlenia: niektórych ulic m. Warszawy, ogrodu Saskiego, zabudowań straży ogniowej, aresztu policyjnego, czatowni straży policyjnej, a także 660 arszynów knotów po cenach:

za funt nafty kop. N. N.

za arszyn knotu kop. N. N.

(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasse Miejskiej vadium w ilości rs. 800 i na koszt ogłoszenia rs. 60 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pod Nrem N. N. pisałem dnia N.

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

n-10123

Z powodu kolonizacji majątku oddalonego o 9 wiorst od Warszawy

SA, DO SPRZEDANIA KOLONJE

w dobrej glebie ziemi, przetrzeni większej lub mniejszej, w miarę żądania z lasem, z pastwiskami i łąkami.

Tamże z powodu zwinienia gospodarstwa i zakładów fabrycznych, są do sprzedania bardzo obszerne budynki, w części murowane, w części drewniane, mianowicie: Browar, Gorzelnia murowane i inne.

Powyższe zabudowania są zdadne do wszelkiego rodzaju przemysłu, jako też użytku rolnego i mogą być nabyte razem z ogrodem warzywnym i owocowym z przetrzenia gruntu większą lub mniejszą, oraz lasem i łąką w miarę żądania.

Wiadomość u W-go Józefa Szczepkowskiego, ulica Grzybowska Nr 27. Codziennie rano między 9 a 12 godziną. — Osoby które zamówiły sobie Kolonje, raczą się zgłosić dla ostatecznego porozumienia na miejsce.

n-10091

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność miasta Włocławka i okolic, że mój

Handel Win i Towarów Kolonjalnych

dotychczas przy ulicy Nowej egzystujący, z dniem 1 Maja r. b. przeniósł w Stary Rynek do domu W-nej Wejchert pod Nr 7.

Jednocześnie pozwalam sobie nadmienić, że wzmiankowany Skład mój zaopatrzylem w najświetsze towary, które sprzedawać będę po najumiarkowańszych cenach.

Z szacunkiem **JAN TOPOLEWSKI.**

Włocławek, dnia 3-go Maja 1881 roku.

n-10364

Tapicer

zdolny dekorator, może znaleźć korzystne dla siebie zatrudnienie przy jednym z większych magazynów mebli. Interesowani raczą podać adresy swoje, wraz z wzmianką o wypożyczeniu swoich dotychczasowych zajęć do składu materiałów piśmiennych i galanterji p. Wandy Zagrabinskiej, Nowy-Swiat Nr 41.

10415b

Człowiek

w sile wieku, były urzędnik, mogący znaleźć odpowiednią kaurę, poszukuje zaraz miejsca rządowej większego domu lub też kancelji prywatnej i t. p. Wiadomość ulica Kapitulna nr 2 mieszkania Nr 8, stróż wskaz.

10404b

KUCHARZ

z kaurą i naczyńmi kuchennymi, łączy wydzierżawie lub wejść w spółkę z zakładającą ceni przy kapiślach letnich lub w mieście restauracji. Interesowani raczą składać adresy pod literą S. S. w kantorze tegoż pisma. 10330b

Litograf-Grawer,

uzdolniony w swoim fachu, potrzebny jest do zakładu. — Nowy-Swiat Nr 53.

n10333

Do cukierni Staroropińskiego, róg Wspólnej i Kruczej Nr 22, potrzebny jest

UCZEŃ

od lat 13 do 16.

n10300

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko - Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości, że począwszy od d. 5 (17) Maja r. b., kursować będą pomiędzy Warszawą a Berlinem w pociągach kurjerskich wychodzący z Warszawy o godzinie 2 minut 35, a przychodzący do Warszawy o godzinie 2 minut 45 po południu wagony sypialne, w których podróży, za dopłatą 6 marek niemieckich do zwykłego bilietu na jazdę, otrzymywać będą pościel.

Biliety na otrzymanie pościeli mogą być zamawiane u Zawiadowcy stacji Głównej Warszawa, do godziny 12 w południe dnia zamierzonego wyjazdu z Warszawy, za złożeniem należności tak na biliet na jazdę, jak za biliet na otrzymanie pościeli, a następnie sprzedawane będą, o ile miejsca starczą w samym wagonie sypialnym przez Konduktora obsługującego takowy, za okazaniem bilietu na jazdę.

O bliższych szczegółach powziąć można informację u Zawiadowcy stacji Głównej Warszawa.

n-10402

Emeryt, Polak, z kaurą

były pomocnik nacz. p-tu do kontroli ludności i spisu wojskowego następnie starszy referent wydziału policyjnego rzędu Głównego, obecnie prywatnie pracujący w sądzie okręgowym, drobniogowo obczuany z instrukcją o prowadzeniu ksiąg ludności, procedura i prawem obowiązującym w instytutach sądowych, piszący pięknym charakterem pisma, w średnim wieku, posiadający kompletną znajomość języka urzędowego, a w części francuskiego i niemieckiego, może przyjąć w każdej chwili obowiązki rządowej wydziału lub w połączeniu z innymi w znacznym domu lub w zakładzie przemysłowym, za przyzwoleniem oprócz mieszkania wynagrodzeniem. Podwał Nr 24, mieszkania 11 pod adresem J. P.

10400b

Poszukuje się zaraz na wieś

Gospodyni,

któraby dobrze znała się na gospodarstwie wiejskiem, umiała dobrze krawieczyzną i dobre świadectwa z odbytych poprzednio obowiązków są wymagane. Ulica Nowo-Zielna róg Królews. Nr 25, pierwsze piętro. 10457b

Osoba

życząca przyjąć ołowiankę nauczycielki broju i szydeł, zechce się zgłosić do zakładu sierot dziewcząt Warszawskiego Tow. Dobroczynności przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 370, codziennie w południe. 10457b

10457b

Patrzono są

zaczem kompletnie zdadne, podręczne i do nauki, do pracowni sukien i okryć damskich. — Ulica Trębacka Nr 4, dom p. Korpaczewskiego, pierwsze piętro, od frontu.

10398b

Patrzono są zaraz

podręczne, do pracowni sukien damskich „Stephanie”. — Ulica Krucza Nr 21.

10397b

Młoda Osoba

z patentem, przysposobiwszy kilka uczennic do Gimnazjum klasy III-ciej, obecnie ma czas wolny dla przygotowania nowych kandydatek do wszystkich klas. — Ulica Freta Nr 5, mieszk. 17, drzwi na lewo.

10367b

Potrzeba Osoby

na otwarcie handlu, z kapitałem rubli srebrzem 1,000; dalszą wiadomość zasięgnąć można

10365b

OSOBA

przybyła z Litwy, dobrego wychowania, znająca się na gospodarstwie domowym, umiejąca szyć, poszukuje miejsca do zarządu domem i dozorze dzieci. Adresa proszę składać w Kur. Warsz. pod lit. W. A.

10369b

NIANKA

do jednego dziecka potrzebna jest zaraz. — Wiadomość: ulica Królewska Nr 1, mieszkania Nr 11.

10401b

Patrzono jest kilka

Dziewczynek,

do lekkich i delikatnych zajęć, od lat 10 do 15, za dobrem wynagrodzeniem. — Ulica Chmielna Nr 64 lit. a, stróż wskaze.

10290b

Piszący kaligraficznie

i ozdobnie, pisze na poczekaniu: Tytuły ozdobne, Karty na mieszkania, Znaki na papierze drukim i t. p., napisy niemianaj przyjmują wszelkie pisma do przepisywania w językach: polskim i rosyjskim; tenże stałą stosowną czynność przyjąć może. — Wiadomość przy ulicy Pańskiej Nr 28, u pani Dobłockiej.

OSOBA

w średnim wieku, wdowa, przebywszy dwa-anaście lat w jednym domu, poszukuje mieszkania od św. Jana za gospodynią do wdowa, lub kawalera. — Wiadomość: róg Żelaznej i Krochmalnej Nr 32 mieszkania Nr 7 nowy.

10380b

Potrzebne są natychmiast **Introligatorki,** uzdatnione do robienia Pudełek Aptecznych. Warunki korzystne. — Wiadomość: róg Żelaznej i Krochmalnej Nr 32 mieszkania Nr 7 nowy.

10394b

Potrzebna jest **Bona Niemka,** nie mówiąca po polsku, oraz Szwaczka. — Nowy-Swiat Nr 37, pierwsze piętro.

10385b

Potrzebna jest **Niemka,** z dobrą rekomendacją, posiadająca gruntownie język niemiecki. — Ulica Przejazd, pałac Mostowski, parter prawy, od godz. 10 do 12 rano i o 7 wieczorem.

10382b

B. Profesor Gimnazjum mający kilka godzin wolnych, pragnie przyjąć lekcje matematyki i języków nowożytnych. Interesanci raczą zostawić swoje adresy w Kiosku na Zielonym placu, pod lit. A. W.

10374b

Potrzebny jest zdolny **Drukarz Litograficzny,** do Fotodrukarni A. Gotza. — Krakowskie-Przedmieście Nr 7.

10311b

Potrzebny jest **PISARZ,** zaraz, do Składu Węgla, z kaurą rs. 200. — Wiadomość: ulica Szpitalna Nr 8, w Składzie od godz. 9 do 11 rano i od 3 do 5 po południu.

10428b

Młody Człowiek beżenny, piszący wprawnie po rusku i po polsku, może zaraz znaleźć pomieszczenie, u Rejenta na prowincji. — Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 77, u Rządy domu, od godziny 4 do 6 po obiedzie, poczynając od Środy.

10284b

Młody Człowiek kawaler, dobrej reputacji, obok zajęć biurowych, pragnie przyjąć zarząd, administracji domu, warunki zgodne do wymagań, relokacji raczą złożyć adres w Redakcji Kurjera, pod lit. K. T.

10359b

CZŁOWIEK z kaurą rs. 800 i dobrymi świadectwami, może zaraz znaleźć miejsce. Ofertę złożyć w Kiosku na Krakowskim-Przedmieściu obok domu Koezlera pod lit. A. Z.

10427b

Patrzono są **Pracujący,** do robot pierfraskich, może być Subjekt znający tę robotę, jako też i Uczeń za pensją. — Ulica Freta-Szeroka Nr 14.

10289b

Młody Człowiek (Litwandyk), poszukuje pomieszczenia wraz ze stołem przy rodzinie niemieckiej. — Adresa z wymienieniem warunków, uprasza składać w hotelu Lipskim pod liter. M. F.

n10184

Jest do sprzedania **Kora dębowa** z 20 wiorst lasu dębowego, 7 wiorst od Włocławka, 2 wiorst od kolei. — Interesanci raczą adres złożyć w Redakcji tegoż pisma pod lit. A. A. K.

n10196

Rodowita Francuzka Student Uniwersytetu pierwsza może mieć stałe miejsce do dzieł, drugi za korepetycje otrzyma życie i mieszkanie; zgłosić się mogą na plac Zamkowy Nr 103 nowy, do właściciela domu.

10255b

Dla Młodego Człowieka znającego język polski, francuski rosyjski i niemiecki, mianowicie dokładnie 2 pierwsze, jest wakans w jednym z znaczących kantorów ekspedycyjnych pogranicznych. Zgłoszenia piśmienne składać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. A. Z.

10246b

Potrzebna jest zaraz **Bona Niemka,** znająca język niemiecki i mogąca dzieciom udzielać początków w tymże języku, wymagana jest dobra rekomendacja. — Blizsza wiadomość: Nowy-Swiat 36, mieszk. G, do godziny 10 rano i od 2 do 4 po południu.

10254b

Panny do nauki potrzebne są zaraz, gdzie się przyjmuje suknie do roboty, które się gustownie wykończają, po cenach bardzo przystępnych. — Ulica Grzybowska Nr 8, mieszkania 6. 9866d

Młoda Nauczycielka z wyższym patentem, z Gimnazjum III (nie-mieckiego) przygotowuje do klas gimnazji i pensji, oraz udziela lekcji i korepetycji języków i przedmiotów klasycznych, zarówno pa-nienkom jak i chłopczykom. — Wiadomość przy Placu św. Aleksandra Nr 7, mieszk. 9. 9793d

RZĄDCA kawaler, zarządzał jednym z większych ma-giżków, poszukuje posady cd 1 Lipca r. b., posiadający chlubne świadectwa. — Wiado-mość: ulica hr. Berga Nr 3. 9859d

Rządca Dóbr, ezewlek pojedynczy, w średnim wieku, ma-jący długoletnią praktykę zagraniczną, po-madający chlubne świadectwa, obeznany z wszelkiego rodzaju maszynami rolniczymi, poszukuje miejsca zaraz, lub od św. Jana. Adres: ulica Chmielna Nr 4 nowy, mieszka-nia Nr 9. — 9711d

Znakomity Rządca dóbr teoretycznie i praktycznie w każdej gałęzi gospodarstwa roln. wysocę wy-kształcony, przytem uciełwy, nadzwycz-ajnie pilny i roztropny, 37-letni wdowiec, mogący wykazać się najchlu-bniejszymi świadectwami i zagwa-rantować najwyższy dochód z dóbr, poszukuje od 1 Kwietnia r. b. odpowiedniej posady w Królestwie lub Rosji, gdyż prócz polskiego, niemiec-kiego i francuskiego, włada także ję-zykami rosyjskim i rumuńskim i ma do dyspozycji tysiące **dobrych ro-botników polnych, uzyskowni-ków i kolonistów do zakupie-nia lub zadzierżawienia parce-lami ziemi.** — Łaskawe oferty przy-jmuje **A. Teodorowicz** we Lwowie, ulica Krakowska Nr 2. (Austria), za re-żensem. — 8841d

TECHNIK Polak, posiadający język niemiecki, lat 30, który pracował przez lat kilka przy kolejach i jako pomocnik przedsiębiorstwa, przy budowaniu dróg i fortyfikacji w Austrii, po-szukuje odpowiedniego dla siebie zajęcia. Na żądanie mogą być przedłożone świadectwa, jak również poręczenie tutejszych obywateli. **Lasy A. B. Z.** Warszawa, poste-restante.

Osoba Młoda znająca język ruski, poszukuje miejsca Skle-powej, albo Bufetowej w Warszawie, lub na wyjazd. W razie potrzeby może złożyć kau-sję. Osoby w tem za interesowane raczą po-zostawić swój adres w Kiosku, róg Królew-skiej i Krak.-Przedm., pod lit. M. M. 9627d

OSOBA mająca maszynę, znająca krój i szycie bie-lizny, szuka miejsca, albo do domu prosi o za-jęcie. Wiadomość uprasza zostawić w Re-dakcji Kur. Warz., pod lit. S. 9704d

Człowiek z niedzielną przeszłości, obecnie w sile wie-ku, energiczny, wielostronnie obeznany z go-spodarstwem wiejskim chcący i umiejący pracować, poszukuje stanowiska Zarządzają-cego, lub Pomocnika właściciela majątku u nas, albo zagranicą położonego. Wymaga-nia skromne. Życzący widzenia się, raczą ad-resy zostawić w Kiosku, przy Koperniku, pod lit. K. S. — 9730d

Lekcje Angielskiego z wykładem niemieckim, francuskim lub pol-skim. — Ulica Ciepła Nr 8, mieszk. 5, drugie piętro, w domu codziennie do godziny 11-tej rano. — 9058d

Nauczycielka z patentem, znająca ze swej sumiennosci, zna-jąca dokładnie język francuski, z konwersa-cjami, i piękną wymową, szuka paru godzin lekcji, na czas wakacji i na rok cały 1881/2. Udzielać może i u siebie w domu przy ulicy Chmielnej. Adres w tejże Redakcji pod lit. G. F. 100. 10102d

OSOBA przebywała długi czas w znacym domu, ty-cy się umieszczyć do zarządu domu, lub do opieki słabej osoby, albo też do wdowca i opieki nad dziećmi. — Wiadomość: ulica Zela-zna Nr 20c, mieszkania Nr 29, od godziny 10-tej do 1-szej. 10063d

Osoba posiadająca gruntownie muzykę, udzielać może lekcje na fortepianie, za stół i mie-szkaniem, w Cieshocinku, w czasie sezonu ka-pielowego. — Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 10a, mieszkania 10. 10060d

Do Zakładu egzystującego 35 lat, potrzebny jest **Wspólnik,** z kapitałem od 4,000 do 5,000 rs. — Wiado-mość u p. Szaplawskiego Rządy domu, przy ulicy Tłomackie Nr 6. 10137d

Pożądane są lekcje **Niemieckiego języka,** w zamian za lekcje fortepianu. — Ulica Hoża Nr 10a mieszkania 10. 10061d

Potrzebny jest zaraz **WSPÓLNİK** do handlu towarów tokeiowych, przy jednej z przynajmniej ulic, przeszło od lat 20 egzystującego, lecz żeby miał wkładu od 3,000 do 4,000 rs. gotowizny. — Oferty proszę składać albo w Redakcji Kurjera Warszw-skiej, lub też w Kiosku na Krakowskim-Przedmieściu, przy domu Koezlera będącym, a to pod lit. A. Z. 9833d

MAMKI ze świeżym i obfitym pokarmem, brunety, są u Akuszerki. — Chmielna Nr 25. 10453d

MAMKA ze świeżym pokarmem, jest u Akuszerki Wy-szyńskiej. — Ulica Pańska Nr 66. 910306

MAMKA ze świeżym pokarmem, zdrowa, bardzo przy-jemnej powierzchowności, potulna, jest u Akuszerki Bantke. — Kruca za Hożą Nr 13A, hypot. 1679B. 910357

MAMKA ze świeżym pokarmem, prosto z prowincji, jest do umieszczenia. — Wiadomość: róg Prze-jazd i Nowolipia Nr 13, w sklepiku. 910358

MAMKA ze zdrowym i świeżym pokarmem jest u Aku-szerki. — Ulica Pańska Nr 5. 910378

Do sprzedania z wolnej ręki bez pośred-nictwa osób trzecich **wieś Biała-Błotna** położona w powiecie włoszczowskim, od stacji kolei żelaznej Myszok wiorst 22, od stacji pocztowej w Pradach wiorst 2, w głębokiej pszennej, z korzystnym stosunkiem łąk i lasu, z gorzelnią i młynem na rzecce, o wielkiej sile wody, z której skorzystałby można dla urządzenia wielkiego jakiego przemysłowego zakładu, rozległości wiorst 27. Wiado-mość na miejscu lub w Warszawie, u adwo-kata przysięgłego Stefana Godlewskiego, Zielna Nr 20. 10430d

Dzierżawa potrzebna jest od św. Jana r. b. lub admini-stracja donacji majątku ziemskiego, na czas dłuższy w głębokiej dobrej z inwentarzem, łąka-mi, lasem, albo w okolicach lesistych od 8, 10 do 15 wiorst, niedaleko kolei żelaznej. Po-rozumieć się można u właścicielki domu Nr 5 ulica Książca, od godziny 12 do 5, w War-szawie. 10435d

Jest do sprzedania w Lublinie, tuż za ro-gatką lubartowską **Dom Murowany,** składający się z 6-ciu pokoi, przedpokoju, stajni i wozowni; do czego należy około 3 morgów gruntu, dotykającego do samej ro-gatki. Miejscowość ta jest bardzo przydatną na fabrykę, albo też na mieszkanie dla eme-ryta. Nabyć tę realność można za rs. 3,500, bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiado-mość w **hotelu Europejskim, w ma-gazynie ubiorów męskich Różeckiego w Lublinie.** 10263d

Ważna Wiadomość dla letnich mieszkań-ców Grodziska, a także i przyjezdnych spacerowym pociągiem. Mogą mieć obiady smacznie i zdrowo przy-gotowane na maśle po cenach umiarkowa-nych, jak również kawa, herbata, mleko sło-dkie i zsiadłe. Ulica Warszawska przy ko-ściele, w domu murowanym nowym. Tamże oddaje się lokal pod restaurację. Wiadomość u wła-szciciela domu. Tamże są do sprzedania Klo-sy z siedmiu lat w sprawie. 10405d

Bardzo tanio! Maszyna do szycia Singera, familijna. — Uli-ca Leszna Nr 49, mieszk. 20. 910282

Koldry gotowe od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. Przyjmują się Koldry do szycia. — **Podwał Nr 7.** 910347

R. Koecher.

Jest do sprzedania lub zamiany na DOM **Majątek Ziemski,** rozległości 1,200 morg. Położony o 7 wiorst od stacji kolei Grajewskiej, powiat Brzesko-Litewski. — Wiadomość: Krakowskie-Prze-dmieście Nr 6, 1-sze piętro, w kantorze Łu-czynskiego. 910259

Za Ra. 30 do sprzedania **MASZYNA** do szycia, systemu Wehlera, bardzo mało używana. — Jerozolimka Nr 38, w sklepie norymberskim. 910277

Lekcje kwiatów udziela prywatnie osoba specjalnie w tym zawodzie wykształcona. — Któraby z Pań życzyły sobie pobierać takowe, raczy się zgłosić na ulicę **Mirowską pod Nr 1** (dom W-go Kulezyckiego), na 1 piętro do mieszkania Nr 6. — **Tamże jest znaczny wybór kwia-tów do sprzedania.** 91045a

Do sprzedania **Kredens jesionowy** dubeltowy i pojedynczy, olszowy. — Ulica Wiejska Nr 12, mieszkania 7. 910346

Tanio do sprzedania **2 Kolonje.** 1) W pięknej miejscowości, odległa od st. Dr. Nadwiśl. **Otwock,** półtory wiorsty, nad rzeką, rozległości wiorst 2, z lasiem sosno-wym, — dziedzielną bez czynszów. 2) Przy szosie, za rogatkami Grochowskimi 5 wiorst, składa się z 15 morg gruntu. Bliższa wiado-mość w składzie wódek, Nowy-Swiat Nr 56. 910375

Fabryka rolet płóciennych. Rolety płócienne gładkie po Rs. 1 kop. 25. Rolety dykalszowe w pasy po Rs. 1 kop. 50, oraz główna sprzedaż gzymsów do franek różnych wielkości po kop. 60. Ulica Twarda Nr 1, drugi dom za kościołem Wszystkich Świętych, w sklepie gdzie obicia papierowe. **Wyprzedaż** chodników ceratowych, łokieć po 25 kop., oraz obic papierowych, gustowne rolki po 12 kop., oraz wykolejania, rolka obicia po kop. 11. Ulica Twarda Nr 1, drugi dom za ko-ściołem Wszystkich Świętych, w sklepie gdzie fabryka rolet płóciennych. 910314

Z dniem 7-m Maja, będzie otwarta **Restauracja,** w Częstochowie, na Jasnej Górze, w domu P. Mężnickiego, z wszelkimi dogodnościami dla osób przejeżdżających i będą przyjmowa-ne obstalunki. 910362

Z powodu wyjazdu, do sprzedania, **Garnitur mebli,** 12 krzesel czarnych wiedeńskich, komoda, kredens, stół obiadowy rozkładany, lampa wisząca, 6 różnych stołeczków, 2 łózka dre-wniane, 2 łózka żelazne i rzeczy kuchenne. Nowy-Swiat Nr 12, mieszkania Nr 6. 910345

Bez pośrednictwa, jest do sprzedania, **Dom** przy ulicy pierwszorzędnej, w samym środku miasta, zupełnie w dobrym stanie, przyno-szący 10% dochodu prawie, na kupno które-go potrzebna jest suma Rs. 7,000, szacunek rubli 30,000. Wiadomość róg ulicy Freta i Nowego-Miasta Nr 36 domu, a 8 mieszka-nia, 2 piętro od frontu. 910320

Kapelusze Damskie. Znaczny zapas **Kapeluszy** damskich pod-giętych modeli Paryżkiej wykończonych od Rs. 4 i wyżej, sprzedają się w Pracowni Stro-jów i Sukien Damskich **Natalji W.** ulica **Długa Nr 23,** 2-gie piętro, w bramie. **Tamże** przyjmują się i kapelusze do ubiera-nia, jakoteż **Suknie i Okrycia** do roboty, według najwziewszej mody, po cenach przy-stępnych, w jak najkrótszym czasie. 910305

Jest do sprzedania **FORTEPIAN** fabr. Kerntopfa, czarny, od C do A, w dobrym stanie za Rs. 190, w fabr. J. Cerulli, Marszałkow-ska Nr 71. **Tamże** przyjmują się strojenia i reperacje. 910422

Do sprzedania **Warsztaty stolarskie,** szraubewęgi, szrauboki, kłaubsega i naczynia stolarskie, oraz tyrandel do nafty. Ulica Zielna Nr 23 w izmie na prawo na dole. 910423

Potrzebna jest **PANIENKA** umiejąca krawieczyznę i szyć bielizną, do domu prywatnego. Ulica Zgoda Nr 1a, mie-szkania 16. 910426

Do Magazynu Paryżkiego, ulica Królew-ska Nr 25, potrzebna natychmiast **Starsza Panna,** kompletnie obznajmiona z krojem. **Także panny** do spódnicy i do maszyny. 910424

Zaraz potrzebne są **PANNY,** do krawieczyzny, zdolne i podreżne. Ulica Grzybowska Nr 10, w oficynie na 1-m pię-trze, Nr 15 mieszkania. 910421

Poszukuje się **BONY NIEMKI** do trojga dzieci. — Wiadomość Aleja Jerozo-limska Nr 9, mieszk. 5, zastać można do godz. 1 i od 4 po południu. 910406

Potrzebny jest **Subjekt** do składu wódek z kauceją Rs. 80, pensji miesięcznej rs. 45 i 5 procent. Oferty proszę składać w tym kantorze pod literą G. U. 910420

Lekcje muzyki na fortepianie, udziela nauczycielka po-siadająca patent Warszawskiego Instytutu Muzycznego. — **Danielewiczowska Nr 4a,** mie-szkania 15. 910313

Potrzeba Wspólnika lub spółniczki, osoby pojedynczej, do Sklepu Wiktualów, lub Sklepowej z niedużym kapi-tałem i **Dziewczyny** do wszystkiego. — Uli-ca Wolność róg Nowolipia Nr 58, w sklepie. 910431

Potrzebni **WSPÓLNİK** lub **Wspólniczka,** z kapitałem 1,000—2,000 rs., do interesu bardzo korzystnego w War-szawie. — Oferty uprasza się składać pod lit. J. W. Nr 100, w kantorze tegoż pisma. 910434

Poszukuje się do sprzedaży maszyna do szycia, zdatnych i dobrze poleconych **Młodych Ludzi,** jako podróźnych na miasto Warszawę, za wysoką prowizją. Oferty pod lit. N. 1000 poste-restante Warszawa. 10126d

Potrzebny jest **UCZEŃ,** dobrej kondyty, do Rzeźbiarza. — Ulica Chmielna Nr 22. 10377d

Zakład Cukierniczy przy ulicy Królewskiej Nr 41, otworzyłam z dniem 30 Kwietnia r. b., oprócz rozmaitych ciast deserowych, herbatników, bab, dobrej kawy, herbaty, czekolady, buljo-nu, cukrów deserowych, czekolady na funty, oraz karmelków, przyjmuje obstalunki na tor-ty, piramidy, tace i kremy. — **Polecam się** względem Szanowej Publiczności 910325

Z. Schober. **Meble do sprzedania** za 75 ra, garnitur mebli w dobrym stanie urzędowej roboty. Ul. Dziełna Nr 3, mie-szkania Nr 11, 910407

Z powodu wyjazdu są do sprzedania dwie **BRONIE,** systemu Lancaster z przyborami, za bardzo przystępną cenę, obejrzyć można w każdym czasie, ulica Sienne Nr 9, stróż wskaże 910403

Fabryka wyrobów blacharskich **M. Loretz.** Ulica Podwał Nr 5, gdzie Cerkiew, posiada znaczny zapas naczyń kuchennych i wszelkie wyroby Metalowe i lakierowane. Otrzymawszy wielki wybór Wiarek Paryż-skich, gustownych, po cenach umiarkowanych. **Przyjmuje** się pokrycia dachów i reperacje, oraz wszelkie obstalunki z wielką akuracjo-nością i na czas wykonane. 910418

Flance kwiatowe, w ogrodzie Franciszka Wilmana, przy ulicy Prostej na Wroniej Nr. 1172, dostać można różnych flancy kwiatów letnich, a także i trwałych, oraz różnych roślin dywanowych; jakoteż flancy różnych jarzyn do kuchennego użytku należących. 910309

DOM do sprzedania lub wydzierżawienia. **Tamże** jest doroczka z kołmi, wozy, bryczki, przy ulicy Leopoldyny u Kowala. **Cena** bardzo przystępna. 910425

Gorzelany Polak,

opatrzony chludnymi świadectwami, obdarzony medalem z wystawy W. Ks. Poznańskiego, ukończywszy kursa chemii w Berlinie, obeznany z najnowszym systemem gorzelniparowych, poszukuje posady od św. Jana. Także i Rządca dóbr Poznańczyk, poszukuje takowej, mającej za sobą jak najchlubniejsze rekomendacje z znaczniejszych dóbr W. Ks. Poznańskiego.—Biłsza wiadomość w Restauracji Stanisława Krzyżanowskiego w Resursie Kupieckiej, przy ulicy Senatorskiej. 9626D

UCZEŃ,

obeznany z czynnością Aptekarską, potrzebny jest do Apteki na prowincję, za wynagrodzeniem.—Wiadomość w handlu L. Krupieckiego na Nowym-Swiecie Nr 67. 9892

OSOBA

w pewnym wieku, chce się umieścić do jednego lub więcej dzieci do nauki, za śniadanie i kolację i bardzo małe wynagrodzenie pieniężne.—Wiadomość Ulica Ogrodowa Nr 25, dom p. Gieblowej, w podwórzu, na dole, u p. Jankowskich. —9715—D

Młoda Osoba

z dobrimi świadectwami, zacnej rodziny, znająca krawieczyznę, w prawie syje na maszynie, poszukuje miejsca za gospodynie domu, lub do towarzystwa starych osób. Adresa uprasza składać u p. Kardasiewicz, ulica Nowolipie, domu Nr 13. —9675—D

Potrzebny zaraz na wieś

Nauczyciel

z wyższym wykształceniem i gruntowną znajomością języka francuskiego lub niemieckiego, do chłopczyka lat 8. Wymagane są świadectwa z kilku latniej w tem zawodzie praktyki.—Adrese proszę zostawić w Hotelu Rzymskim pod lit. H. Z. —9361

ZUPEŁNA

WYPRZEDAŻ

towarów norymberskich, łokciowych, koronek, franek, wstążek, haftów, chustek różnego rodzaju, halek, kortów letnich, krawatów męskich w znacznym wyborze, oraz

Obić papierowych,

wszystko po cenach najprzystępniejszych, w Magazynie A. Rembierza, ulica Nowy-Swiat Nr 21. —9476—D

Specjalny Zakład nauki kroju sukien damskich.

Upoważniona przez Urząd Starszych Zgromadzenia krawieckiego m. Warszawy.

Nauczycielka kroju

przyjmuje wszelkie roboty w zakresie tualety damskiej wchodzące. Wykład kroju systemem prawdziwie francuskim wprost na materiale nieużywając form, wraz z praktyką szycia.—Wpisy na naukę kroju sukien, kroju bielizny i szycia oraz modniarstwa, przyjmuje się każdorazowo.—Uczennicom kończącym wydają się patenta legalne przez właściwą władzę poswiadczone.—Uczennice przyjeżdżające znajdują stałe pomieszczenie.

9371 Uczennica Vorth'a w Paryżu.

Kobierzycka.

Marszałkowska Nr 75, wprost Zielonego placu

Z powodu żałoby

jest do sprzedania Suknia jasna, paryzka, modelowa, zupełnie świeża.—Widzieć ją można codziennie od godziny 3 do 5 po południu, przy ulicy Kruczej Nr 13 lit. A, drugie piętro w oficynie, mieszkania Nr 15. —9788—

Jest do sprzedania

 **Lando** za rs. 450, używane, w dobrym stanie, fabryki Hessego, wiadomość u Rządcy hotelu Saskiego. 9668

Do Jeometry

potrzebny jest Pomocnik. Ofertę proszę nadsłać do Olszewskiego w Grodzisku. 9644D

Rs. 25.

Otrzyma ten, kto znajdzie posadę Człowiekowi w sile wieku, posada może być na kole—dozorującego nad ludźmi, w magazynie, przy jakiej fabryce, lub i t. p. Ofertę proszę składać w Redakcji niniejszego pisma, pod lit. J. M. —9660—D

Jest do sprzedania

 **Wolant** nowy, zdalny na jednego i na parę koni, za przystępną cenę.—Wiadomość: ulica Niska wprost Smolej Nr 14a. 9815

Za pół wartości!

Jest do sprzedania przy ulicy Wspólnej Nr 11 litera A, mieszkania Nr 13,

Umeblowanie kompletne

i eleganckie, z 5-ciu pokoi, z odstąpieniem natechmiastowem, jak również umeblowanie każdego pokoju z osobną i mieszkanie z kontraktem do św. Jana.—Wiadomość codziennie od godziny 11-tej zrana do 4-tej po południu. 9696

Jest do nabycia

przy nowo-odkrytem przystanku Rembertów, Warszawsko - Terespolskiej żelaznej drogi, w 7 wiorstach od Warszawy, wielki **DOM** murowany pod fabrykę, piętrowy, w dobrym stanie, z przyległym gruntem. Tamże w dobrym stanie murowane: piętrowy **Sklep**, **Stajnia i Piwnica**; także 12,000 czystych i obrabionych **Żerdzi dla chmielnu** i pod zabudowania na letnie mieszkania półmorgowe **Porcelli** w starym sosnowym lesie.—Wiadomość u p. Dozorey przystanku Rembertów. 98725

Półgarnitur Mebli paryzkich,

mogących służyć za ozdobę każdego salonu, za rs. 300 (kosztowały 700) i **Fortepian** palisandrowy o 7-u oktawach, w zupełnie dobrym stanie, za rs. 280, są do sprzedania przy ulicy Smolej Nr domu 5, mieszkania Nr 1. 9762

Interes korzystny,

który przy dobrem poprowadzeniu go, dostani procent zapewnienia, jest z powodu wziętego zdrowia właściciela, za cenę przystępną zaraz do sprzedania.—Wiadomość od godz. 3 do 6, Aleja Jeruzolimka Nr 3, mieszkania Nr 10. —9827

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE!!!

orzehowe, bardzo mało używane, **Garnitur** brokatowy, oraz 2 **Szafy** rozbiierane, **Szafka** do bielizny, para **Łóżek**, 2 **Stoliki** konsolkowe do kart, **Garnitur** angielski, **Lustra**, **Biuro** o 5 szufladach, **Szeszłog** skórą kryty, **Tualeta** damska, **Kredens** masiwy szabowany, **Stół** jadalny z krzesłami, i **Garnitur** francuski.—Ulica Chmielna wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na lewo, Nr 8 mieszkania. 9876

De sprzedania bardzo tańce 4 **GARNITURY** różnych tasonów, 2 **Szafy** rozbiierane, 2 **Szafy** mniejsze, **Szeszłog** skórą kryty, 4 par **Łóżek**, **Tualeta**, **Stoliki** do kart, **Kredens** i **Biurko** i różne inne meble, Grzybowska Nr 19, stróż wskaza. —9614

Para Koni

powozowych, młodych jest do sprzedania.—Wiadomość w Kantorze przy ulicy Nowolipie Nr 56 lub u stróża. 10105D

WÓZ

na dwóch kołach, na rysorach, nowy, z platformą, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę.—Wiadomość: ul. Orła Nr 10. 9816

Do sprzedania:

Dwie letnie **Suknie**, **Okrycie** piękne i **Kapelusz**, za bezcen.—Wiadomość przy ulicy Solnej Nr 7, w oficynie, wprost bramy, na dole, od godz. 2 do 5 po południu. —9787

PLAC

do sprzedania na Pradze, naprzeciwko Banihotu Petersburskiego, tuż przy regacie Wileńskiej, łokci kwadr. 3,219, narożny.—Wiadomość: ulica Nowolipie Nr 60a/2461, w sklepie wędlin. —9774

Ogród.

Jest do sprzedania ogród fruktowy, 12,000 łokci □, może być podzielony na dwie posesje frontowe, za rogatkami Wołskimi, przy ulicy Gurezewskiej pod Nrem 77, niedochodząc koła Obwodowej. —9785

Amerykan

na dwóch kołach do sprzedania, w Składzie Węgli, Karmelińska Nr 5. 9745

Jest do sprzedania:

Kredens duży, 12 **Krzesel**, **Stół** dębowy i **Lampa**. Cena ra. 500.—Szkołna Nr 5, mieszkania Nr 9. 9714

PANNY

potrzebne są, do szycia bielizny męskiej na maszynie i do dzurek.—Plac św. Aleksandra Nr 12, mieszkania 19. 9831D

Zadana jest

Nauczycielka

z k. konwersacją francuską i muzyką, do trzech Dziewczynek.—Wiadomość: ulica Orła Nr 12, miesz. 5, do godz. 3-ciej. 9845D

RZĄDCA

pracujący od lat kilku, w jednym z pierwszorzędných hoteli, a ztąd obznajmiony dobrze z przepisami policyjnymi i administracyjnymi, poszukuje miejsca w jednym z większych domów.—Wiadomość w Sklepie p. Krauze, ulica Miodowa, wprost Sądu Okręgowego. 9821D

OSOBA

w średnim wieku, wdowa, poszukuje miejsca do zarządu domowem gospodarstwem, lub opieki nad dziećmi, w Warszawie, lub też na prowincji.—Wiadomość w pałacu hr. Branickich, Nowy-Swiat Nr 20, 2-gie piętro, u p. Zielińskiej. 9894

Potrzbna jest

PANNA,

kompletnie uzdolniona w szyciu bielizny.—Ulica Graniczna Nr 6, w oficynie, na 2-m piętrze. 10131D

Potrzbne są

PANNY,

kompletnie uzdolnione do krawieczyzny damskiej, a także mogą być przyjęte Paniemi do nauki.—Ulica Krak.-Przedmieście Nr 40, wprost Hotelu Europejskiego, w Magazynie na 1-m piętrze od frontu. 10119D

Potrzbne są

PANNY,

kompletnie uzdatnione do bielizny, do Maszyny i podęczne.—Ulica Chłodna Nr 51, mieszkania 15, drugie piętro. 10067D

Potrzbne są

Panny,

do krawieczyzny i do bielizny, do pani Kordeas.—Ulica Orła Nr 3. 10077D

Potrzbna jest

PANNA,

uzdolniona w krawieczyźnie, do domu prywatnego.—Ulica Świętokrzyska Nr 35, mieszkania Nr 6. 10085D

Do Pracowni Ubiorów Damskich, potrzebne są

PANNY,

do staników, zdolne, podęczne i do nauki.—Ulica Szpitalna Nr 5. 10051D

Specjalny Skład Pościeli

gotowej i wszelkiej bielizny pościelowej i damskiej **Leopolda Knol**, w Hotelu Europejskim, przyjmuje także z powierzonych sobie materiałów wszelkie roboty i uskutecznia najakuratniej. —9780

POZIOMKI

flance, 300 najświeższych, najlepszych i najdelikatniejszych gatunków poleca się. Specjalne spisy na żądanie wysyłają się gratis i franco.—**KREUZ** (Krzyż), kolej Ostbahu (Prussy).

A. Mörsig.

Bandaże rupturowe,

pachwinowe i pepkowe, a także i Suspensorja bardzo praktyczne, umiejętnie za świadcomością rzeczy dopasowywane, polecają się. Królewska Nr 23, pod firmą

Dreese. FORTEPIAN

do sprzedania za rs. 50.—Żelazna Nr 2, wiadomość u właściciela. 9725

Po cenach dotąd niepraktykowanych

Wyprzedaż

wielki wybór **Krawatów** czarnych i kolorowych, własnego wyrobu, z materyj Lyonskich, w najrozmaitszych kolorach i fasonach w sklepie fryzjerskim **Habrowskiego**, Nowy-Swiat Nr 7. 9794

Z powodu wyjazdu

jest do sprzedania: **Biurko**, **Stół**, **Lustra** mahoniowe, **Kanapa**, 2 **fotele**, 6 **krzesel** całkiem kryte, **Lampa** wisząca, 2 **łóżka**, wszystko mało używane.—Wiadomość przy ulicy Żorawiej Nr 33A, mieszkania 15, na 1-em piętrze, drugi dom od Marszałkowskiej, od godziny 3 do 6 po południu. 9971

W kantorze rzemieślniczym więzieni warszawskich, przy ulicy Dzielnej, w domu rządowym Nr 20, sprzedaje się:
1. **Obuwie** męskie, damskie i dziecięce, wyrobione z najlepszych materiałów, po cenach fabrycznych.
2. **Obuwie** także wysortowane, po cenach niższych.
3. **Trzy Komody** orzechowe, pięknego fasonu.
4. **Kilka Warsztatów Stolarskich** nowych, z narzędziami. 9804

 **Koniczyna biała**, bardzo piękna, do siewu, korey trzynasetlet. Można nabywać najmniej po jednym koreu. Cena za korzec 46 250 netto, Rs. 50.—Ulica Świętokrzyska Nr 15, miesz. 12. 98926

CEMENT

Portlandzki świeży, po cenach umiarkowanych, poleca

Skład Główny

Wiktora Werthem,

ulica Graniczna Nr 14. **Tamże Piótno nieprzemakalne i gotowe Plan-deki** z takowego. D-9836

Korzystny Interes!

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **Szynk Wódek** w bardzo ładnym punkcie miasta, dobrze procentujący i różne rzeczy, jako to: fortepian, lustro tremo, szkatulka grająca, kule gregle i t. p.—Wiadomość przy rogu ulicy Zielnej i Chmielnej, w sklepie p. L. Kienik, Nr 34. 9635

Garnitur Mebli

orzehowych, zupełnie nowy, urzędowej roboty, składający się z kanapy, 2-eh foteli, 6-ciu krzesel i stołu, do sprzedania za cenę nader umiarkowaną.—Ulica Bracka Nr 6, prawie na wprost Nowogrodzkiej, u Tapicera

Jest do sprzedania

BILARD

z wszelkimi rekwizytami i dwie **LAMPY** wiszące naftowe, ozdobne. Obejrzeć można w Restauracji, przy rogu ulicy Czerniakowskiej i Ludnej Nr 98. 9705

Są do sprzedania

trzy Wozy,

bardzo mało używane, wraz ze skrynkami do piasku.—Chmielna Nr 43, tam gdzie skład węgla, widzieć można każdej chwili. 9738

Z powodu wyjazdu do sprzedania:

- 1) **Para Koni** dobrego wzrostu, jasnych kasztanów, powozowych, dobrze wyjeżdżających, 5 i 6 lat.
- 2) **Powóz** poezworny, z fordekiem i pakami podróznymi, z fabryki Rentla.
- 3) **Sanie** na dwie osoby, fabryki Potersburskiej Korszka, do jazdy pojedynczej i na parę koni.
- 4) **Ubranie** ruskie dla stangreta.
- 5) **Uprząż** na jednego i na parę koni.
- 6) **Siodło**, oraz okazały jeneralski **Wal-trap**.—Wiadomość przy ulicy Wiejskiej Nr 1, u szwajcara Jana, każdorazowo do południa. 9791

Do sprzedania

para Koni z Szorami i Karetą.

Chmielna Nr 12, w stajni. 9966

Tanio do sprzedania

KARETA

2-osobowa, bardzo mocna, używana, w dobrym stanie, w Fabryce p. Romanowskiego, Królewska Nr 17. 9965

MAGAZYN MEBLI

Józefa Witkowskiego, poleca rozmaite Meble, za dobrze wyrobu i suchosć drzewa poręcza, ceny bardzo przystępne, przyjmują się roboty Stolarskie i Tapicarskie.—Tamże jest potrzebny **Tapicera**. **Elektoralna** Nr 19. 10013D

SPECJALNA FABRYKA I MAGAZYN BIELIZNY
MEZKIEJ I DAMSKIEJ
L. Gałkowskiego,
MARSZAŃKOWSKA Nr 59A, róg
Świętokrzyskiej,
Koszule męskie od cen najniższych, odznaczające się **najlepszym krojem. Kołnierzyki, Mankiety i Krawaty** w znacznej wyprawie. — Wszelkie zamówienia wykonują się jak najszybciej. d-9346

Wiadomość!
Zapiski szwedzkie prawdziwe, Gumę i Tasiemki dla pp. kamaszników, oraz Guzików dla pp. rekawiczników, sprzedaje tania, hurtownie i detalicznie **K. Schechter, Marszałkowska Nr 5.** d-9883

Wyroby Platerowane
w wielkim wyborze są do nabycia po bardzo niskich cenach, w zakładzie **E. Brettschneider,** — Złota Nr 2. d-9825

Pianina
nowe zagraniczne, znanej fabryki, z dobrego wyrobu, oraz dwa **Fortepiany Kral i Sejdler,** używane, są do sprzedania u Gruszczyńskiego, Nowy-Swiat Nr 40. d-9873

Kop. 50
od ubrania kadelusza damskiego, podług najwspanialszych modeli paryżskich. — **Krakowskie-Przedmieście Nr 85, dom zwany Roczlera,** w Magazynie p. Gałkiewicza. d-9779

Krawieckie Maszyny
do szycia, wyprzedają się po ra. 30, w składzie **Maszyn, Rymarska Nr 8.** d-9495

Pianino
Jest do sprzedania fabryki zagranicznej, za cenę przystępną, oraz **Sofa** za ra. 15, **Sonowa Nr 5A, róg Sienna, mieszkania** d-9609

Kawiarnia,
razem oświetlona, z **Bilardem i Patentem piwnym,** za przystępną cenę. — **Wiadomość na miejscu.** — Ulica Leszno Nr 15. d-9844

Do sprzedania:
za bardzo niską cenę, 60 par **Okien dużej wielkości,** oszklonych z okuciem, zdrowych, dwie **Eramy** od wozowni, **Budka** na studnię z korbą i całym przyrządem studniowym. — **Wiadomość w Hotelu Niemickim w Kantorze.** — 9212-d

DOM
w Krakowie, położony przy plantach, do sprzedania lub zamiany na dom w Warszawie, w śródmieściu. — **Wiadomość: ulica Mazowiecka Nr 4, mieszkania 1.** d-9507

Ogier wierzchowy
siwy, rasy Arabskiej, ujeżdżony pod damą, za 550 ra. Obejrzeć można w Ujeżdżalni p. **Krausgo, Żurawia Nr 1600.** d-9505

Siodło damskie
do sprzedania, prawie nowe, za przystępną cenę. — **Ulica Mazowiecka Nr 4, a stangreta Pawła.** d-9506

Karety,
Facetony używane i nowe, Szarabanik, Omnibus i Bryczki, są do sprzedania. — **Wiadomość: ulica Świętokrzyska Nr 31, przeciw Szkolnej.** d-9471

Dla PP. Kupców i Agentów!
Z powodu zupełnego zwinienia fabryki wyrobów włóczkowych, jest do sprzedania znaczny zapas włóczki, jedwabiu, gotowych teści, oraz deski warsztatowe, rygaly i pułapki. — **Róg Przejazd i Nowolipia Nr 13 (na placu) 1-e piętro.** d-10116

OSOBNĄ OFICYNĄ
jednopiętrową, składającą się z 7 Pokoi z obszernym placem i piwnicami za ra. 500 rocznie. — **Wiadomość u Radyce Domu Grzybowska Nr 25.** d-9612

KAPELUSZE
Kotowe na obecny sezon, wykonane podług najwspanialszych żurnali, znajdują się w Magazynie pod firmą **Wyganowska.** — **Nowy-Swiat Nr 7.** — **Tamże przyjmują się do roboty suknie,** po nader umiarkowanych cenach.

Przeszło 8,000 łokci kwadr.
PLACU,
na Starej Pradze, w miejscowości odpowiedniej na zakład fabryczny, do sprzedania na bardzo dogodnych warunkach. Sprzedający bowiem cały zgodzony szacunek pozostawia na gruncie, na wypłaty na lat kilka, **Wiadomość** codziennie od godziny 3 do 5 w kantorze wekslu **Karola Gęlickiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 39.** 7435b

Do wyczerpania każdego czasu
Restauracja
w Zaciszu, za Ząbkowską rogatką. — **Blizsza wiadomość** na miejscu, lub w kantorze hotelu **Paryżskiego.** d-9057

Za ra. 200 do sprzedania
Amerykan
na angielskich patentowanych osiach, w bardzo dobrym stanie. **Tamże do sprzedania SIODŁO angielskie z Trenzlą i Czaprakiem,** za ra. 20. — **Ulica Jerolimowska Nr 37, gdzie kantor p. F. Łapińskiego, stangret Wojciech pokaże.** d-9520

Do wynajęcia d-9608
FORTEPIAN
najnowszej konstrukcji, palisandrowy, o 7 oktavach, fabryki **A. Hofera,** za cenę b. umiarkowaną, przy ulicy **Nowy-Swiat Nr 7, mieszkania 43.**

Do sprzedania
Dorożka,
roboty petersburskiej, zupełnie nowa. — **Wiadomość: ulica Piękna, w koszarach jerozolimskich w III gwardyjskiej baterji.** d-10114

Do sprzedania
Szaraban
(amerykanka), na cztery osoby, mało używany. — **Wiadomość w koszarach utzańskich u wachmistrza II szwadronu.** d-10115

Do sprzedania
Majątek Ziemi
do sprzedania, w Pow. Grójeckim, rozległości 16 włók, wraz z inwentarzami i zasiewami. Ziemia dobra, obszerne łąki nadrzeczne, warunki dogodne. **Blizsze szczegóły u Adwokata Oskara Schellera, ulica Tłomackie Nr 5.** 10045b

Są do sprzedania
Skrzypce Koncertowe,
drugie do małej ręki, kolekcja nut na skrzypce z fortepianem, 2 Gitary; jedna ozdoba, Sofa jesionowa, w bardzo dobrym stanie i Maszyna do szycia **Weller Wilsona.** — **Ulica Chłodna Nr 21, w Sklepie.** 10091b

Do sprzedania
Wózek dziecienny
na podwójnych resorach do sprzedania, w dobrym stanie. — **Wspólna Nr 10, na parterze, mieszkania Nr 1.** d-9970

Jest do sprzedania
Fortepian
mahoniowy, w dobrym stanie, za Ra. 45. — **Wiadomość: ulica Leszno Nr 53, mieszka. 9, na 2-m piętrze od frontu.** d-10104

Ktoby miał do sprzedania
Altane,
z której można by zrobić pokoi, na letnie mieszkanie, dla wojskowego, racyz zostawia adres w **Magazynie Ubiorów Męskich, przy ulicy Miodowej Nr 10 nowy.** 10138b

Do sprzedania
Para Koni
kasztanowatych, po lat cztery, powozowych. są do sprzedania w **Hotelu Polskim w Warszawie, w Kantorze Hotelu.** 10133b

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę.
Fortepian
palisandrowy, o 7 oktavach, 4 szprejach, z białym metalowym i ładnym głosem, jest do sprzedania. — **Mazowiecka Nr 11, mieszkania 21.** d-9721

Do sprzedania
MEBLE
orzeczone, mało używane, Garnitur francuski brokatowy kryty, 2 szafy rozbierane, Szafka do bielizny, Kredens, Toaleta, Konsolka, para łóżek, umywalka i dwie nocne szafki, obejrzeć można od 12 do 4 po południu, ulica **Muranowska Nr 41, róg Dzikiej, drugie piętro od frontu, mieszkania Nr 9.** 10074b

Do sprzedania
Mleczarnia
z 4-ma Krowami, w miejscu bardzo korzystnym. — **Wiadomość: róg Marszałkowskiej Nr 34, mieszkania Nr 12.** d-10043

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.



JOHN HERALD.
Wynalazca mydła Montowego i Egipskiego, sposobem zgrzeszenia tuszczu roślinami.

MYDŁO EGIPSKICH TRAW. Stala higiena ochrona twarzy zniszczenie piegów wysypów, gwarancja od szkodliwego wplywu chłódów upałów i kurzu.

MYDŁO Angielskie Mamontowe. Nadaje pozór zdrowej czerstwej cery, ubiela, upiększa twarz, udelikatnia pieć, zabezpieczając od piegów i opalenia.

TOPOLIN, Olejek z Topoli południowej Francji, wstrzymuje wypadanie włosów i nadaje im bystry porost.
Skład w Warszawie, perfumerja à la Renaissance, ulica Wierzbowa, hotel Angielski w Rydze i w Kijowie, w magazynach Dobrzańskiego. d-1190

PLUS DE CHEVEUX BLANCS EAU SALLÉS.
Cudowna ta woda przywraca siewięjącym włosom na głowie i brodzie pierwo tny ich kolor po 1 lub 2 razem użyciu, bez wszelkiego mycia i przygotowania włosów.
Niszczy lupież i wzmacnia włosy, gdyż nie zawiera w sobie żadnego lapisu, ani innych szkodliwych części metalicznych. — Skutek pewny i niezawodny. — Włosy przybierają po ufarbowaniu ładny naturalny kolor, stają się miękkimi i nabierają piękny połysk.
Cena ra. 3. — Z przesyłką pocztą ra. 3 kop. 50.
Wylączna sprzedaż w **PERFUMERJI ALEKSANDRA KOCHA, Nowo-Senatorska Nr 4.** d-6699

SYROP CHRZANOWY Z JODEM
PR. GRIMAULT et C^e Aptekarzy w PARYŻU
SKUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD TRANU WIELORYBIEGO
Tran rybi winien swe własności leczenia obecności jodu, który się w nim znajduje, na nieszczęście wiele osób niemożę znieść tranu wielorybiego.
Syrop chrzanowy z jodem nie ma tych niedogodności, i zastępuje wybornie tran rybi. Rzeżucha, która wchodzi w skład jego, zawiera jod i siarkę w stanie naturalnym, które zostają w połączeniu z sokiem wyłącznie krew przeczyszczającym z roślin anti-skorbutycznych, jak chrzan i marchew.
Przepisywany on jest przez wszystkich lekarzy paryżskich, kiedy idzie o wyleczenie bladeckiej, rozmiękłości ciała, nabrzmienia gruczołów, wyrzutów, i strupów na głowie i obliczu, tak częstych u dzieci młodych a znanych powszechnie pod nazwiskiem zolców. — Nieoceniony jest w pierwszych początkach suchot, pobudza apetyt, ułatwia trawienie i skutkuje tak dobrze na dzieciach, jak na osobach dorosłych.
Dla uniknięcia licznych fałszerstw i nadużyci, żądać aby stempel rządowy francuski koloru niebieskiego, stosownie do prawa z 26 Listopada 1873, marka fabryczna i podpis GRIMAULT et COMP. znajdowały się na każdej etykiecie.
Dostać można w głównych aptekach w POLSCE i AUSTRII.
W Warszawie dostać można u pp. drogistów: **Ludwika Spiess i Syn, Gallego, Mrozowski;** oraz w składach **Materiałów Aptecznych L. Ziemińskiego, K. Lilpopa i Leo na Bernstejn.** d-26940

ESSENCYA Z SASSAPARYLLI COLBERT
(ESSENCE DE SALSEPAREILLE COLBERT)
NAJLEPSZY ŚRODEK OCZYSZCZAJĄCY KREW
Należy uważać, ażeby na etykiecie był podpis tu ubocznie umieszczony **CZERWONO ODBITY**
Wystrzeżać się liczych niegodziwych podrabiań
Dla pewności należy zamówić:
w **Warszawie, u PP. Spiess i Syn, Mrozowski, Galle, Zeuschner, i w wszystkich znaczniejszych aptekach.**
w **Paryżu, Nr 7 Passage Colbert.** d-5108-

Do Składu Kawioru i Delikatesów MIKOŁAJA ŻYŻYN
ulica Nowy-Swiat Nr 37,
nadszedł świeży transport **KAWIORU** świeżego **Astrachańskiego** i **Prawowanego** zupełnie mało-solonego. **Świeży transport Pasztetów Strasburskich** w puszkach blaszanych, **Groszku** w konserwach francuzkich (**Trufle de Pericord**) i **Konserwów rybnych**, i t. p. towarów, oraz nadeszły transporta **Makaronów** fabryk **Moskiewskich, Kijowskich i Odeskich,** rozmaitych gatunków, — **sprzedaż hurtowna po cenach bardzo niskich.**
MIKOŁAJ ŻYŻYN.
NOWY-SWIAT Nr 37. d-10117

DZIECCIANNE KAPSUŁKI
aptekarsza **J. J. HIRSZFELDT,**
40% taniej od francuzkich kapsulek Guyot'a.
W sprzedaży pojawiły się Dziegiane kapsułki niewiadomej fabrykacji w szkatułkach, uchodzące za kapsułki mego wyrobu. Zwracam uwagę, że w Rosji Dziegiane kapsułki, wyrabiam tylko ja i nie sprzedaję inaczej jak w flakonkach, opatrzonych etykietą z moim podpisem, zatwierdzonym przez władzę.
Nabywać można we wszystkich aptekach i u drogistów Rosji, w Warszawie w magazynach **Galle, Mrozowski i L. Spiess i Syn.** Kupujący hurtownie zechcą zwracać się do Moskwy, wyłączenie do **Lubianskiej apteki J. Hirschfeldt.** d-9355

W specjalnej Szkole kroju i szycia Sukien i Okryć damskich

K. GŁODZIŃSKIEGO,



Młodowa Nr 1, zaszczytnie znanej prowadzony jest wykład pod kierunkiem autora metody K. G. w sposób nowy praktyczny i ułatwiony za pomocą patentowej krojowej linii i metodą do niej zastosowaną nie wychodzącą z mody nigdy, podług której z łatwością wprost z wymiaru kraje się wszelkie najwykwintniejsze fasony stosownie do mody ciągle zmieniającej się. Poprzednie edycje przełożone były na język niemiecki, a 4 i 5 co tylko opuściła prasa w polskim i ruskim języku z podstawami w świeżem guście opracowaniami. Przeszło 6,500 osób wyszło się kroju i szycia w szkołach K. G. prowadzą pracownie i drugich ucza w instytucjach naukowych rządowych i prywatnych, tak zagranicą jako Warszawie, w Petersburgu i w Cesarstwie.

Tam tylko podług metody K. G. niekrają, gdzie jeszcze nie miał czasu rozpowszechnić ją.

Wobec tak zaszczytnego uznania przez publiczność i obszernej wziętości metody K. G., wszelkie oszczerstwa w pismach ogłaszane przez zawistnych w chęci szkody, a zdradzające niekompetentność, czytane z pogardą jak każdy nie uczciwy podstęp. Nauka zapomocą dzieł K. G. jest szkodliwa bez zaprzeczenia, lecz dla uczących drugich fikcyjnie na oko, nieznając żadnej metody, obalamując tylko niedoświadczone.

Cena dzieła polskiego „Najnowsza najpraktyczniejsza metoda” z 37 tabl. rysunkami rs. 3, linijka rs. 1 kop. 50, ruska edycja z linijką rs. 5, na posyłkę dodaje się kop. 75.

WODA KOŁOŃSKA.

Wiele o tem mówią i utrzymują na pewne, jakoby ta lub owa firma „Farina” była istotnie prawdziwą. W obec tych zdań i zapewnień zaręczam, że jedynie prawdziwa Woda Kołońska wyrabiana jest przez **Johann Maria Farina gegenüber dem Jülichs Platz w Kolonji.**

Flaaski noszą na sobie białe etykiety z napisem:

„JOHANN MARIA FARINA“

gegenüber dem Jülichs Platz.

na co zwracać należy uwagę przy kupnie.

Firma ta posiada zresztą 57 patentów. Woda wyrabiana przez nią była, jest i będzie po wszystkie czasy uważana za najlepszą. Odświeża ona i orzeźwia, nie perfumując za nadto silnie, co właśnie jest zaletą dobrej wody kołońskiej.

Nabywać ją można nie tylko u mnie samego, ale także w wszystkich znaczniejszych zakładach perfumeryjnych w Warszawie, o czem donoszę dla odwrócenia od siebie wszelkiego podejrzenia reklamy.

Przytem cena tej istotnie prawdziwej wody kołońskiej wcale nie jest wyższą od innych chociaż na miejscu kosztuje, o czem przekonanie się proszę w sklepie moim przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.

ALEKSANDER KOCH.

Zarząd Dóbr Ordynacji Zamoyskiej

podaje niniejszem do wiadomości, że od dnia 1 Lipca 1882 roku na dalsze lat 12 będą do wydzierżawienia:

a) **Folwark Rożaniec główny**, położony w gubernii Lubelskiej, powiecie Biłgorajskim nad granicą Austriacką, obejmujący ogólnej przestrzeni miary nowopolskiej morgów 1,197 przętów 154, a w tem ziemi ornej pod ogrodami i budowlami morgów 484, przętów 45, łąk morgów 151 przętów 6, pastwisków i pastwisk po zarosłach morgów 535 przętów 17.

b) **Folwark Obsza główna**, w tejże miejscowości, także nad granicą Austriacką położony, mający ogólnej przestrzeni morgów 821 przętów 127, a w tem ziemi ornej i pod ogrodami morgów 582 przętów 199, łąk morgów 142, przętów 72, pastwisk morgów 96, przętów 56.

Blizszą wiadomość o warunkach dzierżawnych powziąć można w Zarządzie Kłucza Księżpolskiego w Majdanie Księżpolskim (poczta przez Biłgoraj), albo też w Głównym Zarządzie dóbr Ordynacji w Zwierzynie (poczta tamże). Życzący ubiegać się o dzierżawę złożą pod jednym z powyższych adresów odpowiednią deklarację z wymienieniem wysokości czynszu. Zarząd Ordynacji pozostawia sobie zupełną swobodę wyboru pomiędzy zgłaszającymi się kandydatami. Licytacja nie będzie miała miejsca. Ostateczny termin do składania deklaracji naznacza się do dnia 1 Czerwca 1881 r.

Towary Galanteryjne.

Parasole i Parasoliki Damskie
nadeszły w wielkim wyborze, do

Magazynu Towarów Galanteryjnych
LUDWIKA WORTMANA
w Warszawie, Młodowa Nr 1.

Kupcom odstępuje się rabat.

Materiały Piśmienne.

ŻAŁOBNE

Kokardy gumowe dla PP. Wojskowych i Cywilnych, po kop. 50,

nadeszły do Magazynu

F. Wierzbicki i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

Handlującym odstępuje się znaczny rabat.

n-9270

HERMAN I GROSSMAN,

10. Młodowa 10.

Wielki Skład
FORTEPIANÓW
i **ORGANÓW.**
SALONY

do wynajmowania instrumentów.

—o—
Dla ułatwienia
kupna,
SKŁAD urządził
w bieżącym sezonie



Sprzedaż
Instrumentów
NA RATY
począwszy od
Rs. 25
miesięcznie,
bez żadnej za-
liczki.

d-8533

Wodolecznica. **PRIESSNITZTHAL** pod Mödlingem.

30 minut od Wiednia.

Program zakładu zastrzega najściślejsze zastosowanie do indywidualnego usposobienia środków leczniczych jak

HYDROTHERAPII, ELEKTROTHERAPII i MASSAŻU,

ze szczególnem uwzględnieniem warunków dystrybucyjnych choroby.

Zapytania (w językach: francuskim lub niemieckim) adresować należy do Zakładu, lub do Wiednia, I, Wipplingerstrasse 20,

do **Dra JÓZEFA WEISS,**
Członka Wiedeńskiego fakultetu medycznego

d-8478

MAGAZYN FRANCUSKI przy ulicy Hr. Barga Nr 10, poleca:

NA MIESIĄC MAJ

NOWE KNOTKI NOCNE PARYZKIE

(VEILLEUSES),

o najlepszym wosku pachnącego, bez korku i papieru, palące się 12, 24 lub 36 godzin podług grubości (pudełko na 3 miesiące od 20 k.).

LAMPKISZKLANNE i WIEŚZAEDŁKA PARYZKI (razem od 22 1/2 k.).

ZAPALKI FRANCUSKIE „SPHIN“ ROCHE & Comp. (12 pud. 18 k.).

HUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.

Magazy Mebli
Nowych i używanych
PIECHOWSKIEGO i S-ki,
Warszawska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.
Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i zagranicznych. — Posiadając własne warsztaty stolarskie i tapicerkie, przyjmuje ołstalunki na roboty: stolarskie i meblowe, tapicerkie i dekoracyjne.

FABRYKA I MAGAZYN KAPELUSZY MĘZKICH

L. WILFERT,
Senatorska Nr 2, wprost W-go Dobrycza,

poleca wielki wybór wszelkiego rodzaju **Kapeluszy męskich i dziecięcych** w najświeższych fasonach i z najlepszych materiałów, Czapki krajowe i oryginalne angielskie.

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

„KSA WERA“
przy ulicy Muranowskiej Nr 4.

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 5205

Od rs. 3,000 do 6,000
Zupełnie nowa

Maszyna
szewska, systemu Mansfelda, cylindry, jest do sprzedania o 20 rs. niżej kosztu, z powodu zmian okoliczności.

Garnitur Mebli
orzechowych, urzędowej roboty, składający się z kanapy, 2-eh foteli, 6-ciu krzeseł i stołu, za 100 rs., oraz umywalnia i stół kuchenny, także Łóżko jesionowe składane, z materacem. — Ulica Wspólna domu Nr 13, mieszkania Nr 17.

Fortepian
jest do sprzedania w dobrym stanie, za rs. 70.
Ulica Młodowa Nr 6, wiadomość u Rządy domu.

STARĄ LITEWKĘ
kilkudziesięcioletnią, — od rs. 5 do 10 otrzymał w komis
SKŁAD WIN I DELIKATESÓW
A. Stępkowskiego,
WIERZBOWA Nr 5.

Letnie pomieszkanie,

składające się z 4-ch pokoi i kuchni, przy samym przystanku kolei Terespolskiej Cegłów, na bardzo dogodnych warunkach do wynajęcia. — Blizsza wiadomość: ulica Nowogrodzka Nr 21 a pomieszkania Nr 5. p9669

Apartment

na 2-m piętrze, złożony z kilkunastu pokoi, oficyna z ogródkiem i inne lokale. — Bracka Nr 13. p9342

LOKALE.

Róg Marszałkowskiej i Wilczej Nr 17, do najęcia zaraz:

2 Pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, za cenę Rs. 200.

Od św. Jana także mieszkanie na parterze za Rs. 200 i 3 Pokoje z przedpokojem i kuchnią na 2 piętrze od frontu, za rs. 270. Wiadomość u Rządcy domu. p9840

Do wynajęcia za Wolskimi rogatkami, przy kolei Obwodowej, pod Nr 12,

Trzy Pokoje,

przedpokój i kuchnia. — Wiadomość u p. M. Lewe, ulica Przechodnia Nr 6, albo u Rządcy na miejscu. p9835

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie

z ogrodem i altanami, w prześlicznym, wyniosłym położeniu, tuż nad Wisłą, składające się z 5 pokoi, przedpokojem, schowankami i kuchnią, we wsi Gałachy pod Zakrocymiem. Komunikację ułatwiają: statek parowy i kurjerka, kosztująca kop. 30 do Nowogrodzkiej, stacji kolei żelaznej Nadwiślańskiej. Piwnica, wozownia i stajnia mogą być dodane. — Blizsza wiadomość: ulica Niecała Nr 6, stróż wskaże. p9837

Potrzebne od 1-go Lipca r. b.

Mieszkanie

4 pokoje, kuchnia, z wygodami, dla urzędnika, który zechceby za ustąpienie pewnej summy od komornego, zająć się zarządem domu lub prowadzeniem meldunków, a znając języki polski, rosyjski, niemiecki, oraz buchalterję, mógłby w godzinach wolnych od służby także inne odpowiednie czynności załatwiać. — Laskawe oferty proszę składać w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. G. B. p9807

Jest w każdym czasie

POKÓJ

do wynajęcia, za rs. 6 miesięcznie, może być z meblami, usługą i samowarem. — Ulica Złota Nr 12, miesz. 22 w lewej oficynie. 10437p

Za rs. 7 na miesiąc, jest do wynajęcia na dwa miesiące, t. j. od 8 Maja do 8 Lipca r. b.

POKÓJ

z kuchnią, wraz z meblami. — Ulica Mirowska Nr 1, mieszkania Nr 8. 10276p

Letnie Lokale

tuż z rogatką Mokotowską pod Nrem 110, obok placu, w świeżym powietrzu, bez kurzu, w ogrodzie fruktowo-kwiatowym, z altanami i chustawką, gdzie można dostać wszelkich nowalich, składających się z sals, jednego pokoju i dwóch z osobnymi kuchniami; oprócz tego w ogrodzie, w domku szwajcarskim, z balkonem samem w sobie, cztery pokoje z alkową, kuchnią osobną, drwalnią i piwnicą, są do wynajęcia. — Wiadomość w rogatkę. n10008

Ulica Jerozolimska Nr 30

Cztery Pokoje,

w tem duży salon, pasaż, kuchnia, piwnica, suche i bardzo ciepłe, na 2 piętrze od frontu za 550 rs. rocznie, od 1-go Lipca r. b. Wiadomość u stróża domu. p10089

Od 1 (13) Maja do 1 Lipca do wynajęcia

Dwa Pokoje,

przedpokój, kuchnia, piwnica i spiżarka, w oficynie na 1-em piętrze, Bednarska Nr 15, za 21 rubli. p10034

Dwa Pokoje

i przedpokój, z oddzielnym wejściem, razem lub osobno, są do wynajęcia przy ulicy Orlej Nr 4, od 1 Lipca r. b. Na żądanie mieszkanie to może być z meblami Stróż miejscowy wskaże. p10189

Od 5-go Jana do wynajęcia

LOKAL

urządzony na pensję, składający się z 20 pokoi, opatrzone wszelkimi wygodami, jak wodociągami, zlewami, wateklozetami, z rezerwuarami, gazowym urządzeniem, z lampami, dzwoniakami elektrycznymi, kąpielami i t. d. — Wiadomość: Bracka Nr 4a. p8367

Do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy Smolnej pod Nr 11

Pięć Pokojów

na parterze, przedpokój i kuchnia ze wszystkimi wygodami, za rs. 700 rocznie. — Wiadomość na miejscu. p9789

Letnie Mieszkania

w Warszawie, są do wynajęcia od 1-go Maja r. b., złożone z 4-ch i 2-ch pokoi z kuchniami. — Ulica Wilcza Nr 19, w ogrodzie A. Babickiego. p9540

PIEKARNIA

z dużym piecem i 2-ma pokojami na mieszkanie, od lat 20 egzystująca, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., na Pradze, przy ulicy Wołowej pod Nr 248. p9843

Od 1-go Maja do wynajęcia

Dwa Pokoje,

przedpokój i kuchnia, z meblami lub bez. — Widok Nr 6, mieszkania Nr 4. p9521

Do najęcia w każdym czasie

LOKAL

na Piekarnię, kompletnie urządzone, z odpowiednim mieszkaniem, stajnią, wozownią i urządzeniem gazowym. — Wiadomość w kiosku na Podwalu. p9818

Mieszkanie na parterze

między ogródkami, suche i ciepłe, do wynajęcia od 1 Lipca, 4 Pokoje z alkową, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 2 wejścia, komórka do piwnicy, za rs. 330 rocznie, góra wspólna do suszenia bielizny. — Ulica Dobra Nr 8, od Kopernika w dół Oboźna, lub Tamka. p9861

Nowy-Swiat Nr 31,

do wydzierżawienia zaraz

na 1-szem piętrze nad antresolą:

1. Przedpokój, Pokój 6, balkon, pasaż, kuchnia, wygodka, piwnica, góra, elegancko umeblowane z kompletnymi zastawami stołowymi i kuchennymi, miesięcznie rs. 115, rocznie rs. 1200.

2. Przedpokój, Pokój 6, balkon, pasaż, kuchnia, wygodka, salon i sala jadalna ogromne, wszystkie świeżo odnowione i przemeblowane rocznie rs. 1250. W obydwóch apartamentach oświetlenie gazem, zlew i wodociąg. — Wiadomość w antresoli Nr 3. p9538

W blizkości wód mineralnych w Ogrodzie Saskim, jest do najęcia każdego czasu do dnia 1-go Lipca 1881 roku

Pięć Pokoi

z przedpokojem, spiżarnią, kuchnią, piwnicami i górką, przy ulicy róg Marszałkowskiej i Brywańskiej Nr 12, pierwsze piętro, mieszkania Nr 2, stróż wskaże. — Listownie raczą się zgłaszać interesanci do Rządcy domu, Erywańska Nr 12. p-9542

Zaraz do wynajęcia lub od 1-go Lipca świeżo odnowione

MIESZKANIE

z 5 pokoi, przedpokojem, kuchnią, w której wodociąg i zlew, na 3 piętrze, za rs. 620 rocznie. — Ulica Hoża Nr 17E. p-9159

Szynk Wódek i Piwa,

jest zaraz do wydzierżawienia lub do sprzedania, przy fabryce, na Nowej Pradze, wraz z lilarcem i całym urządzeniem, na dogodnych warunkach. — Wiadomość w składzie Piwa Bielawskiego, Miodowa Nr 3. p9678

Różne letnie mieszkania

z meblami lub bez, są do wynajęcia, w pałacu, w ogrodzie położonym, w suchej lesistej okolicy. Komunikacja z Warszawą dwa razy dziennie zapewniona. — Wiadomość na miejscu w dobrach Otrębusy, od stacji D. Z. W. W. i B. Pruszkowa wiorst 4, a od przystanku Brwinowa 1/2. p9685

SKLEPIK

jest zaraz do sprzedania z powodu zmiany interesów, dający dobre utrzymanie familji. Ulica Sienna naprzeciw Nr 13. p9389

Ostrzeżenie.

Zaginął weksel na rs. 1.000, z datą dnia 1 Listopada 1880 r., wystawiony przez Grzegorza Kaczenberger na zlecenie Henryka Rupp, przeto upraszam, aby nikt takowego nie nabywał, gdyż zastrzeżenie gdzie należy uczyniono. 10301p

H. Rupp.

Dnia 15 kwietnia 1881 r. ze składu bielizny A. Riedel, w hotelu europejskim, wybiegł

PIES

3-miesięczny, brązowy, z białymi łapkami i białą łatką na pierśsiach; łaskawy znalazca raczy takowego odprowadzić za nagrodą rs. 1, a nieprawy posiadacz pociągnięty będzie do odpowiedzialności sądowej. 10303p

Przy ulicy Dzielnej pod Nr 36 jest do najęcia od 1-go Maja r. b. p10304

jeden lub dwa Pokoje

z osobnym wejściem, na letnie mieszkanie, dla osoby pojedynczej, może być z meblami.

Jest do wynajęcia od frontu

dwa lub jeden Pokój

z osobnym wejściem, z usługą, stołem lub bez, w każdym czasie. — Żórawia Nr 1, mieszkania Nr 3. p10302

POKÓJ

oddzielny, z usługą, do wynajęcia zaraz za 10 rs. miesięcznie. — Złota Nr 28b, stróż wskaże. p10387

Do wynajęcia

od 1-go Czerwca na 3 miesiące: 2 Pokoje, przedpokój i kuchnia, umeblowane. — Ulica Orla Nr 9, miesz. 14. Tamże Maszyna do szycia Wholera i Wilsona, w dobrym stanie. p10350

Letnie Mieszkanie

w ogrodzie, eleganckie pokoje z werandą, stajnią i wozownią, do wynajęcia za Wolską rogatką Nr 12, dom p. Szymanowskiej.

Do wynajęcia

Letnie Mieszkanie składające się z 3-ch pokoi, werendy i kuchni, w blizkości stacji Pruszków Dr. Żel. W.-W. — Blizsza wiadomość: ulica Warecka Nr 13, mieszkania 6. p10340

Dwa Pokoje

zaraz do wynajęcia, na 1-m piętrze, w ogrodzie, w Alei Jerozolimskiej Nr 14, za Najwyższą Izbą Obrachunkową. — Wiadomość na miejscu, (nowa trama). p10318

Z powodu wyjazdu do odstąpienia od 8-go Jana za rs. 420 rocznie, przy ulicy Chłodnej Nr 40

PIĘĆ POKOI,

przedpokój, kuchnia, pasaż, spiżarka, wygodka, piwnica, drwalnia, góra, na 2 piętrze od frontu. — Wiadomość tamże u stróża. p10286

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie,

złożone z dwóch pokoi na parterze, z rogatką Grochowską (Moskiewską) w miejscowości przyjemnej i zdrowej. Blizsza wiadomość u p. Dębskiego, propinatora w Grochowie, zwanym 2-gim, niedaleko Rogatek. 10379p

POKÓJ

obszerny, od frontu, umeblowany. — Marszałkowska Nr 37, miesz. 7, 3 piętro. p10336

Zaraz jest do wynajęcia

POKÓJ

z meblami. — Aleja Jerozolimska Nr 16, stróż wskaże. p10331

TAMKA Nr 8.

Dwa Pokoje i kuchnia, na 1-m piętrze, świeżo odnowione, do wynajęcia zaraz lub też od 1-go Lipca. p10339

Do wynajęcia od 1 lipca r. b.

LOKAL

tuż obok Szwajcarskiej doliny, składający się z 6 pokoi, przedpokojem, kuchnią, z wodociągiem, zlewem, spiżarką, wateklozetem, kąpielnią, piwnicą i ogródkiem. Tamże stajnie i wozownia razem lub oddzielnie. Wiadomość przy ulicy Ogród Roż obok Szwajcarskiej doliny Nr 8. 10338p

Są do najęcia od 1 lipca

Dwa Pokoje,

bardzo porządne, ciepłe, suche i obszerne od frontu na parterze, z osobnym wejściem przy ulicy Grzybowskiej Nr 21, m. 2—dla pani lub emeryta, przy wzdowie lubiącej spokój. Wiadomość od 2 do 6-tej. 10329p

Mieszkanie.

Od 3 (15) Maja do św. Jana, jest do wynajęcia 5 pokoi, przedpokój z kuchnią i wygodką, na 2-m piętrze, przy ulicy hr. Berga Nr 3, mieszkania Nr 15. p9750

W nowo budującym się domu przy ulicy Twardej Nr 47, przy zbiegu ulic Złotej i Żelaznej

są do najęcia od 5-go Jana

od frontu z balkonem 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, z wygodką, za 400 rs. rocznie, 3 pokoje z balkonem, przedpokojem i kuchnią, za 300 rs. rocznie, 2 pokoje z kuchnią, po 200 rs. rocznie, 1 pokój z kuchnią, za 150 rs. rocznie. p10219

Letnie Mieszkania.

Jedna wiorsta za rogatką Marymoncka, są w majętności Potok do wynajęcia różne mieszkania na lato, po 2 i 3 pokoje i kuchnia. Miejscowość bardzo przyjemna, jest tam las, sek, łąki, ogród i kąpiele Wiślane. Prosektów wszelkich na miejscu dostać można. Wiadomość na miejscu. p10100

SKLEP

z wystawą, od 1-go Października, Pokój z kuchnią, na dole, zaraz do najęcia i Pokój osobny od 1-go Maja. — Nowy-Swiat Nr 23. p9808

Do wynajęcia zaraz lub od św. Jana

Sklep narożny,

na skład norymbersko-lokciowy lub też inny proceder. — Wiadomość u właściciela, Bednarska Nr 12. p9852

Do sprzedania

SKLEP

Norymbersko - Galanteryjny, przy tem mała dystrybucja i materiały piśmienne. Przy sklepie jest mieszkanie. — Świętokrzyska Nr 9.

SKLEP

za rs. 1200, zaraz do odstąpienia, w dobrym punkcie przy przynajmniej ulicy, wraz z towarami galanteryjnymi i perfumeryjnymi, z eleganckim urządzeniem, gazometrem, żarodzielnicą o trzech ogniach i jednym ognia w wystawce. — Wiadomość: ulica Żórawia Nr 14, mieszkania Nr 1. p10047

Sklep Wiktuałów

jest do sprzedania w dobrym punkcie, obok warsztatów kolei Wiedeńskiej, każdego czasu. — Ulica Chmielna Nr 62. p9523

Dwa Sklepy obszerne

z oknami wystawowymi, oraz urządzeniem gazowym, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 62, drugi dom od Saskiego ogrodu, do wynajęcia zaraz. — Wiadomość na miejscu. p10141

Jest do odstąpienia w każdym czasie

SKLEP

z pokojem i piwnicą, w którym od lat kilkunastu uskuteczniła się sprzedaż Wełny. Wiadomość na miejscu za Żelazną Bramą, przy ulicy Gnojnej Nr 958/9, dom Jonasza. p10319

Jest do odstąpienia

Sklep Mydlarski

na bardzo dogodnych warunkach. — Ulica Nizka 12. p10343

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz

SKLEP

Norymberski z Dystrybucją, z mieszkaniami, przy sklepie bardzo wygodnym i obszernym na przystępnych warunkach. — Nowa Praga Nr 8, dom Ełmowa, wiadomość w sklepie.

Sklep Wiktuałów

jest zaraz do sprzedania za cenę przystępną Ulica Pańska Nr 27. p10399

Sklep Wiktuałów,

dobre procentujący, z wygodnym mieszkaniem, za cenę bardzo przystępną jest do sprzedania. — Wiadomość: Nowo - Karmielna Nr 1ab/2313. p10376

Sklep Wiktuałów

jest do wypuszczenia w każdym czasie, dobre procentujący, z powodu zmiany w tymże su. — Wiadomość można powziąć w tymże sklepie. — Ogrodowa Nr 64/851. p10461

W dniu 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. przed godziną 11 rano w sieni szwajcarskiej Saskiego

zgubiono Pugilares,

w którym znajdowało się 327 rs. w biletach Bankowych, — książeczka Czekowa Banku Polskiego, asygnacja do kasy Gubernialnej na Rs. 89 kop. 60, — pozwolenie na 2 stulic na bron, — książeczka legitymacyjna, — bilet na wolny przejazd przez rogatkę, wydany w imię Rady Ubezpieczeń powiatu Warszawskiego, Aleksandra Trębskiego, — oraz rachunki, listy i notatki. — Znalazca któryby zwrócił całkowitą zgubę do mieszkania Aleksandra Trębskiego, przy placu Zielonym Nr 1, 2-gie piętro, otrzyma rs. 100 nar grody. p10419